
 

 
 

 
 
 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAKOVICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Službeno glasilo Općine Rakovica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Broj: 8 

Godina izdavanja:IX 

Godina: 2022. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Rakovica, 29. prosinac 

2022. godine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Uredništvo:  

Općina Rakovica, Rakovica 6,  

Rakovica,  tel.  047  784 

102, 047 784 078 

List izlazi po potrebi 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         2 

 

 

 

S  A  D R   Ž  A   J  
 

 

I    AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
1. Proračun Općine Rakovica za 2023. godinu sa projekcijama za 2024. i 2025. godinu…............................3 

2. Obrazloženje Proračuna Općine Rakovica za 2023. godinu………………………………………………38 

3. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Rakovica za 2023. godinu……………………………….……..57 

4. Program građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu……………………………………………..65 

5. Program javnih potreba u kulturi Općine Rakovica za 2023. godinu………………………………………70 

6. Program utroška turističke pristojbe za 2023. godinu……………………………………………………..72 

7. Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2023. godini …………………………………………...73 

8. Program utroška sredstava spomeničke rente za 2023. godinu ……………………………………………74 

9. Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području 

Općine Rakovica u 2023. godini …………………………………………………………………………..74 

10. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini ……………………………………………75 

11. Program utroška sredstava - naknade za eksploataciju mineralnih sirovina u 2023. godini……………….79 

12. Odluka o pravu na pomoć za stanovanje za 2023. godinu ……………..………………………………….80 

13. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću 

Općine Rakovica za 2023. godinu…………………………………………………………………………83 

14. Socijalni program Općine Rakovica za 2023. godinu………………………………..………………...…..84 

15. Odluka o donošenju VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Rakovica………………90 

 

 

II AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. Suglasnost na izmjene cijena komunalnih usluga održavanja nerazvrstanih cesta na području Općine 

Rakovica……………………………………………………………………………………………………99 

2. Plan savjetovanja s javnošću Općine Rakovica za 2023. godinu…………………………………………..99 

 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         3 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Na temelju članka 10. stavka 4. i članka 45. stavka 1. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 144/21) i članka 24. stavak 1. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine 

Rakovica'' broj 11/20 – godina izdavanja VI, 11/21 – godina izdavanja VII,  12/21 – godina izdavanja VII i  7/22 – godina izdavanja VIII) Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 14. 

sjednici održanoj dana 28. prosinca 2022. godine donijelo je 

 

PRORAČUN OPĆINE RAKOVICA ZA 2023. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2024. I 2025. GODINU 

 

 

I OPĆI DIO 

 

Članak 1. 

 

Proračun Općine Rakovica za 2023. sa projekcijama za 2024. i 2025. godinu sadrži: 

  GODINE 

BROJ KONTA 
 Plan 1 (€) Plan 1 (HRK) Plan 2 (€) Plan 2 (HRK) Projekcija 3 

(€) 

 
 

2023 2023 2024 2024 2025 2025  
   

      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 6 Prihodi poslovanja 3.216.212,00 24.232.549,29 3.792.539,00 28.574.885,05 3.164.665,00 23.844.168,42 
 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 42.471,00 319.997,74 42.471,00 319.997,74 42.471,00 319.997,74 
 

 3 Rashodi poslovanja 2.339.622,00 17.627.881,87 2.159.996,00 16.274.489,80 3.330.290,00 25.092.069,95 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.781.756,00 13.424.640,46 2.033.367,00 15.320.403,57 1.429.704,00 10.772.104,71 
 

 RAZLIKA - MANJAK -862.695,00 -6.499.975,30 -358.353,00 -2.700.010,58 -1.552.858,00 -11.700.008,50 
 

 

 

 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 530.893,00 4.000.013,31 1.725.398,00 13.000.011,23 
 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 172.540,00 1.300.002,63 172.540,00 1.300.002,63 
 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 358.353,00 2.700.010,68 1.552.858,00 11.700.008,60 
 

 

 

 
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 

 9 Vlastiti izvori                                                                                      862.695,00 6.499.975,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

 

 
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA 

 SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,18 0,00 0,10 0,00 0,10 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         4 

 

 

 

Članak 2. 

 

                        Prihodi i rashodi Proračuna po razredima, skupinama i podskupinama utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda sa raspoloživim sredstvima iz prethodnih godina (višak prihoda) u 

2023. godini kako slijedi: 

 

  GODINE 

BROJ KONTA VRSTA PRIHODA/RASHODA 

Plan 1 (€) Plan 1 (HRK) Plan 2 (€) Plan 2 (HRK) Projekcija 3 

(€) 

 

2023 2023 2024 2024 2025 2025    

      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  
 

6 Prihodi poslovanja 3.216.212,00 24.232.549,29 3.792.539,00 28.574.885,05 3.164.665,00 23.844.168,42 
 

61 Prihodi od poreza 1.375.899,00 10.366.711,02 1.236.246,00 9.314.495,48 1.217.816,00 9.175.634,64 
 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.028.703,00 7.750.762,75 1.756.628,00 13.235.313,65 1.147.184,00 8.643.457,85 
 

64 Prihodi od imovine 90.662,00 683.092,82 90.662,00 683.092,82 90.662,00 683.092,82 
 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 685.777,00 5.166.986,81 673.832,00 5.076.987,21 673.832,00 5.076.987,22 
 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 32.915,00 247.998,06 32.915,00 247.998,06 32.915,00 247.998,06 
 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                                2.256,00 16.997,83 2.256,00 16.997,83 2.256,00 16.997,83 
 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 42.471,00 319.997,74 42.471,00 319.997,74 42.471,00 319.997,74 
 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 29.199,00 219.999,86 29.199,00 219.999,86 29.199,00 219.999,86 
 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

3 Rashodi poslovanja 2.339.622,00 17.627.881,87 2.159.996,00 16.274.489,80 3.330.290,00 25.092.069,95 
 

31 Rashodi za zaposlene 326.735,00 2.461.784,85 324.508,00 2.445.005,51 324.508,00 2.445.005,51 
 

32 Materijalni rashodi 1.032.508,00 7.779.431,48 729.077,00 5.493.230,63 695.969,00 5.243.778,41 
 

34 Financijski rashodi 6.106,00 46.005,66 5.442,00 41.002,75 5.442,00 41.002,75 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         5 

 

 

35 Subvencije 54.216,00 408.490,45 48.443,00 364.993,78 49.438,00 372.490,61 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 15.530,00 117.010,79 4.646,00 35.005,29 3.319,00 25.007,01 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 402.716,00 3.034.263,68 218.629,00 1.647.260,18 219.456,00 1.653.491,21 
 

38 Ostali rashodi 501.811,00 3.780.894,96 829.251,00 6.247.991,66 2.032.158,00 15.311.294,45 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.781.756,00 13.424.640,46 2.033.367,00 15.320.403,57 1.429.704,00 10.772.104,71 
 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 33.314,00 251.004,33 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.321.341,00 9.955.643,66 1.831.231,00 13.797.409,89 1.227.568,00 9.249.111,03 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 427.101,00 3.217.992,47 198.818,00 1.497.994,21 198.818,00 1.497.994,21 
 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  
 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 530.893,00 4.000.013,31 1.725.398,00 13.000.011,23 
 

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 530.893,00 4.000.013,31 1.725.398,00 13.000.011,23 
 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 172.540,00 1.300.002,63 172.540,00 1.300.002,63 
 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 172.540,00 1.300.002,63 172.540,00 1.300.002,63 
 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 

GODINA  

 
 

9 Vlastiti izvori                                                                                      862.695,00 6.499.975,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

92 Rezultat poslovanja 862.695,00 6.499.975,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         6 

 

 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 

 

  Rashodi u Posebnom dijelu Proračuna Općine Rakovica za 2023. godinu u iznosu od 4.121.378,00 EUR; 31.052.522,33 HRK, raspoređuju se unutar Razdjela i Glava po 

programima, aktivnostima, projektima te namjenama i izvorima financiranja kako slijedi: 

 

  GODINE 

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 

Plan 1 (€) Plan 1 (HRK) Plan 2 (€) Plan 2 (HRK) Projekcija 3 

(€) 

 

2023 2023 2024 2024 2025 2025 
   

      

UKUPNO RASHODI / IZDACI 4.121.378,00 31.052.522,33 4.365.903,00 32.894.896,00 4.932.534,00 37.164.177,29 
 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA TIJELA  26.295,00 198.119,70 78.147,00 588.798,59 38.567,00 290.583,09 
 

Glava 00101 PREDSTAVNIČKA TIJELA  26.295,00 198.119,70 78.147,00 588.798,59 38.567,00 290.583,09 
 

Glavni program A10 PREDSTAVNIČKA TIJELA  26.295,00 198.119,70 78.147,00 588.798,59 38.567,00 290.583,09 
 

Program 1001 OPĆINSKO VIJEĆE  15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 
 

Aktivnost A100001 TROŠKOVI RADA OPĆINKOG 

VIJEĆA 

 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 
 

3 Rashodi poslovanja 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 
 

32 Materijalni rashodi 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 
 

Program 1002 ODBORI I POVJERENSTVA  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Aktivnost A100001 TROŠKOVI RADNIH TIJELA 

OPĆINSKOG  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

32 Materijalni rashodi 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Program 1003 POLITIČKE STRANKE  3.332,00 25.104,97 55.184,00 415.783,86 15.604,00 117.568,36 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         7 

 

 

Aktivnost A100001 TEKUĆE DONACIJE 

POLITIČKIM  

 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i 

druge službe  

 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 
 

3 Rashodi poslovanja 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 
 

38 Ostali rashodi 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 
 

Tekući projekt T100001 IZBORI I REFERENDUMI  1.208,00 9.101,69 53.060,00 399.780,58 13.480,00 101.565,08 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne 

usluge koje  

 1.208,00 9.101,69 53.060,00 399.780,58 13.480,00 101.565,08 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  544,00 4.098,78 20.460,00 154.155,88 2.030,00 15.295,04 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  544,00 4.098,78 20.460,00 154.155,88 2.030,00 15.295,04 
 

3 Rashodi poslovanja 544,00 4.098,78 20.460,00 154.155,88 2.030,00 15.295,04 
 

32 Materijalni rashodi 411,00 3.096,69 19.010,00 143.230,85 580,00 4.370,01 
 

38 Ostali rashodi 133,00 1.002,09 1.450,00 10.925,03 1.450,00 10.925,03 
 

Izvor 5. POMOĆI  664,00 5.002,91 32.600,00 245.624,70 11.450,00 86.270,04 
 

Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  664,00 5.002,91 32.600,00 245.624,70 11.450,00 86.270,04 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 32.600,00 245.624,70 11.450,00 86.270,04 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 32.600,00 245.624,70 11.450,00 86.270,04 
 

Program 1004 MJESNI ODBORI  4.780,00 36.014,92 4.780,00 36.014,92 4.780,00 36.014,92 
 

Aktivnost A100001 MJESNI ODBOR SELIŠTE 

DREŽNIČKO 

 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

3 Rashodi poslovanja 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

32 Materijalni rashodi 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Aktivnost A100002 MJESNI ODBOR RAKOVICA  1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

3 Rashodi poslovanja 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

32 Materijalni rashodi 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         8 

 

 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Aktivnost A100003 MJESNI ODBOR ČATRNJA  1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

3 Rashodi poslovanja 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

32 Materijalni rashodi 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Aktivnost A100004 MJESNI ODBOR DREŽNIK 

GRAD 

 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 1.195,00 9.003,73 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

3 Rashodi poslovanja 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

32 Materijalni rashodi 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Program 1005 SAVJET MLADIH  266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 
 

Aktivnost A100001 RAD SAVJETA MLADIH  266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 
 

3 Rashodi poslovanja 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 
 

32 Materijalni rashodi 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 266,00 2.004,18 
 

Razdjel 002 IZVRŠNA TIJELA  105.490,00 794.814,39 256.661,00 1.933.812,29 254.844,00 1.920.122,11 
 

Glava 00201 IZVRŠNA TIJELA  105.490,00 794.814,39 256.661,00 1.933.812,29 254.844,00 1.920.122,11 
 

Glavni program B10 IZVRŠNA TIJELA  105.490,00 794.814,39 256.661,00 1.933.812,29 254.844,00 1.920.122,11 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         9 

 

 

Program 2001 OPĆINSKI NAČELNIK  105.490,00 794.814,39 256.661,00 1.933.812,29 254.844,00 1.920.122,11 
 

Aktivnost A100001 PLAĆE I DOPRINOSI  32.650,00 246.001,42 22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 32.650,00 246.001,42 22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 
 

3 Rashodi poslovanja 22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 
 

31 Rashodi za zaposlene 22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 22.297,00 167.996,74 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  10.353,00 78.004,68 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 10.353,00 78.004,68 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 10.353,00 78.004,68 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

31 Rashodi za zaposlene 10.353,00 78.004,68 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 RASHODI ZA REDOVAN RAD   63.549,00 478.809,94 52.533,00 395.809,89 53.033,00 399.577,14 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 63.549,00 478.809,94 52.533,00 395.809,89 53.033,00 399.577,14 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  48.551,00 365.807,51 48.551,00 365.807,51 49.051,00 369.574,76 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  42.578,00 320.803,94 42.578,00 320.803,94 43.078,00 324.571,19 
 

3 Rashodi poslovanja 42.578,00 320.803,94 42.578,00 320.803,94 43.078,00 324.571,19 
 

32 Materijalni rashodi 37.932,00 285.798,65 37.932,00 285.798,65 38.432,00 289.565,90 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.319,00 25.007,01 3.319,00 25.007,01 3.319,00 25.007,01 
 

38 Ostali rashodi 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 
 

3 Rashodi poslovanja 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 
 

32 Materijalni rashodi 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  14.998,00 113.002,43 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

Izvor 4.3. KOMUNALNI DOPRINOS  3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

3 Rashodi poslovanja 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

32 Materijalni rashodi 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 11.016,00 83.000,05 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 11.016,00 83.000,05 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 7.034,00 52.997,67 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi 3.982,00 30.002,38 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100003 OTPLATA KREDITA  0,00 0,00 172.540,00 1.300.002,63 172.540,00 1.300.002,63 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  0,00 0,00 172.540,00 1.300.002,63 172.540,00 1.300.002,63 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  0,00 0,00 172.540,00 1.300.002,63 172.540,00 1.300.002,63 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         10 

 

 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 172.540,00 1.300.002,63 172.540,00 1.300.002,63 
 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 172.540,00 1.300.002,63 172.540,00 1.300.002,63 
 

Aktivnost A100004 PRORAČUNSKA ZALIHA  5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

3 Rashodi poslovanja 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

38 Ostali rashodi 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Kapitalni projekt K100001 UREDSKA OPREMA, 

NAMJEŠTAJ I  

 3.982,00 30.002,37 3.982,00 30.002,37 1.665,00 12.544,94 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 3.982,00 30.002,37 3.982,00 30.002,37 1.665,00 12.544,94 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  3.982,00 30.002,37 3.982,00 30.002,37 1.665,00 12.544,94 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  3.982,00 30.002,37 3.982,00 30.002,37 1.665,00 12.544,94 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.982,00 30.002,37 3.982,00 30.002,37 1.665,00 12.544,94 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.982,00 30.002,37 3.982,00 30.002,37 1.665,00 12.544,94 
 

Razdjel 005 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  3.989.593,00 30.059.588,24 4.031.095,00 30.372.285,12 4.639.123,00 34.953.472,09 
 

Glava 00501 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  3.989.593,00 30.059.588,24 4.031.095,00 30.372.285,12 4.639.123,00 34.953.472,09 
 

Glavni program E10 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  3.989.593,00 30.059.588,24 4.031.095,00 30.372.285,12 4.639.123,00 34.953.472,09 
 

Program 5001 JAVNA UPRAVA I 

ADMNINISTRACIJA 

 550.441,00 4.147.297,71 426.329,00 3.212.175,84 426.329,00 3.212.175,84 
 

Aktivnost A100001 STRUČNO, ADMINISTRATIVNO 

I  

 235.253,00 1.772.513,72 191.454,00 1.442.510,15 191.454,00 1.442.510,15 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne 

usluge koje  

 235.253,00 1.772.513,72 191.454,00 1.442.510,15 191.454,00 1.442.510,15 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  172.209,00 1.297.508,70 172.209,00 1.297.508,70 172.209,00 1.297.508,70 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  172.209,00 1.297.508,70 172.209,00 1.297.508,70 172.209,00 1.297.508,70 
 

3 Rashodi poslovanja 172.209,00 1.297.508,70 172.209,00 1.297.508,70 172.209,00 1.297.508,70 
 

31 Rashodi za zaposlene 155.949,00 1.174.997,73 155.949,00 1.174.997,73 155.949,00 1.174.997,73 
 

32 Materijalni rashodi 16.260,00 122.510,97 16.260,00 122.510,97 16.260,00 122.510,97 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  63.044,00 475.005,02 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 43.799,00 330.003,57 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 43.799,00 330.003,57 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

31 Rashodi za zaposlene 41.808,00 315.002,38 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 1.991,00 15.001,19 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.7. PRIHOD OD NAKNADE ZA UREĐENJE 

VODA 

 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 
 

3 Rashodi poslovanja 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 
 

31 Rashodi za zaposlene 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         11 

 

 

Aktivnost A100002 TROŠKOVI REDOVNOG RADA  206.356,00 1.554.789,29 187.576,00 1.413.291,38 187.576,00 1.413.291,38 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne 

usluge koje  

 206.356,00 1.554.789,29 187.576,00 1.413.291,38 187.576,00 1.413.291,38 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  178.949,00 1.348.291,25 178.949,00 1.348.291,25 178.949,00 1.348.291,25 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  171.649,00 1.293.289,40 171.649,00 1.293.289,40 171.649,00 1.293.289,40 
 

3 Rashodi poslovanja 171.649,00 1.293.289,40 171.649,00 1.293.289,40 171.649,00 1.293.289,40 
 

32 Materijalni rashodi 169.525,00 1.277.286,12 169.525,00 1.277.286,12 169.525,00 1.277.286,12 
 

34 Financijski rashodi 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 2.124,00 16.003,28 
 

Izvor 1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

3 Rashodi poslovanja 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

32 Materijalni rashodi 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

34 Financijski rashodi 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

3 Rashodi poslovanja 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  27.407,00 206.498,04 8.627,00 65.000,13 8.627,00 65.000,13 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 18.780,00 141.497,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 18.780,00 141.497,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 18.116,00 136.495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

34 Financijski rashodi 664,00 5.002,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.7. PRIHOD OD NAKNADE ZA UREĐENJE 

VODA 

 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 
 

3 Rashodi poslovanja 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 
 

32 Materijalni rashodi 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 
 

Izvor 4.G. PRIHOD OD REFUNDACIJE ŠTETE  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Aktivnost A100003 KANDIDIRANJE PROJEKATA 

NA   

 39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne 

usluge koje  

 39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

3 Rashodi poslovanja 39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

32 Materijalni rashodi 39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

Aktivnost A100004 KANDIDIRANJE EU 

PROJEKATA  

 39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         12 

 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne 

usluge koje  

 39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

3 Rashodi poslovanja 39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

32 Materijalni rashodi 39.817,00 300.001,19 20.000,00 150.690,00 20.000,00 150.690,00 
 

Kapitalni projekt K100001 DIGITALIZACIJA 

USLUGA LOKALNE  

 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne 

usluge koje  

 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU  13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 NABAVA OPREME I DRUGE 

IMOVINE 

 15.926,00 119.994,44 7.299,00 54.994,31 7.299,00 54.994,31 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne 

usluge koje  

 15.926,00 119.994,44 7.299,00 54.994,31 7.299,00 54.994,31 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  15.926,00 119.994,44 7.299,00 54.994,31 7.299,00 54.994,31 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  15.926,00 119.994,44 7.299,00 54.994,31 7.299,00 54.994,31 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.926,00 119.994,44 7.299,00 54.994,31 7.299,00 54.994,31 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.926,00 119.994,44 7.299,00 54.994,31 7.299,00 54.994,31 
 

Program 5002 ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE 

ZAŠTITE I  

 51.098,00 384.997,88 37.826,00 285.000,00 37.826,00 285.000,00 
 

Aktivnost A100001 REDOVANA DJELATNOST   47.780,00 359.998,41 34.508,00 260.000,53 34.508,00 260.000,53 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge 

protupožarne  

 47.780,00 359.998,41 34.508,00 260.000,53 34.508,00 260.000,53 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  34.508,00 260.000,53 34.508,00 260.000,53 34.508,00 260.000,53 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  34.508,00 260.000,53 34.508,00 260.000,53 34.508,00 260.000,53 
 

3 Rashodi poslovanja 34.508,00 260.000,53 34.508,00 260.000,53 34.508,00 260.000,53 
 

32 Materijalni rashodi 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

38 Ostali rashodi 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 REDOVANA DJELATNOST 

CIVILNE  

 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge 

protupožarne  

 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

3 Rashodi poslovanja 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         13 

 

 

32 Materijalni rashodi 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

38 Ostali rashodi 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Program 5003 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE  33.048,00 249.000,15 33.048,00 249.000,15 33.048,00 249.000,15 
 

Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA SPORTA I   31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe 

rekreacije i sporta 

 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 
 

3 Rashodi poslovanja 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 
 

38 Ostali rashodi 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 31.721,00 239.001,87 
 

Aktivnost A100002 SPORTSKA NATJECANJA I   1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe 

rekreacije i sporta 

 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Program 5004 SOCIJALNA I HUMANITARNA SKRB  125.314,00 944.178,33 173.661,00 1.308.448,81 181.124,00 1.364.678,78 
 

Aktivnost A100001 SOCIJALNI PROGRAM - 

OBITELJ I DJECA 

 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 8.127,00 61.232,88 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 Obitelj i djeca  7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 8.127,00 61.232,88 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 4.145,00 31.230,50 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 4.145,00 31.230,50 
 

3 Rashodi poslovanja 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 4.145,00 31.230,50 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 4.145,00 31.230,50 
 

Izvor 5. POMOĆI  3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

3 Rashodi poslovanja 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

Aktivnost A100002 SOCIJALNI PROGRAM - 

STANOVANJE 

 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1060 Stanovanje  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 5. POMOĆI  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Aktivnost A100003 SOCIJALNI PROGRAM - 

JEDNOKRATNE  

 7.167,00 53.999,76 7.167,00 53.999,76 7.167,00 53.999,76 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 Aktivnosti 

socijalne zaštite  

 7.167,00 53.999,76 7.167,00 53.999,76 7.167,00 53.999,76 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         14 

 

 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.858,00 13.999,10 1.858,00 13.999,10 1.858,00 13.999,10 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 1.4. OPĆI PRIHODI I PRIMICI- ADMIN., 

UPRAVNE I DR.  

 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

3 Rashodi poslovanja 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 531,00 4.000,82 
 

Izvor 5. POMOĆI  5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

3 Rashodi poslovanja 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Aktivnost A100004 HUMANITARNA DJELATNOST   5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 Aktivnosti 

socijalne zaštite  

 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 
 

3 Rashodi poslovanja 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 
 

38 Ostali rashodi 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 5.694,00 42.901,44 
 

Aktivnost A100005 JAVNI RADOVI  16.193,00 122.006,17 16.193,00 122.006,17 16.193,00 122.006,17 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć   16.193,00 122.006,17 16.193,00 122.006,17 16.193,00 122.006,17 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.593,00 12.002,47 1.593,00 12.002,47 1.593,00 12.002,47 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  1.593,00 12.002,47 1.593,00 12.002,47 1.593,00 12.002,47 
 

3 Rashodi poslovanja 1.593,00 12.002,47 1.593,00 12.002,47 1.593,00 12.002,47 
 

31 Rashodi za zaposlene 1.261,00 9.501,01 1.261,00 9.501,01 1.261,00 9.501,01 
 

32 Materijalni rashodi 332,00 2.501,46 332,00 2.501,46 332,00 2.501,46 
 

Izvor 5. POMOĆI  14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG 

KORISNIKA 

 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

3 Rashodi poslovanja 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

31 Rashodi za zaposlene 13.936,00 105.000,79 13.936,00 105.000,79 13.936,00 105.000,79 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Aktivnost A100006 POMOĆ STANOVNIŠTVU KOJE 

NIJE  

 2.919,00 21.993,20 2.919,00 21.993,20 2.919,00 21.993,20 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć   2.919,00 21.993,20 2.919,00 21.993,20 2.919,00 21.993,20 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         15 

 

 

3 Rashodi poslovanja 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

Izvor 5. POMOĆI  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Tekući projekt T100001 SOCIJALNA UKLJUČENOST 

-  

 85.377,00 643.273,00 133.724,00 1.007.543,48 140.360,00 1.057.542,42 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 Aktivnosti 

socijalne zaštite  

 85.377,00 643.273,00 133.724,00 1.007.543,48 140.360,00 1.057.542,42 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  6.636,00 49.998,94 0,00 0,00 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   6.636,00 49.998,94 0,00 0,00 6.636,00 49.998,94 
 

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 49.998,94 0,00 0,00 6.636,00 49.998,94 
 

32 Materijalni rashodi 6.636,00 49.998,94 0,00 0,00 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 5. POMOĆI  78.741,00 593.274,06 133.724,00 1.007.543,48 133.724,00 1.007.543,48 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 
 

3 Rashodi poslovanja 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 
 

31 Rashodi za zaposlene 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 
 

Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU  66.796,00 503.274,46 121.779,00 917.543,88 121.779,00 917.543,88 
 

3 Rashodi poslovanja 66.796,00 503.274,46 121.779,00 917.543,88 121.779,00 917.543,88 
 

31 Rashodi za zaposlene 49.941,00 376.280,47 99.875,00 752.508,19 99.875,00 752.508,19 
 

32 Materijalni rashodi 16.855,00 126.993,99 21.904,00 165.035,69 21.904,00 165.035,69 
 

Program 5005 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA  26.943,00 203.002,03 26.943,00 203.002,03 26.943,00 203.002,03 
 

Aktivnost A100001 DONACIJE UDRUGAMA I 

RELIGIJSKIM  

 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i 

druge službe  

 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 
 

3 Rashodi poslovanja 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 
 

38 Ostali rashodi 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 16.061,00 121.011,61 
 

Aktivnost A100002 OSTALE TEKUĆE DONACIJE  3.583,00 26.996,11 3.583,00 26.996,11 3.583,00 26.996,11 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za 

rekreaciju,  

 3.583,00 26.996,11 3.583,00 26.996,11 3.583,00 26.996,11 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  3.583,00 26.996,11 3.583,00 26.996,11 3.583,00 26.996,11 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

3 Rashodi poslovanja 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

38 Ostali rashodi 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         16 

 

 

Izvor 1.5. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD 

KAZNI 

 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

3 Rashodi poslovanja 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

38 Ostali rashodi 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

Izvor 1.7. OSTALI  PRIHODI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

38 Ostali rashodi 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Aktivnost A100003 MANIFESTACIJE I RAZNA 

DOGAĐANJA 

 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za 

rekreaciju,  

 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

3 Rashodi poslovanja 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

32 Materijalni rashodi 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

32 Materijalni rashodi 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Aktivnost A100004 FINANCIRANJE JAVNIH 

POTREBA  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860 Rashodi za 

rekreaciju,  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

32 Materijalni rashodi 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Program 5006 ZAŠTITA I PROMICANJE PRAVA I 

INTERESA  

 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 
 

Aktivnost A100001 POMOĆ OSOBAMA S 

INVALIDITETOM 

 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1012 Invaliditet  4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 
 

Izvor 5. POMOĆI  4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 
 

3 Rashodi poslovanja 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 4.778,00 35.999,84 
 

Program 5008 PREDŠKOLSKI ODGOJ I 

OBRAZOVANJE 

 248.457,00 1.871.999,26 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

Aktivnost A100001 RAD PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

I  

 248.457,00 1.871.999,26 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko 

obrazovanje 

 248.457,00 1.871.999,26 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  182.096,00 1.372.002,31 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  182.096,00 1.372.002,31 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 182.096,00 1.372.002,31 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         17 

 

 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 182.096,00 1.372.002,31 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

3 Rashodi poslovanja 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

Program 5009 ŠKOLSKO OBRAZOVANJE  75.953,00 572.267,87 63.078,00 475.261,18 61.751,00 465.262,90 
 

Aktivnost A100001 OSNOVNOŠKOLSKO 

OBRAZOVANJE 

 43.172,00 325.279,44 30.297,00 228.272,75 30.297,00 228.272,75 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 Osnovno 

obrazovanje 

 43.172,00 325.279,44 30.297,00 228.272,75 30.297,00 228.272,75 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  18.618,00 140.277,32 11.282,00 85.004,23 11.282,00 85.004,23 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  18.618,00 140.277,32 11.282,00 85.004,23 11.282,00 85.004,23 
 

3 Rashodi poslovanja 18.618,00 140.277,32 11.282,00 85.004,23 11.282,00 85.004,23 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 7.336,00 55.273,09 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 11.282,00 85.004,23 11.282,00 85.004,23 11.282,00 85.004,23 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  1.991,00 15.001,19 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 1.991,00 15.001,19 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 1.991,00 15.001,19 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.991,00 15.001,19 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  22.563,00 170.000,93 19.015,00 143.268,52 19.015,00 143.268,52 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  22.563,00 170.000,93 19.015,00 143.268,52 19.015,00 143.268,52 
 

3 Rashodi poslovanja 22.563,00 170.000,93 19.015,00 143.268,52 19.015,00 143.268,52 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.548,00 26.732,41 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 19.015,00 143.268,52 19.015,00 143.268,52 19.015,00 143.268,52 
 

Aktivnost A100002 SREDNJOŠKOLSKO 

OBRAZOVANJE 

 14.200,00 106.989,89 14.200,00 106.989,89 12.873,00 96.991,61 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0922 Više 

srednjoškolsko  

 14.200,00 106.989,89 14.200,00 106.989,89 12.873,00 96.991,61 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  14.200,00 106.989,89 14.200,00 106.989,89 12.873,00 96.991,61 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  14.200,00 106.989,89 14.200,00 106.989,89 12.873,00 96.991,61 
 

3 Rashodi poslovanja 14.200,00 106.989,89 14.200,00 106.989,89 12.873,00 96.991,61 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 12.608,00 94.994,97 12.608,00 94.994,97 12.608,00 94.994,97 
 

38 Ostali rashodi 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

Aktivnost A100003 VISOKOŠKOLSKO 

OBRAZOVANJE 

 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0942 Drugi stupanj 

visoke  

 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         18 

 

 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

3 Rashodi poslovanja 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

Program 5010 RAZVOJ TURIZMA  275.587,00 2.076.410,24 53.088,00 399.991,54 53.088,00 399.991,54 
 

Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA 

TURIZMA TEKUĆIM  

 252.172,00 1.899.989,93 53.088,00 399.991,54 53.088,00 399.991,54 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam  252.172,00 1.899.989,93 53.088,00 399.991,54 53.088,00 399.991,54 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  165.903,00 1.249.996,15 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  165.903,00 1.249.996,15 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

3 Rashodi poslovanja 165.903,00 1.249.996,15 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

38 Ostali rashodi 165.903,00 1.249.996,15 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

Izvor 4.A. PRIHOD OD TURISTIČKE PRISTOJBE  19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

38 Ostali rashodi 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

Izvor 5. POMOĆI  66.361,00 499.996,95 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  66.361,00 499.996,95 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 66.361,00 499.996,95 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi 66.361,00 499.996,95 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 POTICANJE RAZVOJA 

TURIZMA  

 11.945,00 89.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam  11.945,00 89.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  11.945,00 89.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.A. PRIHOD OD TURISTIČKE PRISTOJBE  11.945,00 89.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 11.945,00 89.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi 11.945,00 89.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100001 STIPIĆEV MOST  11.470,00 86.420,71 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam  11.470,00 86.420,71 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  11.470,00 86.420,71 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 11.470,00 86.420,71 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 852,00 6.419,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 852,00 6.419,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.618,00 80.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.618,00 80.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 5011 JAČANJE GOSPODARSTVA  30.326,00 228.491,24 24.553,00 184.994,57 25.548,00 192.491,40 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         19 

 

 

Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA 

POLJOPRIVREDE 

 22.364,00 168.501,56 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda  22.364,00 168.501,56 19.245,00 145.001,45 19.245,00 145.001,45 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  17.254,00 130.000,26 17.254,00 130.000,26 17.254,00 130.000,26 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   17.254,00 130.000,26 17.254,00 130.000,26 17.254,00 130.000,26 
 

3 Rashodi poslovanja 17.254,00 130.000,26 17.254,00 130.000,26 17.254,00 130.000,26 
 

35 Subvencije 17.254,00 130.000,26 17.254,00 130.000,26 17.254,00 130.000,26 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  3.119,00 23.500,11 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 3.119,00 23.500,11 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 3.119,00 23.500,11 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

35 Subvencije 3.119,00 23.500,11 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

3 Rashodi poslovanja 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

35 Subvencije 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Aktivnost A100002 POTICANJE RAZVOJA 

PODUZETNIČKIH  

 6.635,00 49.991,40 3.981,00 29.994,84 4.976,00 37.491,67 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski 

poslovi koji nisu  

 6.635,00 49.991,40 3.981,00 29.994,84 4.976,00 37.491,67 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 3.649,00 27.493,39 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 3.649,00 27.493,39 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 3.649,00 27.493,39 
 

35 Subvencije 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 3.649,00 27.493,39 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

35 Subvencije 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

35 Subvencije 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Aktivnost A100003 LAG ''LIKA''  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski 

poslovi koji nisu  

 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         20 

 

 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Program 5012 PROMICANJE I RAZVOJ KULTURE  63.985,00 482.094,98 847.050,00 6.382.098,23 581.604,00 4.382.095,34 
 

Aktivnost A100001 POTICANJE RAZVOJA UDRUGA 

KOJE  

 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture  929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

3 Rashodi poslovanja 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

38 Ostali rashodi 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

Aktivnost A100002 ORGANIZACIJA 

MANIFESTACIJA I   

 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Kapitalni projekt K100001 STARI GRAD DREŽNIK  62.392,00 470.092,52 845.457,00 6.370.095,77 580.011,00 4.370.092,88 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture  62.392,00 470.092,52 845.457,00 6.370.095,77 580.011,00 4.370.092,88 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  33.193,00 250.092,66 19.921,00 150.094,78 19.921,00 150.094,78 
 

Izvor 4.1. PRIHOD OD SPOMENIČKE RENTE  13,00 97,95 13,00 97,95 13,00 97,95 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13,00 97,95 13,00 97,95 13,00 97,95 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13,00 97,95 13,00 97,95 13,00 97,95 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.A. PRIHOD OD TURISTIČKE PRISTOJBE  19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

Izvor 5. POMOĆI  29.199,00 219.999,86 825.536,00 6.220.000,99 560.090,00 4.219.998,10 
 

Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         21 

 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU  0,00 0,00 796.337,00 6.000.001,13 530.891,00 3.999.998,24 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 796.337,00 6.000.001,13 530.891,00 3.999.998,24 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 796.337,00 6.000.001,13 530.891,00 3.999.998,24 
 

Program 5013 RAZVOJ I UPRAVLJANJE 

SUSTAVOM  

 226.620,00 1.707.468,39 713.009,00 5.372.166,31 1.915.916,00 14.435.469,10 
 

Aktivnost A100001 OSIGURANJE OPSKRBE 

VODOM 

 138.031,00 1.039.994,57 161.544,00 1.217.153,27 136.178,00 1.026.033,14 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski 

poslovi koji nisu  

 26.544,00 199.995,77 26.544,00 199.995,77 26.544,00 199.995,77 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

35 Subvencije 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 5. POMOĆI  19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

35 Subvencije 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 19.908,00 149.996,83 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 Opskrba vodom  111.487,00 839.998,80 135.000,00 1.017.157,50 109.634,00 826.037,37 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  79.634,00 600.002,37 135.000,00 1.017.157,50 109.634,00 826.037,37 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  79.634,00 600.002,37 135.000,00 1.017.157,50 109.634,00 826.037,37 
 

3 Rashodi poslovanja 79.634,00 600.002,37 135.000,00 1.017.157,50 109.634,00 826.037,37 
 

38 Ostali rashodi 79.634,00 600.002,37 135.000,00 1.017.157,50 109.634,00 826.037,37 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  31.853,00 239.996,43 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 31.853,00 239.996,43 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 31.853,00 239.996,43 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

38 Ostali rashodi 31.853,00 239.996,43 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100002 AGLOMERACIJA PLITVIČKA 

JEZERA 

 88.589,00 667.473,82 286.019,00 2.155.010,15 1.381.569,00 10.409.431,63 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0520 Gospodarenje 

otpadnim  

 88.589,00 667.473,82 286.019,00 2.155.010,15 1.381.569,00 10.409.431,63 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 41.068,00 309.426,85 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 41.068,00 309.426,85 
 

3 Rashodi poslovanja 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 41.068,00 309.426,85 
 

38 Ostali rashodi 7.300,00 55.001,85 7.300,00 55.001,85 41.068,00 309.426,85 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  81.289,00 612.471,97 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 68.017,00 512.474,09 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 68.017,00 512.474,09 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         22 

 

 

32 Materijalni rashodi 68.017,00 512.474,09 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.B. PRIHOD OD PRODAJE ULAZNICA U NP 

PLITVIČKA  

 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

3 Rashodi poslovanja 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

38 Ostali rashodi 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE 

 0,00 0,00 265.447,00 2.000.010,42 1.327.229,00 10.000.006,90 
 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  0,00 0,00 265.447,00 2.000.010,42 1.327.229,00 10.000.006,90 
 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 265.447,00 2.000.010,42 1.327.229,00 10.000.006,90 
 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 265.447,00 2.000.010,42 1.327.229,00 10.000.006,90 
 

Aktivnost A100003 VODOOPSKRBNI SUSTAV 

LIČKA  

 0,00 0,00 265.446,00 2.000.002,89 398.169,00 3.000.004,33 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 Opskrba vodom  0,00 0,00 265.446,00 2.000.002,89 398.169,00 3.000.004,33 
 

Izvor 8. NAMJENSKI PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE 

 0,00 0,00 265.446,00 2.000.002,89 398.169,00 3.000.004,33 
 

Izvor 8.1. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  0,00 0,00 265.446,00 2.000.002,89 398.169,00 3.000.004,33 
 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 265.446,00 2.000.002,89 398.169,00 3.000.004,33 
 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 265.446,00 2.000.002,89 398.169,00 3.000.004,33 
 

Program 5014 ZAŠTITA OKOLIŠA  451.603,00 3.402.602,80 419.052,00 3.157.347,28 36.699,00 276.508,61 
 

Aktivnost A100001 MONITORING ODLAGALIŠTA 

OTPADA 

 2.721,00 20.501,37 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0550 Istraživanje i 

razvoj: Zaštita  

 2.721,00 20.501,37 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 
 

Izvor 1.9. EKSPLOATACIJA MINERALNIH 

SIROVINA 

 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 
 

3 Rashodi poslovanja 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 
 

32 Materijalni rashodi 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 1.394,00 10.503,09 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100001 RECIKLAŽNO DVORIŠTE  364.987,00 2.749.994,55 382.353,00 2.880.838,67 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje 

otpadom 

 364.987,00 2.749.994,55 382.353,00 2.880.838,67 0,00 0,00 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  995,00 7.496,83 59.505,00 448.340,42 0,00 0,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  0,00 0,00 51.874,00 390.844,65 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 51.874,00 390.844,65 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 51.874,00 390.844,65 0,00 0,00 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   995,00 7.496,83 7.631,00 57.495,77 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 995,00 7.496,83 7.631,00 57.495,77 0,00 0,00 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         23 

 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 995,00 7.496,83 7.631,00 57.495,77 0,00 0,00 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  41.144,00 309.999,47 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 41.144,00 309.999,47 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 41.144,00 309.999,47 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 41.144,00 309.999,47 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  322.848,00 2.432.498,25 322.848,00 2.432.498,25 0,00 0,00 
 

Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG 

KORISNIKA 

 80.629,00 607.499,20 80.629,00 607.499,20 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.629,00 607.499,20 80.629,00 607.499,20 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.629,00 607.499,20 80.629,00 607.499,20 0,00 0,00 
 

Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU  242.219,00 1.824.999,05 242.219,00 1.824.999,05 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 242.219,00 1.824.999,05 242.219,00 1.824.999,05 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 242.219,00 1.824.999,05 242.219,00 1.824.999,05 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 UREĐENJE ODLAGALIŠTA 

OTPADA 

 81.638,00 615.101,51 33.048,00 249.000,15 33.048,00 249.000,15 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0530 Smanjenje 

zagađivanja 

 81.638,00 615.101,51 33.048,00 249.000,15 33.048,00 249.000,15 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 
 

3 Rashodi poslovanja 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 
 

32 Materijalni rashodi 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  48.590,00 366.101,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 48.590,00 366.101,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 48.590,00 366.101,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 48.590,00 366.101,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG 

KORISNIKA 

 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

Tekući projekt T100002 EDUKACIJA 

GOSPODARENJA  

 2.257,00 17.005,37 2.257,00 17.005,37 2.257,00 17.005,37 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0560 Poslovi i usluge 

zaštite  

 2.257,00 17.005,37 2.257,00 17.005,37 2.257,00 17.005,37 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.593,00 12.002,46 1.593,00 12.002,46 1.593,00 12.002,46 
 

Izvor 1.2. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

3 Rashodi poslovanja 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

32 Materijalni rashodi 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 929,00 6.999,55 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         24 

 

 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 5. POMOĆI  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG 

KORISNIKA 

 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Program 5015 ODRŽAVANJE KOMUNALNE   438.978,00 3.307.479,70 226.225,00 1.704.492,24 226.225,00 1.704.492,24 
 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANE 

CESTE 

 232.265,00 1.750.000,63 144.668,00 1.090.001,04 144.668,00 1.090.001,04 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet  232.265,00 1.750.000,63 144.668,00 1.090.001,04 144.668,00 1.090.001,04 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  199.084,00 1.499.998,39 111.487,00 839.998,80 111.487,00 839.998,80 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  98.215,00 740.000,91 111.487,00 839.998,80 111.487,00 839.998,80 
 

3 Rashodi poslovanja 98.215,00 740.000,91 111.487,00 839.998,80 111.487,00 839.998,80 
 

32 Materijalni rashodi 98.215,00 740.000,91 111.487,00 839.998,80 111.487,00 839.998,80 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 100.869,00 759.997,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 100.869,00 759.997,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 100.869,00 759.997,48 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  33.181,00 250.002,24 33.181,00 250.002,24 33.181,00 250.002,24 
 

Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG 

KORISNIKA 

 33.181,00 250.002,24 33.181,00 250.002,24 33.181,00 250.002,24 
 

3 Rashodi poslovanja 33.181,00 250.002,24 33.181,00 250.002,24 33.181,00 250.002,24 
 

32 Materijalni rashodi 33.181,00 250.002,24 33.181,00 250.002,24 33.181,00 250.002,24 
 

Aktivnost A100002 ODRŽAVANJE JAVNIH 

POVRŠINA NA  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

32 Materijalni rashodi 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Aktivnost A100003 ODRŽAVANJE JAVNIH 

ZELENIH  

 27.871,00 209.994,05 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 27.871,00 209.994,05 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  27.871,00 209.994,05 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 
 

3 Rashodi poslovanja 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 
 

32 Materijalni rashodi 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 19.908,00 149.996,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         25 

 

 

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 149.996,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 19.908,00 149.996,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100004 ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, 

UREĐAJA I  

 3.649,00 27.493,39 995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 3.649,00 27.493,39 995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  3.649,00 27.493,39 995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 
 

3 Rashodi poslovanja 995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 
 

32 Materijalni rashodi 995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 995,00 7.496,83 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100005 ODRŽAVANJE JAVNE 

RASVJETE 

 87.862,00 661.996,23 41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta  87.862,00 661.996,23 41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  87.862,00 661.996,23 41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 
 

3 Rashodi poslovanja 41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 
 

32 Materijalni rashodi 41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 41.675,00 314.000,28 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 46.187,00 347.995,95 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 46.187,00 347.995,95 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 46.187,00 347.995,95 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100006 ODRŽAVANJE GROBLJA I 

MRTVAČNICA 

 19.908,00 149.996,82 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 19.908,00 149.996,82 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  19.908,00 149.996,82 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

32 Materijalni rashodi 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100007 ODRŽAVANJE GRAĐEVINA 

JAVNE  

 7.300,00 55.001,85 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0520 Gospodarenje 

otpadnim  

 7.300,00 55.001,85 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  7.300,00 55.001,85 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

Izvor 4.5. VODNI DOPRINOS  1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         26 

 

 

3 Rashodi poslovanja 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

32 Materijalni rashodi 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 1.991,00 15.001,19 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 5.309,00 40.000,66 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 5.309,00 40.000,66 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 5.309,00 40.000,66 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100008 ODRŽAVANJE ČISTOĆE 

JAVNIH  

 13.272,00 99.997,88 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0530 Smanjenje 

zagađivanja 

 13.272,00 99.997,88 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  13.272,00 99.997,88 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

3 Rashodi poslovanja 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

32 Materijalni rashodi 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 7.963,00 59.997,22 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 7.963,00 59.997,22 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 7.963,00 59.997,22 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100009 ODRŽAVANJE POLJSKIH 

PUTEVA 

 44.197,00 333.002,29 14.334,00 107.999,52 14.334,00 107.999,52 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda  44.197,00 333.002,29 14.334,00 107.999,52 14.334,00 107.999,52 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

3 Rashodi poslovanja 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

32 Materijalni rashodi 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  30.261,00 228.001,50 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 29.863,00 225.002,77 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 29.863,00 225.002,77 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 29.863,00 225.002,77 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.9. PRIHOD OD NAKNADE ZA  PROMJENU 

POLJ. 

 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 
 

3 Rashodi poslovanja 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 
 

32 Materijalni rashodi 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 
 

Izvor 7. PRIHOD OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

 10.618,00 80.001,32 10.618,00 80.001,32 10.618,00 80.001,32 
 

Izvor 7.1. PRIHOD OD PRODAJE 

POLJOPRIVREDNOG  

 10.618,00 80.001,32 10.618,00 80.001,32 10.618,00 80.001,32 
 

3 Rashodi poslovanja 10.618,00 80.001,32 10.618,00 80.001,32 10.618,00 80.001,32 
 

32 Materijalni rashodi 10.618,00 80.001,32 10.618,00 80.001,32 10.618,00 80.001,32 
 

Program 5016 OSTALE POTREBE KOMUNALNOG   45.503,00 342.842,34 43.512,00 327.841,15 43.512,00 327.841,15 
 

Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE I UREĐENJE 

JAVNIH  

 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         27 

 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 
 

3 Rashodi poslovanja 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 
 

32 Materijalni rashodi 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 9.290,00 69.995,50 
 

Aktivnost A100002 ZBRINJAVANJE NAPUŠTENIH 

ŽIVOTINJA I  

 16.590,00 124.997,35 15.926,00 119.994,44 15.926,00 119.994,44 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 16.590,00 124.997,35 15.926,00 119.994,44 15.926,00 119.994,44 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

3 Rashodi poslovanja 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

32 Materijalni rashodi 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  3.318,00 24.999,47 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

3 Rashodi poslovanja 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

32 Materijalni rashodi 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 664,00 5.002,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Aktivnost A100003 DISTRIBUCIJA VODE 

KUĆANSTVIMA 

 6.085,00 45.847,43 4.758,00 35.849,15 4.758,00 35.849,15 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 6.085,00 45.847,43 4.758,00 35.849,15 4.758,00 35.849,15 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.573,00 11.851,77 1.573,00 11.851,77 1.573,00 11.851,77 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  1.573,00 11.851,77 1.573,00 11.851,77 1.573,00 11.851,77 
 

3 Rashodi poslovanja 1.573,00 11.851,77 1.573,00 11.851,77 1.573,00 11.851,77 
 

32 Materijalni rashodi 1.573,00 11.851,77 1.573,00 11.851,77 1.573,00 11.851,77 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 
 

3 Rashodi poslovanja 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 
 

32 Materijalni rashodi 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 3.185,00 23.997,38 
 

Aktivnost A100004 TEKUĆE I INVESTICIJSKO 

ODRŽAVANJE  

 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         28 

 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

3 Rashodi poslovanja 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

32 Materijalni rashodi 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 3.982,00 30.002,38 
 

Aktivnost A100005 PRAVA HRVATSKIH 

BRANITELJA 

 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

3 Rashodi poslovanja 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

32 Materijalni rashodi 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

Aktivnost A100006 STERILIZACIJA I KASTRACIJA 

PASA I  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

32 Materijalni rashodi 1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 265,00 1.996,64 
 

Izvor 5. POMOĆI  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Aktivnost A100007 SANACIJA NELEGALNO 

ODLOŽENOG  

 6.637,00 50.006,48 6.637,00 50.006,48 6.637,00 50.006,48 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0510 Gospodarenje 

otpadom 

 6.637,00 50.006,48 6.637,00 50.006,48 6.637,00 50.006,48 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 1.5. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD 

KAZNI 

 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 664,00 5.002,91 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 
 

3 Rashodi poslovanja 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 
 

32 Materijalni rashodi 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 5.973,00 45.003,57 
 

Program 5017 PROSTORNO UREĐENJE I 

UNAPRJEĐENJE  

 89.984,00 677.984,42 76.712,00 577.986,54 76.712,00 577.986,54 
 

Kapitalni projekt K100001 PROSTORNI PLAN 

UREĐENJA 

 66.360,00 499.989,40 53.088,00 399.991,52 53.088,00 399.991,52 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         29 

 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 66.360,00 499.989,40 53.088,00 399.991,52 53.088,00 399.991,52 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  26.544,00 199.995,76 26.544,00 199.995,76 26.544,00 199.995,76 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 7.963,00 59.997,22 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 5.6. POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKOG 

KORISNIKA 

 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 7. PRIHOD OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

Izvor 7.2. PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKOG   18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 18.581,00 139.998,54 
 

Kapitalni projekt K100002 URBANISTIČKI PLAN 

UREĐENJA 

 23.624,00 177.995,02 23.624,00 177.995,02 23.624,00 177.995,02 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj 

zajednice 

 23.624,00 177.995,02 23.624,00 177.995,02 23.624,00 177.995,02 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 
 

Izvor 4.J. NAKNADA ZA LEGALIZACIJU  1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 1.062,00 8.001,64 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         30 

 

 

Izvor 5. POMOĆI  9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

Izvor 6. DONACIJE  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 6.1. KAPITALNE DONACIJE OD FIZIČKIH 

OSOBA  

 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Program 5018 ZAUSTAVLJANJE PROCESA 

DEPOPULACIJE 

 66.362,00 500.004,49 66.362,00 500.004,49 66.362,00 500.004,49 
 

Aktivnost A100001 POTICAJNE MJERE ZA 

STAMBENO  

 66.362,00 500.004,49 66.362,00 500.004,49 66.362,00 500.004,49 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj 

stanovanja 

 66.362,00 500.004,49 66.362,00 500.004,49 66.362,00 500.004,49 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

3 Rashodi poslovanja 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

Izvor 5. POMOĆI  39.817,00 300.001,19 39.817,00 300.001,19 39.817,00 300.001,19 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  39.817,00 300.001,19 39.817,00 300.001,19 39.817,00 300.001,19 
 

3 Rashodi poslovanja 39.817,00 300.001,19 39.817,00 300.001,19 39.817,00 300.001,19 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 39.817,00 300.001,19 39.817,00 300.001,19 39.817,00 300.001,19 
 

Program 5019 RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA  556.507,00 4.193.001,96 305.661,00 2.303.002,79 318.933,00 2.403.000,67 
 

Kapitalni projekt K100001 NERAZVRSTANE CESTE  387.284,00 2.917.991,28 188.200,00 1.417.992,89 188.200,00 1.417.992,89 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet  387.284,00 2.917.991,28 188.200,00 1.417.992,89 188.200,00 1.417.992,89 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  333.797,00 2.514.993,48 134.713,00 1.014.995,09 134.713,00 1.014.995,09 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 66.361,00 499.996,95 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

Izvor 4.3. KOMUNALNI DOPRINOS  39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

Izvor 4.4. ŠUMSKI DOPRINOS  23.890,00 179.999,21 23.890,00 179.999,21 23.890,00 179.999,21 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.890,00 179.999,21 23.890,00 179.999,21 23.890,00 179.999,21 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         31 

 

 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 23.890,00 179.999,21 23.890,00 179.999,21 23.890,00 179.999,21 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 199.084,00 1.499.998,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 199.084,00 1.499.998,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 185.812,00 1.400.000,51 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.8. PRIHOD OD KONCESIJA  4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 4.645,00 34.997,75 
 

Izvor 5. POMOĆI  53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

Izvor 6. DONACIJE  398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 
 

Izvor 6.1. KAPITALNE DONACIJE OD FIZIČKIH 

OSOBA  

 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 398,00 2.998,73 
 

Kapitalni projekt K100002 POLJSKI PUTEVI  49.108,00 370.004,22 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet  49.108,00 370.004,22 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  49.108,00 370.004,22 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 22.563,00 170.000,92 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.563,00 170.000,92 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 22.563,00 170.000,92 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100003 GRAĐEVINE, UREĐAJI I 

PREDMETI  

 19.909,00 150.004,36 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 19.909,00 150.004,36 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  19.909,00 150.004,36 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 14.600,00 110.003,70 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 5.309,00 40.000,66 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.309,00 40.000,66 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         32 

 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.309,00 40.000,66 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100004 IZGRADNJA NOGOSTUPA  59.725,00 449.998,01 46.453,00 350.000,13 59.725,00 449.998,01 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0650 Istraživanje i 

razvoj  

 59.725,00 449.998,01 46.453,00 350.000,13 59.725,00 449.998,01 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 13.272,00 99.997,88 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 13.272,00 99.997,88 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  46.453,00 350.000,13 46.453,00 350.000,13 46.453,00 350.000,13 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  46.453,00 350.000,13 46.453,00 350.000,13 46.453,00 350.000,13 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 46.453,00 350.000,13 46.453,00 350.000,13 46.453,00 350.000,13 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 46.453,00 350.000,13 46.453,00 350.000,13 46.453,00 350.000,13 
 

Tekući projekt T100001 SIGURNOST U PROMETU  40.481,00 305.004,09 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet  40.481,00 305.004,09 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  40.481,00 305.004,09 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 29.863,00 225.002,77 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 10.618,00 80.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.618,00 80.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.618,00 80.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Program 5020 UPRAVLJANJE IMOVINOM  628.106,00 4.732.464,61 423.847,00 3.193.475,18 456.364,00 3.438.474,52 
 

Kapitalni projekt K100001 IZRADA PROJEKTNE I 

DRUGE  

 82.288,00 619.998,93 79.634,00 600.002,37 112.815,00 850.004,62 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj 

zajednice 

 82.288,00 619.998,93 79.634,00 600.002,37 112.815,00 850.004,62 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  79.634,00 600.002,37 79.634,00 600.002,37 112.815,00 850.004,62 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  79.634,00 600.002,37 79.634,00 600.002,37 112.815,00 850.004,62 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 79.634,00 600.002,37 79.634,00 600.002,37 112.815,00 850.004,62 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 79.634,00 600.002,37 79.634,00 600.002,37 112.815,00 850.004,62 
 

Izvor 5. POMOĆI  2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.4. POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100002 OPREMANJE POSLOVNIH   28.535,00 214.996,95 28.535,00 214.996,95 27.871,00 209.994,04 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 28.535,00 214.996,95 28.535,00 214.996,95 27.871,00 209.994,04 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  28.535,00 214.996,95 28.535,00 214.996,95 27.871,00 209.994,04 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         33 

 

 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 14.599,00 109.996,16 
 

3 Rashodi poslovanja 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 14.599,00 109.996,16 
 

32 Materijalni rashodi 15.263,00 114.999,07 15.263,00 114.999,07 14.599,00 109.996,16 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

3 Rashodi poslovanja 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

32 Materijalni rashodi 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Kapitalni projekt K100003 KULTURNI DOM 

DOMOVINSKOG  

 66.361,00 499.996,95 65.034,00 489.998,67 65.034,00 489.998,67 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture  66.361,00 499.996,95 65.034,00 489.998,67 65.034,00 489.998,67 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 9.998,28 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 53.089,00 399.999,07 
 

Izvor 7. PRIHOD OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 
 

Izvor 7.3. PRIHOD OD PRODAJE GRAĐEVINSKOG   11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 11.945,00 89.999,60 
 

Kapitalni projekt K100004 ZEMLJIŠTA  33.314,00 251.004,33 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski 

poslovi koji nisu  

 33.314,00 251.004,33 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  29.996,00 226.004,86 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 29.996,00 226.004,86 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.996,00 226.004,86 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 29.996,00 226.004,86 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 6. DONACIJE  3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

Izvor 6.1. KAPITALNE DONACIJE OD FIZIČKIH 

OSOBA  

 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 3.318,00 24.999,47 
 

Kapitalni projekt K100006 DJEČJE IGRALIŠTE U 

SELIŠTU  

 73.661,00 554.998,80 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe 

rekreacije i sporta 

 73.661,00 554.998,80 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  23.890,00 179.999,20 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         34 

 

 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 10.618,00 80.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.618,00 80.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.618,00 80.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  49.771,00 374.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU  49.771,00 374.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 49.771,00 374.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 49.771,00 374.999,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100007 KAPITALNA ULAGANJA 

U GROBLJA  

 36.497,00 274.986,64 13.935,00 104.993,25 13.935,00 104.993,25 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 36.497,00 274.986,64 13.935,00 104.993,25 13.935,00 104.993,25 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  33.843,00 254.990,08 11.281,00 84.996,69 11.281,00 84.996,69 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  11.281,00 84.996,69 11.281,00 84.996,69 11.281,00 84.996,69 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.281,00 84.996,69 11.281,00 84.996,69 11.281,00 84.996,69 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 9.954,00 74.998,41 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 4.6. PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 22.562,00 169.993,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.562,00 169.993,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.654,00 19.996,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 19.908,00 149.996,83 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Izvor 5.2. POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA  2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 2.654,00 19.996,56 
 

Kapitalni projekt K100008 JAVNA RASVJETA  39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta  39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

Kapitalni projekt K100009 JAVNE ZELENE 

POVRŠINE 

 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         35 

 

 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Kapitalni projekt K100010 JAVNE POVRŠINE NA 

KOJIMA NIJE  

 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj 

zajednice 

 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 5.309,00 40.000,66 
 

Kapitalni projekt K100011 PODUZETNIČKE ZONE  58.862,00 443.495,73 85.407,00 643.499,03 85.407,00 643.499,03 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet  38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 38.954,00 293.498,91 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski 

poslovi koji nisu  

 13.272,00 99.997,88 39.817,00 300.001,18 39.817,00 300.001,18 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 5. POMOĆI  0,00 0,00 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

Izvor 5.8. SREDSTVA POMOĆI IZ EU  0,00 0,00 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 26.545,00 200.003,30 26.545,00 200.003,30 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj 

zajednice 

 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 1.3. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - PRIHOD OD   6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Kapitalni projekt K100013 UREĐENJE POSTOJEĆIH 

DJEČJIH  

 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe 

rekreacije i sporta 

 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         36 

 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 41.807,00 314.994,85 
 

Kapitalni projekt K100014 SPORTSKO 

REKREACIJSKI TERENI 

 33.181,00 250.002,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe 

rekreacije i sporta 

 33.181,00 250.002,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  33.181,00 250.002,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  33.181,00 250.002,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3 Rashodi poslovanja 664,00 5.002,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

32 Materijalni rashodi 664,00 5.002,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.517,00 244.999,34 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 32.517,00 244.999,34 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Kapitalni projekt K100015 IZGRADNJA NOVIH 

DJEČJIH  

 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe 

rekreacije i sporta 

 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

Izvor 4.2. KOMUNALNA  NAKNADA  33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 33.180,00 249.994,71 
 

Kapitalni projekt K100016 NABAVA MINI BAGERA  67.423,00 507.998,59 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski 

poslovi koji nisu  

 67.423,00 507.998,59 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  60.787,00 457.999,65 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  60.787,00 457.999,65 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.787,00 457.999,65 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.787,00 457.999,65 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5. POMOĆI  6.636,00 49.998,94 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Izvor 5.5. POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA  6.636,00 49.998,94 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 49.998,94 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,00 49.998,94 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Tekući projekt T100001 ULAGANJE I ODRŽAVANJE   13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i 

zakonodavna  

 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 13.272,00 99.997,88 
 

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

32 Materijalni rashodi 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         37 

 

 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Tekući projekt T100003 BLAGDANSKA 

DEKORACIJA 

 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 

za  

 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - POREZI  6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 
 

 

Tekući projekt T100004 OSTALE DONACIJE  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0160 Opće javne 

usluge koje  

 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 6. DONACIJE  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

Izvor 6.6. OSTALE DONACIJE  1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 1.327,00 9.998,28 
 

 

 

Članak 5. 

 

Proračun Općine Rakovica za 2023. godinu objavit će se na mrežnim stranicama i ''Službenom glasniku Općine Rakovica'', te stupa na snagu od 01.siječnja 2023. godine. 

 

 

KLASA: 400-02/22-01/02 

URBROJ: 2133-16-3-22-5 

Rakovica, 28. prosinca 2022.          

  

 

                    

 Predsjednik Općinskog vijeća 

                           

Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

 

32 Materijalni rashodi 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 6.636,00 49.998,94 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         38 

 

 

OBRAZLOŽENJE PRORAČUNA 

OPĆINE RAKOVICA ZA 2023. GODINU 

 

 

UVODNE NAPOMENE 

 

Prijedlog Proračuna Općine Rakovica za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu izrađen je 

sukladno Zakonu o proračunu (''Narodne novine'' broj 144/21), Zakonu o uvođenju eura kao službene valute u 

Republici Hrvatskoj ("Narodne novine" broj 57/22 i 88/22.), Pravilnika i proračunskom računovodstvu i 

računskom planu (''Narodne novine'' broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 108/20 i 144/21) te Pravilnika o 

proračunskim klasifikacijama (''Narodne novine'' broj 26/10, 120/13, 1/20 i 144/21) te kao takav predstavlja 

temeljni financijski dokument u kojemu se procjenjuju prihodi i primici te rashodi i izdaci. 

 

U skladu s člankom 42. Zakona o proračunu, predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave obvezno je na prijedlog izvršnog tijela, do kraja tekuće godine donijeti proračun za iduću 

proračunsku godinu i projekcije proračuna za naredne dvije proračunske godine kao i Odluku o izvršenju 

proračuna. 

 

Proračun se sastoji od općeg dijela i posebnog dijela i obrazloženja proračuna. Opći dio Proračuna čini Račun 

prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije. Račun prihoda i rashoda 

iskazuje se u tablicama prema ekonomskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i prema funkcijskoj klasifikaciji, 

dok se Račun financiranja iskazuje u tablicama prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja. Posebni 

dio proračuna sastoji se od obrazloženja programa koje se daje kroz obrazloženje aktivnosti i projekata zajedno s 

ciljevima i pokazateljima uspješnosti. 

 

Ako se zbog nastupanja izvanrednih neplaniranih okolnosti povećaju rashodi i izdaci, odnosno umanje prihodi i 

primitci, pristupiti će se uravnoteženju Proračuna kroz njegove izmjene i dopune.  Iz istih nepredviđenih razloga 

prijedlog Proračuna za 2023. godinu razlikuje se od projekcija iz prethodne godine budući da su nastupile 

okolnosti koji se vrijeme izrade projekcija za 2023. i 2024. godinu nisu bile poznate. 

 

Sukladno Zakonu o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj, Općina Rakovica obvezna je 

dvojno iskazivati iznose na jasan, čitljiv, vidljiv i lako uočiv način, obveza dvojnog iskazivanja traje do 

31.12.2023. godine, stoga se Prijedlog Proračun Općine Rakovica za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 

2025. godinu iskazuje u euru i kuni uz primjenu fiksnog tečaja konverzije i sukladno pravilima za 

preračunavanje i zaokruživanje iz navedenog Zakona (1EUR=7,53450HRK). 

 

U nastavku se daje obrazloženje Općeg dijela i Posebnog dijela Proračuna za 2023.godinu.



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         39 

 

 

PRORAČUN OPĆINE RAKOVICA ZA 2023. GODINU 

 

 

I. OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA PRORAČUNA 

 

Prijedlog Proračuna Općine Rakovica za 2023. godinu iznosi 4.121.378,00 EUR; 31.052.522,33 HRK od čega su 

prihodi i primici planirani u iznosu od 3.258.683,00 EUR; 24.552.547,03 HRK, a rashodi i izdaci u iznosu 4.121.378,00 

EUR; 31.052.522,33 HRK razliku čine planirani prijenos viška prihoda u iznosu od 862.695,00 EUR; 6.499.975,30 

HRK. 

 

Tablica 1. Struktura Proračuna za 2023. godinu 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA PLANIRNO EUR PLANIRANO HRK 

 Prihodi poslovanja 3.216.212,00 24.232.549,29 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 42.471,00 319.997,74 

 Rashodi poslovanja 2.339.622,00 17.627.881,87 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.781.756,00 13.424.640,46 

 RAZLIKA - 862.695,00 -6.499.975,30 

    

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA   

 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 

    

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA   

 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 862.695,00 6.499.975,30 

    

 UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA 4.121.378,00 31.052.522,33 

 

 

Višak prihoda koji se planira prenesti u iduću godinu, iznosi 862.695,00 EUR; 6.499.975,30 HRK i predstavlja sredstva 

koja su raspoređena za određenu namjenu, poput ugovornih obveza, redovnih rashoda te aplicirane projekte čija se 

konačna realizacija planira u narednim razdobljima. 

 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         40 

 

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

Račun prihoda i rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji prikazuje podatke prihoda i primitaka po prirodnim vrstama te 

rashode i izdatke prema ekonomskoj namjeni za koju služe, kao što se navodi u nastavku. 

 

1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

1.1. PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Prihodi se planiraju temeljem procjene ostvarenja prihoda proračuna u tekućoj proračunskoj godini i projekcije njihove 

realizacije u sljedećem trogodišnjem razdoblju. Prijedlogom Proračuna za 2023. godinu, planirani su prihodi u iznosu 

od 3.258.683 EUR; 24.552.547,03 HRK. 

 

Tablica 2. Prihodi prema ekonomskoj klasifikaciji 

BROJ 

KONTA 
VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

PLANIRANO 

(€) 

PLANIRANO 

(HRK) 

 SVEUKUPNO PRIHODI 4.121.378,00 31.052.522,51 

6 Prihodi poslovanja 3.216.212,00 24.232.549,29 

61 Prihodi od poreza 1.375.899,00 10.366.711,02 

611 Porez i prirez na dohodak 1.259.500,00 9.489.702,76 

613 Porezi na imovinu 82.554,00 622.003,11 

614 Porezi na robu i usluge 33.845,00 255.005,15 

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 

proračuna 
1.028.703,00 7.750.762,75 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 496.381,00 3.739.982,64 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 160.264,00 1.207.509,11 

638 
Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 

sredstava 
372.058,00 2.803.271,00 

64 Prihodi od imovine 90.662,00 683.092,82 

641 Prihodi od financijske imovine 6.238,00 47.000,21 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 84.424,00 636.092,61 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim propisima i naknada 
685.777,00 5.166.986,81 

651 Upravne i administrativne pristojbe 52.292,00 393.994,07 

652 Prihodi po posebnim propisima 40.878,00 307.995,29 

653 Komunalni doprinosi i naknade 592.607,00 4.464.997,45 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 

prihodi od donacija 
32.915,00 247.998,06 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 26.545,00 200.003,30 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 6.370,00 47.994,76 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.256,00 16.997,83 

681 Kazne i upravne mjere 929,00 6.999,55 

683 Ostali prihodi 1.327,00 9.998,28 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 42.471,00 319.997,74 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 29.199,00 219.999,86 

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 

bogatstava 
29.199,00 219.999,86 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 99.997,88 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 11.945,00 89.999,60 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         41 

 

 

722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 1.327,00 9.998,28 

 

Prihodi poslovanja 

 

Prihodi od poreza planirani su sukladno ostvarenim prihodima 2022. godine i očekivanjima za 2023. godinu, budući da 

je došlo do porasta prihoda od poreza u odnosu na prošlogodišnja očekivanja. Unutar poreznih prihoda, planiraju se 

ostvariti prihodi od poreza i prireza na dohodak od nesamostalnog rada, samostalnih djelatnosti, imovine i imovinskih 

prava te prihodi poreza i prireza na dohodak od kapitala pri čemu se ujedno planira i povrat poreza i prireza na dohodak 

po godišnjoj prijavi, a sve zajedno u ukupnom iznosu od 1.259.500,00 EUR; 9.489.702,76 HRK., zatim prihodi od 

poreza na imovinu obuhvaćaju planirane prihode od poreza na kuće za odmor i od poreza na promet nekretnina koji se 

očekuju u visini od 82.554,00 EUR; 622.003,11 HRK, a prihodi od poreza na robu i usluge planiraju se u visini 

33.845,00 EUR; 255.005,15 HRK i obuhvaćaju porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića te porez na 

korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti. 

 

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna planirana su u ukupnom iznosu od 1.028.703,00 EUR; 

7.750.762,75 HRK od čega prihodi tekućih i kapitalnih pomoći proračunu iz drugih proračuna (državnog, županijskog, 

općinskog) u visini 496.38,00 EUR; 3.739.982,64 HRK, prihodi tekućih i kapitalnih pomoći  izvanproračunskih 

korisnika u visini 160.264,00 EUR; 1.207.509,11 HRK te prihodi pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 

sredstava u visini 372.058,00 EUR; 2.803.271,00 HRK. Razlog odstupanja u smislu smanjenja planiranih sredstava u 

odnosu na projekciju od prošle godine odnosi se na smanjenje planiranih sredstava za ulaganja u pojedine kapitalne 

projekte iz fondova Europske unije. 

 

Prihodi od imovine čine prihodi od financijske i nefinancijske imovine te su planirani u ukupnom iznosu od 90.662,00 

EUR;  tj. oko 15% više nego što je to bio slučaj u projekciji za prošlu godinu. Prihodi od financijske imovine planiraju 

se od kamata na oročena sredstva i depozite po viđenju te kao prihod od zateznih kamata, sve zajedno u visini 6.238,00 

EUR; 47.000,21 HRK, dok se planirani prihod nefinancijske imovine odnosi na naknade za koncesije, prihod od zakupa 

i iznajmljivanja imovine, naknade za korištenje nefinancijske imovine te ostalih prihoda od nefinancijske imovine i 

očekuje se u visini od 84.424,00 EUR; 636.021,61 HRK. 

 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknadama planirani su sveukupno 

u iznosu od 685.777,00 EUR; 5.166.986,81 HRK što je oko 6% više planiranih prihoda nego što je to bio plan prošle 

godine budući da se u 2023. godini očekuje povećanje prihoda od komunalne naknade. Prihod od upravnih i 

administrativnih  pristojba u koje se ubraja i prihod turističke pristojbe, sve zajedno se planira u visini  52.292,00 EUR; 

393.994,07 HRK, zatim prihodi po posebnim propisima planirani su u visini  40.878,00 EUR; 307.995,29 HRK i 

odnose se na prihode državne uprave, prihodi vodnog gospodarstva, doprinosi za šume i ostalih prihoda poput prihoda 

od prodaje ulaznica u NP Plitvička Jezera te prihodi od komunalnog doprinosa i naknade sveukupno su planirani u 

visini 592.607 EUR; 4.464.997,45 HRK. 

 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija čine prihodi od pruženih usluga prema 

Hrvatskim vodama koji se planiraju ostvariti u visini od 26.545,00 EUR; 200.003,30 HRK te prihodi kapitalnih 

donacija od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna koji su planirani u visini 6.370,00 EUR;6.370,00 

EUR;7.994,76 HRK. Ovim Proračunom planira se i smanjenje ove vrste prihoda za otprilike 39% u odnosu na planirana 

sredstva prošle godine budući da se ne očekuju sredstva donacija u omjeru kako su bila planirana u ranijim razdobljima. 

 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi sveukupno se planiraju u visini 2.256,00 EUR; 16.997,83 HRK od čega su prihodi 

od kazni planirani u iznosu od 929,00 EUR; 6.999,55 HRK, a ostali prihodi poput troškova ovrha i sl., u iznosu od 

1.327,00 EUR; 9.998,28 HRK. Razlog odstupanja u odnosu na planirana sredstva u ranijim razdobljima jest planiranje 

prihod od naplate kazni i upravnih mjera u skladu s ostvarenjima u 2022. godini. 

 

Prihodi od prodaje financijske imovine 

 

Raspoređuje se na prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine i prihod od prodaje neproizvdene dugotrajne 

imovine. Prihodi od prodaje prirodnih bogatstava – zemljišta planirani su sukladno planiranim prihodima iz ranijih 

razdoblja, dok je prihod od prodaje građevinskim objekata te postrojenja i opreme očekuje u manjem iznosu što je 

ujedno i razlog odstupanja u odnosu na ranije projekcije. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         42 

 

 

1.2. RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Rashodi se planiraju temeljem redovnih rashoda, ugovorenih obveza te planiranih ulaganja u budućim razdobljima. 

Prijedlogom Proračuna za 2023. godinu, rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u 

visini 4.121.378,00 EUR; 31.052.522,33 HRK. 

 

Tablica 3. Rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji 

BROJ 

KONTA 
VRSTA RASHODA / IZDATKA 

PLANIRANO 

(€) 

PLANIRANO 

(HRK) 

 SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 4.121.378,00 31.052.522,33 

3 Rashodi poslovanja 2.339.622,00 17.627.881,87 

31 Rashodi za zaposlene 326.735,00 2.461.784,85 

311 Plaće (Bruto) 252.306,00 1.900.999,55 

312 Ostali rashodi za zaposlene 34.508,00 260.000,52 

313 Doprinosi na plaće 39.921,00 300.784,78 

32 Materijalni rashodi 1.032.508,00 7.779.431,48 

321 Naknade troškova zaposlenima 26.679,00 201.012,93 

322 Rashodi za materijal i energiju 74.862,00 564.047,76 

323 Rashodi za usluge 777.918,00 5.861.223,11 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 14.733,00 111.005,79 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 138.316,00 1.042.141,89 

34 Financijski rashodi 6.106,00 46.005,66 

343 Ostali financijski rashodi 6.106,00 46.005,66 

35 Subvencije 54.216,00 408.490,45 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 26.544,00 199.995,77 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 
27.672,00 208.494,68 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 15.530,00 117.010,79 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.319,00 25.007,01 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 12.211,00 92.003,78 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 
402.716,00 3.034.263,68 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 402.716,00 3.034.263,68 

38 Ostali rashodi 501.811,00 3.780.894,96 

381 Tekuće donacije 343.207,00 2.585.893,13 

382 Kapitalne donacije 15.927,00 120.001,98 

383 Kazne, penali i naknade štete 5.309,00 40.000,66 

385 Izvanredni rashodi 5.309,00 40.000,66 

386 Kapitalne pomoći 132.059,00 994.998,53 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.781.756,00 13.424.640,46 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 33.314,00 251.004,33 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 33.314,00 251.004,33 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.321.341,00 9.955.643,66 

421 Građevinski objekti 813.549,00 6.129.684,91 

422 Postrojenja i oprema 194.503,00 1.465.482,84 

423 Prijevozna sredstva 67.423,00 507.998,59 

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 2.654,00 19.996,56 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         43 

 

 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 243.212,00 1.832.480,76 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 427.101,00 3.217.992,47 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 427.101,00 3.217.992,47 

 

Rashodi poslovanja 

 

Rashodi za zaposlene planirani su sukladno propisanoj osnovici za obračun bruto plaća, koeficijentu za pripadajuće 

radno mjesto te ostalim materijalnim pravima zaposlenika, u visini 326.735,00 EUR; 2.461.784,85 HRK. 

 

Materijalni rashodi planirani su sukladno očekivanim prihodima što je glavni razlog odstupanja, a u odnosu na 

prošlogodišnji plan radi se o povećanju za nešto više od 37%, sveukupno je planirano 1.032.508,00 EUR; 7.779..431,48 

HRK. 

 

Financijski rashodi planirani su sukladno očekivanjima o povećanju financijskih rashoda u koje se ubrajaju i troškovi 

naknade banci i drugim financijskim institucijama za poslove banaka i platnog prometa, što je ujedno i glavni razlog 

odstupanja u odnosu na planirano u ranijim razdobljima, a planirana su sredstva u visini 6.106,00 EUR; 46.005,66 

HRK. 

 

Subvencije se u odnosu na planirana sredstva prošle godine, uz subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima planiraju i za 

subvencije trgovačkim društvima nastavno na realizirane subvencije u 2022. godini, što je glavni razlog odstupanja 

odnosno povećanja u planiranju ove vrste rashoda, koja se očekuju realizirati u visini 54.216,00 EUR; 408.490,45 HRK. 

 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna planirani su sukladno mogućnostima i očekivanom priljevu u 

proračun, planirani su rashodi u visini 15.530,00 EUR; 117.010,00 HRK i to za pomoći državnom proračunu i sredstva 

pomoći osnovnoj školi za rashode tekuće djelatnosti. 

 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade planirana su sukladno povećanju naknada 

navedenih u Socijalnom programu Općine Rakovica o pomoći obiteljima i djeci, pomoći za stanovanje, jednokratnim 

novčanim pomoćima te sufinanciranju predškolskog odgoja i obrazovanja i školskog obrazovanja, što je glavni razlog 

odstupanja u smislu planiranog povećanja rashoda u odnosu na ranija razdoblja, a planirana sredstva iznose 402.716,00 

EUR; 3.034.263,68 HRK. 

 

Ostali rashodi po strukturi se dijele na tekuće i kapitalne donacije, kazne, penale i naknade štete, izvanredne rashode – 

proračunska zaliha te kapitalne pomoći, najveće odstupanje u odnosu na planirana sredstva u ranijim razdobljima bilježi 

se kod planiranog povećanja rashoda za tekuće donacije (sukladno Javnom pozivu za predlaganje programa i projekata 

za sufinanciranje iz Proračuna Općine Rakovica  u 2023. godini i odobrenim sredstvima) te planiranog smanjenju 

kapitalnih pomoći sukladno planiranim sredstvima u proračunu. Planirana sredstva za realizaciju ostalih rashoda iznose 

501.811,00 EUR; 3.780.894,96 HRK. 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

 

Raspoređuju se na rashode za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine, rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. Detaljnija razrada rashoda vidljiva je u gornjoj tablici 

– rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji, a za koju namjenu i po programima u sklopu Posebnog dijela proračuna i 

programske klasifikacije. U cjelini velikog odstupanja u odnosu na ranija razdoblja nema, planirana sredstva rashoda za 

nabavu nefinancijske imovine iznose 1.781,756,00 EUR; 13.424.640,46 HRK. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         44 

 

 

 

2. PRIHODI I RASHODI REMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

 

Izvori financiranja sadrže prihode i primitke iz kojih se podmiruju rashodi i izdaci određene vrste i namjere. U sklopu 

Proračuna Općine Rakovica za 2023. godinu planirani izvori financiranja su sljedeći: opći prihodi i primici, prihodi za 

posebne namjene, pomoći, donacije i prihodi od prodaje nefinancijske imovine. Navedeno je prikazano i sljedećoj 

tablici. 

 

Tablica 4. Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja 

BROJ 

KONTA 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO 

(€) 

PLANIRANO 

(HRK) 

 SVEUKUPNO PRIHODI 4.121.378,00 31.052.522,51 

IZVOR 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI - TEKUĆI 1.463.628,00 11.027.705,15 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici - porezi 1.375.899,00 10.366.711,02 

Izvor 1.2. 
Opći prihodi i primici - prihod od financijske 

imovine 
6.238,00 47.000,21 

Izvor 1.3. 
Opći prihodi i primici - prihod od nefinancijske 

imovine 
77.310,00 582.492,18 

Izvor 1.4. 
Opći prihodi i primici- administrativne, upravne i 

druge pristojbe 
531,00 4.000,82 

Izvor 1.5. Opći prihodi i primici - prihod od kazni 929,00 6.999,55 

Izvor 1.7. Ostali  prihodi 1.327,00 9.998,28 

Izvor 1.9. Eksploatacija mineralnih sirovina 1.394,00 10.503,09 

IZVOR 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.580.206,00 11.906.062,11 

Izvor 4.1. Prihod od spomeničke rente 13,00 97,95 

Izvor 4.2. Komunalna  naknada 548.808,00 4.134.993,88 

Izvor 4.3. Komunalni doprinos 43.799,00 330.003,57 

Izvor 4.4. Šumski doprinos 23.890,00 179.999,21 

Izvor 4.5. Vodni doprinos 1.991,00 15.001,19 

Izvor 4.6. Prenesena sredstva iz prethodne godine 862.695,00 6.499.975,48 

Izvor 4.7. Prihod od naknade za uređenje voda 26.545,00 200.003,30 

Izvor 4.8. Prihod od koncesija 4.645,00 34.997,75 

Izvor 4.9. 
Prihod od naknade za  promjenu poljoprivrednog 

zemljišta u građevinsko 
398,00 2.998,73 

Izvor 4.A. Prihod od turističke pristojbe 51.761,00 389.993,25 

Izvor 4.B. 
Prihod od prodaje ulaznica u NP plitvička jezera 

13.272,00 99.997,88 

Izvor 4.G. Prihod od refundacije štete 1.327,00 9.998,28 

Izvor 4.J. Naknada za legalizaciju 1.062,00 8.001,64 

IZVOR 5. POMOĆI 1.028.703,00 7.750.762,75 

Izvor 5.2. Pomoći iz općinskog proračuna 2.654,00 19.996,56 

Izvor 5.4. Pomoći iz županijskog proračuna 9.290,00 69.995,51 

Izvor 5.5. Pomoći iz državnog proračuna 484.437,00 3.649.990,57 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskog korisnika 160.264,00 1.207.509,11 

Izvor 5.8. Sredstva pomoći iz EU 372.058,00 2.803.271,00 

IZVOR 6. DONACIJE 7.697,00 57.993,04 

Izvor 6.1. Kapitalne donacije od fizičkih osoba 6.370,00 47.994,76 

Izvor 6.2. Kapitalne donacije od neprofitnih organizacija 0,00 0,00 

Izvor 6.6. Ostale donacije 1.327,00 9.998,28 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         45 

 

 

IZVOR 7. 
PRIHOD OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
41.144,00 309.999,46 

Izvor 7.1. Prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta 10.618,00 80.001,32 

Izvor 7.2. Prihod od prodaje građevinskog zemljišta 18.581,00 139.998,54 

Izvor 7.3. Prihod od prodaje građevinskog objekata 11.945,00 89.999,60 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         46 

 

 

3. PRIHODI I RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Funkcijska klasifikacija sadrži rashode razvrstane prema njihovoj namjeni i to su opće javne usluge, javni red i 

sigurnost, ekonomski poslovi, zaštita okoliša, usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice, rekreacija, kultura i religija, 

obrazovanje te socijalna zaštita. Navedeno je prikazano u sljedećoj tablici 

 

Tablica 5. Rashodi po funkcijskoj klasifikaciji 

FUNKCIJ. 

KLASIFIK. 
VRSTA RASHODA / IZDATKA PLANIRANO (€) 

PLANIRANO 

(HRK) 

   SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 4.121.378,00 31.052.522,33 

01 Opće javne usluge 723.236,00 5.449.221,63 

0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 170.260,00 1.282.823,95 

0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 552.976,00 4.166.397,68 

03 Javni red i sigurnost 51.098,00 384.997,88 

 0320 Usluge protupožarne zaštite 51.098,00 384.997,88 

04 Ekonomski poslovi 1.238.755,00 9.333.399,47 

0421 Poljoprivreda 66.561,00 501.503,85 

0451 Cestovni promet 748.092,00 5.636.499,13 

0473 Turizam 275.587,00 2.076.410,24 

0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 148.515,00 1.118.986,25 

05 Zaštita okoliša 567.401,00 4.275.082,83 

0510 Gospodarenje otpadom 371.624,00 2.800.001,03 

0520 Gospodarenje otpadnim vodama 95.889,00 722.475,67 

0530 Smanjenje zagađivanja 94.910,00 715.099,39 

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša 2.721,00 20.501,37 

0560 
Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 

svrstani 
2.257,00 17.005,37 

06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 712.760,00 3.639.992,26 

0610 Razvoj stanovanja 66.362,00 500.004,49 

0620 Razvoj zajednice 117.857,00 887.993,55 

0630 Opskrba vodom 111.487,00 839.998,80 

0640 Ulična rasvjeta 127.679,00 961.997,41 

0650 
Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih 

pogodnosti 
59.725,00 449.998,01 

0660 
Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 

koji nisu drugdje svrstani 
229.650,00 1.730.297,87 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         47 

 

 

08 Rekreacija, kultura i religija 373.626,00 2.815.085,09 

0810 Službe rekreacije i sporta 214.877,00 1.618.990,76 

0820 Službe kulture 129.682,00 977.089,02 

0840 Religijske i druge službe zajednice 18.185,00 137.014,89 

0860 
Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 

drugdje svrstani 
10.882,00 81.990,42 

09 Obrazovanje 324.410,00 2.444.267,13 

0911 Predškolsko obrazovanje 248.457,00 1.871.999,26 

0912 Osnovno obrazovanje 43.172,00 325.279,44 

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 14.200,00 106.989,89 

0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe 18.581,00 139.998,54 

10 Socijalna zaštita 130.092,00 975.175,26 

1012 Invaliditet 4.778,00 35.999,84 

1040 Obitelj i djeca 7.300,00 55.001,85 

1060 Stanovanje 664,00 5.002,91 

1070 
Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 

obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
19.112,00 143.999,37 

1090 
Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 

svrstane 
98.238,00 740.174,20 

 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         48 

 

 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 

U 2023. godini, Općina Rakovica nema planiranih zaduživanja kao niti financiranja iz zaduživanja. 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

 

Raspoloživa sredstva iz ranijih razdoblja, u Proračunu Općine Rakovica za 2023. godinu planiraju se kroz višak prihoda 

u visini od 6.499.975,30 HRK; 862.695,00 EUR. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         49 

 

 

 

II. OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA PRORAČUNA 

 

Posebni dio proračuna sastoji se od obrazloženja programa koje se daje kroz obrazloženje aktivnosti i projekata, 

pojašnjenje u nastavku. 

 

PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 

Programska klasifikacija daje jasniji uvid u planirane i izvršene rashode po programima, aktivnostima i projektima – 

tekućim i kapitalnim, uz što je po pojedinom programu navedeni planirani ciljevi i pokazatelj uspješnosti ostvarenja 

ciljeva navedenim u nastavku: 

 

 

RAZDJEL 001 – PREDSTAVNIČKA TIJELA; GLAVA 00101 – PREDSTAVNIČKA TIJELA 

 

PROGRAM 1001 – OPĆINSKO VIJEĆE za realizaciju ovoga programa planirana sredstva odnose se na: 

Aktivnost A100001 – Troškovi rada Općinskog vijeća, obuhvaća naknadu za rad Općinskog vijeća za sudjelovanje u 

radu vijeća, reprezentaciju Općinskog vijeća nakon sjednica, te reprezentaciju i ostale troškove obilježavanja Dana 

Općine Rakovica, a za realizaciju ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 15.263,00 EUR; 114,999,07 HRK. 

 

Ciljevi programa: Djelotvorno izvršavanje funkcije Općinskog vijeća Općine Rakovica. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Redovno održavanje sjednica općinskog vijeća, pravodobno usklađivanje akata sa 

zakonom, redovita isplata naknada članovima Općinskog vijeća i uplata zakonskih davanja u predviđenom roku. 

 

PROGRAM 1002 – ODBORI I POVJERENSTVA za realizaciju ovoga programa planirana sredstva odnose se na: 

Aktivnost A100001 – Troškovi radnih tijela Općinskog vijeća, u sklopu čega su planirane naknade za rad odbora i 

povjerenstava koje imenuje Općinsko vijeće, a to su Odbor za Statut, poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog 

vijeća Općine Rakovica, Odbora za financije i proračun Općinskog vijeća Općine Rakovica, Odbora za obilježavanje 

Dana Općine Rakovica i ostalih manifestacija i drugih povjerenstava, a za realizaciju ove aktivnosti planirana su 

sredstva u visini 2.654,00 EUR; 19.996,56 HRK. 

 

Ciljevi programa: Djelotvorno izvršavanje funkcija Odbora i povjerenstava sukladno zakonskim i podzakonskim 

aktima. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Redovno održavanje sjednica sukladno stvarnim potrebama, redovita isplata naknada. 

 

PROGRAM 1003 – POLITIČKE STRANKE, za realizaciju ovoga programa planirana su sredstva u visini 3.332,00 

EUR; 25.104,97 HRK, a raspoređena su na: 

Aktivnost A100001 – Tekuće donacije političkim strankama predstavlja planirana sredstva vezano uz financiranje 

redovnog rada političkih stranaka planirano u visini 2.124,00 EUR; 16.003,28 HRK, te 

Tekući projekt T100001 – Izbori i referendumi obuhvaća planirana sredstva za troškove održavanja izbora u slučaju 

neplaniranih i nepredviđenih izbora za što se planiraju rashodi u visini 1.208,00 EUR; 9.101,69 HRK. 

 

Ciljevi programa: Financijska potpora za rad političkih stranaka te uspješno provođenje izbora.  

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Aktivno sudjelovanje općinskih vijećnika u radu Općinskog vijeća te uspješno izvršenje 

svih radnji i postupaka vezanih za provedbu izbora sukladno uputama Državnog izbornog povjerenstva. 

 

PROGRAM 1004 – MJESNI ODBORI, za realizaciju je planirano ukupno 4.780,00 EUR; 36.014,92 HRK i obuhvaća 

rashode za aktivnosti četiri mjesna odbora po naseljima: 

Aktivnost A100001 – Mjesni odbor Selište Drežničko obuhvaća rashode goriva za kosilice, rashode za nabavu 

materijala i dijelova za tekuće i investicijsko održavanje, naknada za rad u Vijeću mjesnih odbora te rashode za 

reprezentaciju prilikom organiziranja radnih akcija, a za realizaciju navedenih rashoda planirano je 1.195,00 EUR; 

9.003,73 HRK, 

Aktivnost A100002 – Mjesni odbor Rakovica također obuhvaća rashode goriva za kosilice, rashode za nabavu 

materijala i dijelova za tekuće i investicijsko održavanje, naknada za rad u Vijeću mjesnih odbora te rashode za 

reprezentaciju prilikom organiziranja radnih akcija, a za realizaciju navedenih rashoda planirano je 1.195,00 EUR; 

9.003,73 HRK, 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         50 

 

 

Aktivnost A100003 – Mjesni odbor Čatrnja isto tako obuhvaća rashode goriva za kosilice, rashode za nabavu materijala 

i dijelova za tekuće i investicijsko održavanje, naknada za rad u Vijeću mjesnih odbora te rashode za reprezentaciju 

prilikom organiziranja radnih akcija, a za realizaciju navedenih rashoda planirano je 1.195,00 EUR; 9.003,73 HRK, 

Aktivnost A100004 – Mjesni odbor Drežnik Grad isto tako obuhvaća rashode goriva za kosilice, rashode za nabavu 

materijala i dijelova za tekuće i investicijsko održavanje, naknada za rad u Vijeću mjesnih odbora te rashode za 

reprezentaciju prilikom organiziranja radnih akcija, a ukupno planirana sredstva za realizaciju iznose 1.195,00 EUR; 

9.003,73 HRK. 

 

Ciljevi programa: Razvoj mjesne samouprave i uključivanje lokalnog stanovništva u djelovanje na području mjesnih 

odbora. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Broj održanih sjednica vijeća mjesnih odbora i broj održanih radnih akcija na području 

djelovanja mjesnih odbora. 

 

PROGRAM 1005 – SAVJET MLADIH, za realizaciju ovoga programa planirana su sredstva u visini 266,00 EUR; 

2.004,18 HRK, a odnose se na: 

Aktivnost A100001 – Rad savjeta mladih, osnovan kao savjetodavno tijelo Općinskog vijeća Općine Rakovica i broji 5 

članova uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika. Planirana sredstva unutar ove aktivnosti se odnose na 

troškove rada Savjeta mladih u smislu naknada troškova službenog puta (dnevnice i putni troškovi) te ostalih 

nespomenutih rashoda poslovanja koji bi  mogli nastati tijekom njihova rada. 

 

Ciljevi programa: Uključivanje mladih u djelovanje Općine Rakovica.  

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Predloženi programi Općinskom vijeću Općine Rakovica. 

 

 

 

 

RAZDJEL 002 – PREDSTAVNIČKA TIJELA; GLAVA 00201 – IZVRŠNA TIJELA 

 

PROGRAM 2001 – OPĆINSKI NAČELNIK, za realizaciju ovoga programa planirana su sredstva u visini 

105.490,00 EUR; 794.814,39 HRK, a odnose se na: 

Aktivnost A100001 – Plaće i doprinosi, planirani u visini od 32.650,00 EUR; 246.001,42 HRK i obuhvaća rashode za 

bruto plaću i doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje, 

Aktivnost A100002 – Rashodi za redovan rad planirani su u visini od 63.549,00 EUR; 478.809,94 HRK, kojima je 

osigurano redovno financiranje rashoda sukladno redovnim obvezama i sklopljenim ugovorima. 

Aktivnost A100004 – Proračunska zaliha planira se za nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana 

sredstva jer ih se pri planiranju nije bilo moguće predvidjeti. Za realizacije ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 

5.309,00 EUR; 40.000,66 HRK. 

Kapitalni projekt K100001 – Uredska oprema, namještaj i uređaji, planira se nabava nove uredske opreme i namještaja, 

komunikacijske opreme, uređaja za ostale namjene te nabave novih računalnih programa i aplikacija, sveukupno u 

iznosu od 3.982,00 EUR; 30.002,37 HRK. 

 

Ciljevi programa: Redovno i u skladu za zakonom izvršavanje osnovnih zadaća i poslova iz djelokruga rada općinskog 

načelnika 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Zakonito, pravovremeno i  efikasno obavljanje svih poslova i zadataka  vezanih uz 

djelokrug rad općinskog načelnika. 

 

 

RAZDJEL 005 – JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL; GLAVA 00501 – Jedinstveni upravni odjel  

 

PROGRAM 5001 – JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA, za realizaciju ovoga programa planirana su sredstva u 

visini 550.441,00 EUR; 4.147.297,71 HRK, a odnose se na: 

Aktivnost A100001 – Stručno, administrativno i tehničko osoblje, za koju su osigurana sredstva za redovno financiranje 

prava zaposlenika Jedinstvenog upravnog odjela, a koja se odnose na isplatu plaće te  ostalih rashoda za zaposlene, 

podmirivanje materijalnih rashoda koji uključuju naknade za prijevoz zaposlenika te ostale rashode za potrebnih za 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         51 

 

 

obavljanje zadataka iz djelokruga poslovanja. Za realizaciju ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 235.253,00 

EUR; 1.297.508,70 HRK. 

Aktivnost A100002 – Troškovi redovnog rada, obuhvaćaju planirana sredstva za financiranje rashoda za obavljanje 

zadataka iz djelokruga redovnog poslovanja, a za realizaciju ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 206.356,00 

EUR; 1.554.789,29 HRK. 

Aktivnost A 100003 – Kandidiranje projekata na državnoj i lokalnoj razini, planirani su rashodi za usluge stručnog 

savjetovanja i pripreme dokumentacije za projekte na državnoj i lokalnoj razini za čiju su realizaciju planirana sredstva 

u visini 39.817,00EUR; 300.001,19 HRK. 

Aktivnost A 100004 – Kandidiranje projekata na EU projekata, planirani su rashodi za usluge stručnog savjetovanja i 

pripreme dokumentacije za projekte koji se financiraju iz fondova Europske unije, a za čiju su realizaciju planirana 

sredstva u visini 39.817,00EUR; 300.001,19 HRK. 

Tekući projekt T100001 – Nabava opreme i druge imovine, obuhvaća planirana sredstva u visini 15.926,00 EUR; 

119.994,44 HRK, a raspoređena su za nabavu uredske opreme i namještaja, uređaja i opreme za ostale namjene i 

računalnih programa i aplikacija ukoliko dođe do potrebe za istim, te za nabavu uredskih stolica u sklopu uređenja 

novih poslovnih prostora te općinske vijećnice. 

 

Ciljevi programa: Stvaranje preduvjeta za učinkovito izvršavanje poslova iz djelokruga rada, kao i stvaranje preduvjeta 

i pripremljenosti za apliciranja projekata u sklopu financiranja/sufinanciranja na lokalnoj i državnoj razini tj. iz fondova 

EU te osiguranje potrebne razine opremljenosti sredstvima za rad.  

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Učinkovitost izvršavanja poslova iz djelokruga rada uz zadovoljavajuću razinu 

opremljenosti sredstvima za rad, broj apliciranih i realiziranih projekata, također i ulaganje u digitalnu transformaciju 

uredskog poslovanja tj. javne uprave, a time i jednostavnija, brža i transparentna komunikacija između javne uprave i 

fizičkih i pravnih osoba. 

 

PROGRAM 5002 – ORGANIZIRANJE I PROVOĐENEJ ZAŠTITE I SPAŠAVANJA, za realizaciju programa 

planirano je 51.098,00 EUR; 384.997,88 HRK, a raspoređena su na: 

Aktivnost A100001 – Redovna djelatnost vatrogastva, obuhvaća planirana sredstva za dnevnice vatrogascima za hitne 

intervencije kao i rashode planirane kroz tekuće donacije za redovan rad vatrogastva sukladno Zakonu o vatrogastvu, za 

ovu aktivnost planirana su sredstva u visini 47.780,00 EUR; 359.998,41 HRK. 

Aktivnost A100002 – Redovna djelatnost civilne zaštite i službe spašavanja obuhvaća rashode za aktivnosti civilne 

zaštite u trenutku nastupanja nepredviđenih događaja te tekuće donacije Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja za redovnu 

djelatnost sukladno Zakonu o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja, za čiju su realizaciju sveukupno planirana sredstva 

visini 3.318,00 EUR; 24.999,47 HRK.  

 

Ciljevi programa: Unapređenje sustava zaštite od požara i vatrogastva na području općine Rakovica kroz pripremanje 

vatrogasnog sustava za sudjelovanje u sustavu zaštite i spašavanja, poboljšanje aktivnosti u pogledu podizanja razine 

vatrogasne kulture, također podupiranje aktivnosti i djelovanja civilne zaštite. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Učinkovita provedba vatrogasnih i drugih aktivnosti u smislu zaštite i spašavanja ljudi i 

imovine, te učinkovito djelovanja sustava civilne zaštite. 

 

PROGRAM 5003 – RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE, za realizaciju programa planirana su sredstva u visini 

33.048,00 EUR; 249.000,15 HRK, a raspoređena su na: 

Aktivnost A100001 – Poticanje razvoja sporta i rekreacije, kroz sufinanciranje redovne djelatnosti  ili realizacije 

programa i projekata koje su od velikog značaja cijeloj zajednici, a klubovi za koje su sredstva planirana sukladno 

zadovoljavanju svih kriterija Javnog poziva su: Nogometni klub Eugen Kvaternik, Kuglački klub Rakovica, Rukometni 

klub Drenak, Atletski klub Plitvice, Biciklistički klub Crna Kraljica i Autoklub NLO505, za koje su planirana sredstva u 

visini 31.721,00 EUR; 239.001,87 HRK. 

Aktivnost A100002 – Sportska natjecanja i manifestacije, gdje se za razne troškove vezanim za organizaciju sportskih 

natjecanja i manifestacija, a za čiju su realizaciju planirana sredstva u visini1.327,00 EUR; 9.998,285 HRK. 

 

Ciljevi programa: Razvijanje dobrih navika stanovništva radi povećanja psihofizičkog zdravlja i natjecateljskog duha 

posebice kod djece i mladih, ali i promocija Općine Rakovica postizanjem dobrih rezultata na domaćim i inozemnim 

natjecanjima. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Broj ostvarenih planiranih aktivnosti i dobrih rezultata, te povećanje članova  u 

sportskim klubovima i udrugama koje se bave sportom i rekreacijom. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         52 

 

 

 

PROGRAM 5004 – SOCIJALNA I HUMANITARNA SKRB, za realizaciju programa planirana su sredstva rashoda 

u visini 125.314,00 EUR; 944.178,33 HRK, a raspoređena su na:  

Aktivnost A100002 – Socijalni program – obitelj i djeca, planirano je 7.300,00 EUR; 55.001,85 HRK za naknadu 

obiteljima za opremanje novorođenčadi te ostale naknade za pomoć potrebitim obiteljima. 

Aktivnost A100002 – Socijalni program – stanovanje, planira se kroz pomoći obiteljima za podmirenje troškova 

stanovanja za čiju su realizaciju planirana sredstva u visini 664,00 EUR; 5.002,91 HRK. 

Aktivnost A100003 – Socijalni program – jednokratne novčane pomoći planiraju se u visini 7.167,00 EUR; 53.999,76 

HRK za realizaciju rashoda za novčane pomoći stanovništvu u sklopu  Socijalnog programa te kroz novčanu pomoć 

djeci samohranih roditelja. 

Aktivnost A100004 – Humanitarna djelatnost, za koju su planirana sredstva u visini 5.694,00 EUR, 42.901,44 HRK za 

redovnu djelatnost Crvenom križu Slunj, a sukladno Zakonu o Crvenom križu pri čemu se na prihod jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave izdvaja 0,7%. 

Aktivnost A100005 – Javni radovi, za koje su osigurana sredstva za redovno financiranje prava zaposlenih, a koja se 

odnose na isplatu plaće te  ostalih rashoda za zaposlene, podmirivanje materijalnih rashoda koji uključuju naknade za 

prijevoz na posao i s posla te ostale rashode za potrebe provedbe javnih radova, a za realizaciju ove aktivnosti planirana 

su sredstva u visini 16.193,00 EUR, 122.0060107 HRK. 

Aktivnost A100006 – Pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programom za što se planiraju 

novčane pomoći za pomoć u nepredvidivim životnim situacija te kroz naknade građanima za podmirenje troškova 

ogrjeva u zimskim mjesecima, a za realizaciju ove aktivnosti planiraju se sredstva u visini 2.919,00 EUR; 21.993,20 

HRK. 

Tekući projekt T100001 – Socijalna uključenost – Projekt ''Zaželi'', odnosi se na nastavak faze III za čiju su realizaciju 

planirana sredstva u visini 85.377,00 EUR; 643.273,00 HRK i to za potrebe provedbe aktivnosti navedenog projekta, a 

koja se odnose na isplatu plaće i ostalih rashoda i naknada za zaposlene, te rashoda potrebnih za učinkovito obavljanje 

zadataka u sklopu provedbe projekta. 

 

Ciljevi programa: Poboljšanje osnovnih preduvjeta za život potrebitim obiteljima i kućanstvima.  

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Broj realiziranih zahtjeva za poboljšanje osnovnih uvjeta za život, broj uključenih 

korisnika u provedbi projekta ''Zaželi''. 

 

PROGRAM 5005 – RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA, za realizaciju programa planirana su sredstva rashoda u 

visini 26.943,00 EUR; 203.002,03 HRK, a raspoređena su na: 

Aktivnost A100001 – Donacije udrugama i religijskim zajednicama, planirana su kroz tekuće donacije za redovan rad 

udrugama i društvima i to za Udrugu slijepih Karlovačke županije, Lovačko društvo  Golub, Eko-udrugu čuvari Korane, 

Društvo Naša djeca, Lovačko društvo Medvjed, Speleološko društvo Veles,  Udrugu mladih Općine Rakovica, Udrugu 

hrvatskih branitelja Domovinskog rata, , te kapitalne donacije za župu Drežnik Grad i župu Rakovica, a za realizaciju 

ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 16.061,00 EUR; 121.011,61 HRK. 

Aktivnost A100002 – Ostale tekuće donacije planiraju se realizirati nastavno za zaprimljene zahtjeve, odobrenje čelnika 

kroz zakonske dokumente i sklapanjem ugovora, a za realizaciju ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 3.583,00 

EUR; 26.996,11 HRK. 

Aktivnost A100003 – Manifestacije i razna događanja planiraju se realizirati kroz razne usluge poput grafičkih i 

tiskarskih, ugovora o djelu, glazbenog sastava, usluga najma i sl. te kroz nabavu novih zastavica koje se postavljaju u 

razdoblju održavanja istih, a za realizaciju ove aktivnosti planiraju se sredstva rashoda u visini 4.645,00 EUR; 

34.997,75 HRK. 

Aktivnost A100004 – Financiranje javnih potreba civilnog društva planirana su sredstva u visini 2.654,00 EUR; 

19.996,56 HRK i to za rashode koji se u trenutku planiranja nisu mogli predvidjeti, a sukladno podnesenom zahtjevu i 

odobrenju čelnika. 

 

Ciljevi programa: Stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva kroz osiguranje sredstava održivih potpora 

projektima i programima udruga i vjerskih zajednica. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Broj aktivnih udruga koje djeluju na području općine Rakovica, broj uključenih članova 

(djece, mladih i odraslih koji sudjeluju u realizaciji programa udruga) te povećanje broja kvalitetnih projekata i 

aktivnosti  od interesa za Općinu Rakovica. 

 

PROGRAM 5006 – ZAŠTITA I PROMICANJE PRAVA I INTERASA OSOBA S INVALIDITETOM, za 

realizaciju programa planirano je 4.778,00 EUR; 35.999,84 HRK za Aktivnost A100001 – Pomoć osobama s 

invaliditetom planirane kroz jednokratne pomoći koje se isplaćuju jednokratno. 

 

Ciljevi programa: Financijskom pomoći osobama s invaliditetom unaprijediti kvalitetu života. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         53 

 

 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Broj dodijeljenih pomoći. 

 

PROGRAM 5008 – PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE, za realizaciju programa planirana su sredstva u 

visini 248.457,00 EUR; 1.871.999,26 HRK, i to za Aktivnost A100001 – Rad predškolskog odgoja i obrazovanja za što 

se planiraju sredstva kroz naknade građanima i kućanstvima u novcu za sufinanciranje programa rada dječjeg vrtića, za 

smještaj djece u dječji vrtić, plaće asistenta u dječjem vrtiću i sl. 

 

Ciljevi programa: Osiguranje redovnog rada dječjeg vrtića radi potreba mladih roditelja vezanih  uz predškolski odgoj i 

obrazovanje djece,  te redovnim radom i programom pred škole pripremanje djece za uspješnu prilagodbu školskom 

programu. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Broj djece koji koriste usluge vrtićkog smještaja i male škole. 

 

PROGRAM 5009 – ŠKOLSKO OBRAZOVANJE, za realizaciju programa planirano je 75.953,00 EUR; 572.267,87 

HRK, a sredstva su raspoređena na: 

Aktivnost A100001 – Osnovnoškolsko obrazovanje za koje su planirana sredstva tekućih pomoći osnovnoj školi na 

području općine Rakovica, rashodi za sufinanciranje školske prehrane i prijevoza učenika osnovne škole te 

sufinanciranje produženog boravka, a za realizaciju ove aktivnosti planirana su sredstva u visini  43.172,00 EUR; 

325.279,44 HRK. 

Aktivnost A100002 – Srednjoškolsko obrazovanje, za koju su planirana sredstva rashoda u visini 14.200,00 EUR; 

106.989,89 HRK, za tekuće pomoći sukladno podnesenim zahtjevima, stipendije učenicima sukladno kriterijima 

Socijalnog programa, za sufinanciranje prijevoza po prethodnom sklopljenim ugovorima o sufinanciranju učenika te 

ostalih aktivnosti po prethodnom odobrenju čelnika. 

Aktivnost A100003 – Visokoškolsko obrazovanje, za koje su planirana sredstva realizacije u visini 189.581,00 EUR; 

139.998,54 HRK za stipendije studentima sukladno kriterijima iz Socijalnog programa i broju predanih zahtjeva te 

temeljem sklopljenog ugovora o sufinanciranju prijevoza učenika. 

 

Ciljevi programa: Povećanje standarda osnovnoškolskog i srednjoškolskog obrazovanja učenika i olakšavanje 

studentima u djelomičnom podmirenju životnih troškova, osiguranje rada produženog boravka za potrebe roditeljima 

koji rade u smjenama te sezonske poslove i sl. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Izvršenje novčanih sredstava za sufinanciranje prijevoza učenika i studenata, kao i 

sredstva za stipendije, zatim sredstva za sufinanciranje prehrane učenika i ostale pomoći, tekuće i kapitalne pomoći 

osnovnoj školi za tražene namjene te broj zainteresiranih roditelja i broj djece u produženom boravku. 

 

PROGRAM 5010 – RAZVOJ TURIZMA, za realizaciju programa planirano 275.587,00 EUR; 2.076.410,24 HRK, a 

sredstva su raspoređena na: 

Aktivnost A100001 – Poticanje razvoja turizma tekućim donacijama koje se planiraju za redovnu djelatnost Turističke 

zajednice i Javne ustanove Baraćeve špilje, te za poboljšanje uvjeta boravka turista i za realizaciju rashoda za razvoj 

događaja u destinaciji u organizaciji Turističke zajednice, za realizaciju ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 

252.172,00 EUR; 1.899.989,93 HRK. 

Aktivnost A100002 – Poticanje razvoja turizma kapitalnim donacijama planira se sufinanciranje razvojnih projekata i 

programa kreiranja novih turističkih programa, a za realizaciju ove aktivnosti planirano je 11.945,00 EUR; 89.999,60 

HRK. 

Kapitalni projekt K100001 – Stipićev most, za koji se planira ulaganje u visini 11.470,00 EUR; 86.420,71 HRK, za 

dovršetak geodetskih usluga i dijelom izgradnju, a u svrhu povezivanja dvije općine/županije i širenja biciklističkih 

staza. 

 

Ciljevi programa: Pomoći ulaganja u uređenje i održavanje turističke infrastrukture te poboljšanje uvjete boravka turista 

u destinaciji. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Pozitivne recenzije turista na turističkim platformama kao poželjne destinacije za 

odmor. 

 

PROGRAM 5011 – JAČANJE GOSPODARSTVA, za realizaciju programa planirano je 30.326,00 EUR; 228.491,24 

HRK, a sredstva se raspoređuju na: 

Aktivnost A100001 – Poticanje razvoja poljoprivrede, kroz sufinanciranje manifestacija poljoprivrednog karaktera i 

subvencije poljoprivrednicima sukladno Javnom pozivu, Odluci o dodjeljivanju sredstava i sklopljenim ugovorima za 

koju je svrhu planirano 22.364,00 EUR; 168.501,56 HRK. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         54 

 

 

Aktivnost A100002 – Poticanje razvoja poduzetničkih djelatnosti planirano je za subvencije obrtnicima i malim 

poduzetnicima sukladno Javnom pozivu, Odluci o dodjeljivanju sredstava i sklopljenim ugovorima, u visini 6.635,00 

EUR; 49.991,40 HRK. 

Aktivnost A100003 – LAG ''LIKA'' za čiju je članarinu planiran iznos od 1.327,00 EUR; 9.998,28 HRK, jednokratno. 

 

Ciljevi programa: Unaprjeđenje poljoprivredne proizvodnje za proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda te poticanje 

ruralnog razvoja. Poticanje samozapošljavanja i razvoja poduzetništva.  

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Broj realiziranih zahtjeva za subvencijama i sredstvima pomoći te broj poduzetnika koji 

obavljaju djelatnost unutar zone. 

 

PROGRAM 5012 – PROMICANJE I RAZVOJ KULTURE, za realizaciju programa planirano je 63.985,00 EUR; 

482.094,98 HRK, a sredstva se raspoređuju na: 

Aktivnost A100001 – Poticanje razvoja udruga koje promiču kulturu kroz tekuće donacije za redovnu djelatnost KUD-a 

Izvor za što su planirana sredstva u visini 929,00 EUR; 6.999,55 HRK. 

Aktivnost A100002 – Organizacija manifestacija i obilježavanje obljetnica planira se  kroz ostale nespomenute rashode 

za organizaciju kulturnih manifestacija koje se u trenutku planiranja nisu mogli jasno predvidjeti, a planirana su u visini 

664,00 EUR; 5.002,91 HRK. 

Kapitalni projekt K100001 – Stari Grad Drežnik za čije se ulaganje u rekonstrukciju objekta planiraju sredstva u visini 

62.392,00 EUR; 470.092,52 HRK. 

 

Ciljevi programa: Njegovanje, očuvanje i promicanje kulturne baštine, organizacija kulturnih priredbi i manifestacija te 

ulaganja u investicije kulturnog karaktera radi povećanja turističke ponude. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Razvijena ponude kulturnih manifestacija kao i broj zainteresiranog lokalnog 

stanovništva koje sudjeluje u istom. 

 

PROGRAM 5013 – RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVOM VODOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE 

VODA, za realizaciju programa planirano je 226.620,00 EUR; 1.707.468,39 HRK, a sredstva se raspoređuju na: 

Aktivnost A100001 – Osiguranje opskrbe vodom planira se kroz subvencije  trgovačkim društvima i kroz kapitalne 

pomoći  za razvoj sustava vodoopskrbe i odvodnje za što su planirana sredstva u visini 138.031,00 EUR; 1.039.994,57 

HRK. 

Aktivnost A100002 – Aglomeracija Plitvička Jezera, planira se kroz kapitalne pomoći trgovačkim društvima za 

nastavak rješavanja dokumentacije, a za realizaciju ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 88.589,00 EUR; 

667.473,82 HRK. 

 

Ciljevi programa: Ulaganje u rješavanje odvodnje, širenja vodoopskrbne mreže kao i sanacije gubitaka vode u 

vodoopskrbnom sustavu kroz sredstva pomoći i sufinanciranja. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Razvijena vodoopskrba i odvodnja. 

 

PROGRAM 5014 – ZAŠTITA OKOLIŠA, za realizaciju programa planirano 451.603,00 EUR; 3.402.602,80 HRK, a 

sredstva se raspoređuju na: 

Aktivnost A100001 – Monitoring odlagališta otpada, planirana su sredstva za usluge izračuna raspoloživog kapaciteta 

odlagališta komunalnog otpada, a za realizaciju aktivnosti planirana su sredstva u visini 2.721,00 EUR; 20.501,37 HRK. 

Kapitalni projekt K100001 – Reciklažno dvorište, planirana su sredstva za izgradnji i nabavu  opreme u visini 

364.987,00 EUR; 2.749.994,55 HRK. 

Tekući projekt T100001 – Uređenje odlagališta otpada planira se kroz rješavanje projektne i druge dokumentacije te 

uređenje odlagališta komunalnog otpada u visini 81.638,00 EUR; 615.101,51 HRK. 

Tekući projekt T100001 – Edukacija gospodarenja otpadom planiraju se kroz organizaciju edukativnih radionica, izrade 

plakata i letaka te druge vrste promidžbe u svrhu podizanja svjesti građana o zaštiti okoliša i razvrstavanju otpada. 

 

Ciljevi programa: Ulaganje u održivi rast i razvoj te smanjenje ukupne količine proizvedenog komunalnog otpada te 

podizanje svijesti stanovnika o potrebi odvajanja i pravilnog načina zbrinjavanja otpada. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Uložena sredstva u program zaštite okoliša te izgradnja reciklažnog dvorišta kao rezultat 

istog. 

 

PROGRAM 5015 – ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE, za realizaciju programa planirano 

438.978,00 EUR; 3.307.479,70 HRK, a sredstva se raspoređuju na: 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         55 

 

 

Aktivnost A100001 – Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća aktivnosti redovnog održavanja nerazvrstanih cesta i 

pojasa uz cestu te čišćenje prometnica od snijega, a planirana sredstva za realizaciju ove aktivnosti iznose 232.265,00 

EUR; 1.750.000,00 HRK: 

Aktivnost A100002 – Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima obuhvaća 

aktivnosti održavanja javnih površina poput nogostupa, šetnica, trgova i sl. za što su planirana sredstva u visini 2.654,00 

EUR; 19.996,56 HRK. 

Aktivnost A100003 – Održavanje javnih zelenih površina obuhvaća aktivnosti košnje, uređenja i sličnog održavanja 

parkova, dječjih igrališta i drugih javnih zelenih površina za što su planirana sredstva u visini 27.871,00 ERU; 

209.994,05 HRK. 

Aktivnost A100004 – Održavanje građevina, uređaja  i predmeta javne namjene obuhvaća aktivnosti održavanje 

građevina komunalne infrastrukture (autobusne nadstrešnice, spomenici i sl.) poput redovnog i investicijskog 

održavanje, a za realizaciju ove aktivnosti planirani su rashodi u visini 3.649,00 EUR; 27.493,00 HRK. 

Aktivnost A100005 – Održavanje javne rasvjete obuhvaća aktivnosti redovnog podmirenja troška opskrbe električnom 

energijom te trošak mrežarine javne rasvjete, redovnog održavanje, te mjesečnog najam LED rasvjetnih tijela za što su 

planirana sredstva u visini 87.862,00 EUR; 661.996,23 HRK. 

Aktivnost A100006 – Održavanje groblja i mrtvačnica odnosi na redovna potrebna ulaganja mrtvačnice ili košnje i 

uređenja područja oko groblja, a planirana sredstva za realizaciju aktivnosti iznose 19.908,00 EUR; 149.996,82 HRK. 

Aktivnost A100007 – Održavanje građevina javne odvodnje i oborinskih voda obuhvaća aktivnosti redovnog 

održavanja područja kanala i sl. za što su planirana sredstva u visini 7.300,00 EUR; 55.001,85 HRK. 

Aktivnost A100008 – Održavanje čistoće javnih površina obuhvaća aktivnosti čišćenja i odvoza otpada s javnih 

površina za što su planirana sredstva u visini 13.272,00 EUR; 99.997,88 HRK. 

Aktivnost A100009 – Održavanje poljskih puteva obuhvaća aktivnosti redovnog održavanja područja oko poljskih 

puteva poput sječe granja i dr. drvenastog raslinja, a za realizaciju ove aktivnosti planirana su sredstva u visini 

44.197,00 EUR; 333.002,29 HRK. 

 

Ciljevi programa: Standard redovnog održavanja komunalne infrastrukture temeljem postojećeg uz pojačano održavanje 

ovisno o raspoloživim sredstvima. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Održavana i čista komunalna infrastruktura. 

 

PROGRAM 5016 – OSTALE POTREBE KOMUNALNOG GOSPODARSTVA I STANOVANJA, za realizaciju 

programa planirano 45.503,00 EUR; 342.842,34 HRK, a sredstva se raspoređuju na: 

Aktivnost A100001 – Održavanje i uređenje javnih površina planira se kroz usluge deratizacije i dezinsekcije te 

uređenja javnih površina povodom blagdana i manifestacija poput stavljanja i skidanja ukrasa i dekoracije na stupove 

javne rasvjete, a za realizaciju ove aktivnosti planirano je 9.290,00 EUR; 69.995,50 HRK. 

Aktivnost A100002 – Zbrinjavanje napuštenih životinja i lešina obuhvaća aktivnosti zbrinjavanja napuštenih životinja 

koje se plaća kroz mjesečni paušal te troškove zbrinjavanja lešina sa javnih površina, koje se realiziraju kroz 

veterinarske usluge za čiju je realizaciju planirano 16.590,00 EUR; 124.997,35 HRK. 

Aktivnost A100003 – Distribucija vode kućanstvima planira se kroz aktivnosti dopreme pitke vode u naselja bez 

dostupne vodovodne mreže, a za realizaciju ove aktivnosti planirano je 6.085,00 EUR; 45.847,43 HRK. 

Aktivnost A100004 – Tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata i okoliša, planira se kroz aktivnosti 

održavanja poslovno stambene zgrade u općinskom vlasništvu za što su planirana sredstva u visini 3.982,00 EUR; 

30.002,38 HRK. 

Aktivnost A100005 – Prava hrvatskih branitelja planira se kroz sufinanciranje troškova grobnog mjesta umrlih 

hrvatskih branitelja temeljem Pravilnika o ostvarivanju prava na troškove ukopa uz odavanje vojnih počasti te grobno 

mjesto i njegovo održavanje, a za realizaciju aktivnosti planirano je 265,00 EUR; 1.996,56 HRK.   

Aktivnost A100006 – Sterilizacija i kastracija pasa i mačaka planira se kroz sufinanciranje veterinarskih usluga o 

sterilizaciji i kastraciji pasa i mačaka te kroz povrate građanima za troškove istih, a sve na temelju Odluke o  

sufinanciranju troškova sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području Općine Rakovica, za realizaciju aktivnosti 

planirano je 2.654,00 EUR; 19.996,56 HRK. 

Aktivnost A100007 – Sanacija nelegalno odloženog otpada planira se kroz aktivnosti  sanacije otpada na nelegalnim 

odlagalištima na području općine, a za realizaciju ove aktivnosti planirano je 6.637,00 EUR; 50.006,48 HRK. 

 

Ciljevi programa: Redovita održavanja komunalnih potreba i infrastrukture te briga za lokalno stanovništvo. Davanje 

pomoći za razvoj komunalnih mogućnosti što pridonosi razvoju komunalne infrastrukture. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Realizirana sredstva izdvojena za zadovoljavanje ostalih potreba komunalnog 

gospodarstva. 

 

PROGRAM 5017 – PROSTORNO UREĐENJE I UNAPRJEĐENJE STANOVANJA, za realizaciju programa 

planirano 89.984,00 EUR; 677.984,42 HRK, a sredstva se raspoređuju na: 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         56 

 

 

Kapitalni projekt K100001 – Prostorni plan uređenja, planira se kroz ulaganja u izradu izmjena i dopuna prostornog 

plana za što su planirana sredstva u visini 66.360,00 UER; 499.989,40 HRK. 

Kapitalni projekt K100002 – Urbanistički plan uređenja obuhvaća ulaganja u izradu novog urbanističkog plana za što su 

planirana sredstva u visini 23.624,00 EUR; 177.995,02 HRK. 

 

Ciljevi programa: Omogućavanje planskog korištenja prostora. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Osigurani uvjeti za gospodarski rast i razvoj temeljem provedenog postupka izmjena i 

dopuna planova uređenja. 

 

PROGRAM 5018 – ZAUSTAVLJANJE PROCESA DEPOPULACIJE, za realizaciju programa planirano je 

66.362,00 EUR; 500.004,49 HRK za Aktivnost A100001 – Poticajne mjere za stambeno zbrinjavanje kroz potporu 

mladima za rješavanje stambenog pitanja temeljem objave Javnog poziva, donesene Odluke o dodjeli sredstava i 

sklopljenih ugovora. 

 

Ciljevi programa: Pomoć mladim obiteljima u lakšoj provedbi i rješavanju stambenog pitanja. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: Uspješnost provedbe mjere i zadovoljstvo korisnika mjere. 

 

PROGRAM 5019 – RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA, za realizaciju programa planirano 556.507,00 EUR; 

4.193.001,96 HRK, a sredstva se raspoređuju na: 

Kapitalni projekt K100001 – Nerazvrstane ceste, za koje su predviđeni rashodi u visini 387.284,00 EUR; 2.917.991,28 

HRK, a koji su planirani za izgradnju i rekonstrukciju cesta sukladno Programu građenja. 

Kapitalni projekt K100002 – Poljski putevi planiraju se kroz dodatna ulaganja na poljskim putevima, za koje se 

planiraju sredstva u visini 41.108,00 EUR; 370.004,22 HRK. 

Kapitalni projekt K100003 – Građevine, uređaji i predmeti javne namjene obuhvaća aktivnosti izrade novih autobusnih 

nadstrešnica po naseljima, za čiju se realizaciju planiraju sredstva u visini 19.909,00 EUR; 150.004,36 HRK. 

Kapitalni projekt K100004 – Izgradnja nogostupa planira se kroz rješavanje projektne i druge dokumentacije te same 

izgradnje nogostupa sukladno Programu građenja, a za realizaciju ove aktivnosti planirano je 59.725,00 EUR; 

449.998,01 HRK. 

Tekući projekt T100001 – Sigurnost u prometu planira se kroz nabavu zaštitne ograde tj. odbojnika na nerazvrstanim 

cestama kao i prometnih znakova i druge prometne opreme za koju su planirana sredstva u visini 40.481,00 EUR; 

305.004,09 HRK. 

 

Ciljevi programa: Podizanje sigurnosti i standarda cestovnog prometa te financiranje izgradnje nerazvrstanih cesta i 

uređenje poljskih puteva u svrhu unapređenja standarda komunalne infrastrukture. 

 

Pokazatelji uspješnosti ciljeva: realizirani projekti i vidljivost održavanja i novoizgrađenih cesta i prohodnih poljskih 

puteva. 

 

PROGRAM 5020 – UPRAVLJANJE IMOVINOM, za realizaciju programa planirano 628.106,00 EUR; 

4.732.464,61 HRK, a sredstva se raspoređuju na: 

Kapitalni projekt K100001 – Izrada projektne i druge dokumentacije za čiju su izradu planirana sredstva u visini 

79.634,00 EUR; 600.002,37 HRK. 

Kapitalni projekt K100002 – Opremanje poslovnih prostora u objektu ''Petar Vrdoljak'' obuhvaća nabavu sitnog 

inventara i ostalih rashoda vezanih za uslugu opremanja, a najvećim dijelom odnosi se na najam uredskog namještaja i 

računalne opreme koje se temeljem sklopljenog Ugovora o najmu planira otplaćivati 3. tj. 6 godina, a za realizaciju 

ovoga projekta planirana su sredstva u visini 28.535,00 EUR; 214.996,95 HRK. 

Kapitalni projekt K100003 – Kulturni dom Domovinskog rata i Rakovačkog ustanka planira se kroz izgradnju objekta 

za što su planirana sredstva u visini 66.361,00 EUR; 499.996,95 HRK. 

Kapitalni projekt K100004 – Zemljišta za čiju se kupnju planiraju sredstva u visini 33.314,00 EUR; 251.004,33 HRK. 

Kapitalni projekt K100006 – Dječje igralište u Selištu Drežničkom planira se kroz izgradnju i uređenja dječjeg igrališta 

na površini od 330m² te nabavu nove opreme, a planirana sredstva realizacije ovoga projekta planiraju se u visini 

73.661,00 EUR; 554.998,80HRK. 

Kapitalni projekt K100007 – Kapitalna ulaganja u groblja i mrtvačnice planira se kroz izgradnju ostalih građevinskih 

objekata i dodatna ulaganja ovisno o potrebama, a predviđena sredstva za realizaciju iznose 36.497,00 EUR; 274.986,64 

HRK. 

Kapitalni projekt K100008 – Javna rasvjeta planira se kroz ulaganja u širenje javne rasvjete po pojedinim naseljima te 

nabavu novih LED lampi javne rasvjete, a realizacija se planira u visini 39.817,00 EUR; 300.001,18 HRK. 

Kapitalni projekt K100009 – Javne zelene površine planira se kroz ulaganje u nabavu nove opreme za javne zelene 

površine sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, a planirana realizacija iznosi 6.636,00 EUR; 49.998,94 HRK. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         57 

 

 

Kapitalni projekt K100010 – Javne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima planira se kroz 

ulaganje u nabavu nove opreme za javne površine, a sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu te planirana 

realizacija iznosi 5.309,00 EUR; 40.000,66 HRK. 

Kapitalni projekt K100011 – Poduzetničke zone planiraju se kroz rješavanje projektne i druge popratne dokumentacije 

za razvoj zone, te ulaganja u ostale građevinske objekte – komunalnu infrastrukturu, a za realizaciju ovoga projekta 

planirana su sredstva u visini 58.862,00 EUR; 443.495,73 HRK. 

Kapitalni projekt K100013 – Uređenje postojećih dječjih igrališta obuhvaća ulaganja za nabavu ograde oko dječjih 

igrališta te nabavu i postavljanje anti-stres podloga na postojećim dječjim igralištima za čiju su realizaciju planirana 

sredstva u visini 41.807,00 EUR; 314.994,85 HRK. 

Kapitalni projekt K100014 – Sportsko rekreacijski tereni obuhvaća ulaganja u geodetske usluge te projektnu i drugu 

dokumentaciju, također i izgradnju terena za sport i rekreaciju za čiju je realizaciju planirano 33.181,00 EUR; 

250.002,25 HRK. 

Kapitalni projekt K100015 – Izgradnja novih dječjih igrališta planira se kroz ulaganja u izgradnju i nabavu nove opreme 

za naselja s nepostojećim dječjim igralištima. A za realizaciju projekta planirano je 33.180,00 EUR; 249.994,71 HRK. 

Kapitalni projekt K100016 – Nabava mini bagera planira se u visini 67.423,00 EUR; 507.998,59 HRK, s tim da se 

6.636,00 EUR; 49.998,94 HRK planira financirati sredstvima iz državnog proračuna. 

Tekući projekt T100001 – Ulaganje i održavanje općinske imovine obuhvaća redovna tekuća i investicijska održavanja 

te dodatna ulaganja radi popravaka i zamjene pojedinih dijelova imovine, a za realizaciju projekta planirano je 

13.272,00 EUR; 99.997,88 HRK. 

Tekući projekt T100002 – Blagdanska dekoracija obuhvaća nabavu svjetleće dekoracije raznih oblika u svrhu uređenja 

naselja na području općine, a za realizaciju projekta planirano je 6.636,00 EUR; 49.998,94 HRK. 

Tekući projekt T100003 – Ostale donacije odnose se na donacije uredske opreme i namještaja sukladno Odluci 

načelnika, a planirana su sredstva u visini 1.327,00 EUR; 9.998,28 HRK. 

 

 

 

 

Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o proračunu (''Narodne novine'' broj 144/21) i članka 24., stavak 1. 

Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica, broj 11/20 – godina izdavanja VI i 11/21 – godina 

izdavanja VII), Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 14. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2022. godine donosi 

 

 ODLUKU  

o izvršavanju Proračuna Općine Rakovica za 2023. godinu 

 

I  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka Proračuna Općine Rakovica za 

2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), način njegova izvršavanja, način upravljanja prihodima i rashodima 

Proračuna, opseg zaduživanja, upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika 

proračunskih sredstava, te sankcije za neispunjavanje obveza kao i druga pitanja vezana uz izvršavanje Proračuna. 

 

Članak 2. 

 (1) Proračun se sastoji od plana za proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije godine. Proračun se sastoji 

od Općeg dijela i Posebnog dijela te Obrazloženja proračuna. 

 (2) Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda te Računa financiranja. 

 (3)  Posebni dio sadrži raspored rashoda po nositeljima, programima, aktivnostima, projektima, namjenama i 

izvorima financiranja. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         58 

 

 

 (4) Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela proračuna i obrazloženje posebnog dijela 

proračuna. 

 

Članak 3. 

  Proračunska sredstva koriste se za namjene utvrđene posebnim zakonima, odlukama Općinskog vijeća i 

Općinskog načelnika. 

 

II  KORISNICI  PRORAČUNA 

Članak 4.  

 Iz sredstava Proračuna financiraju se i korisnici koji zbog značaja i koristi djelatnosti koju obavljaju ostvaruju 

prava na korištenje proračunskih sredstava. Korisnici Proračuna koriste sredstva sukladno ovoj Odluci, a ista će im se 

doznačiti  sukladno financijskim mogućnostima i dinamici  priljeva istih  u Proračun. 

 

Članak 5. 

 Svi koji koriste proračunska sredstava obvezni su  ista koristiti za utvrđene namjene, štedljivo i racionalno. 

 

Članak 6. 

 Korisnici sredstava koji proračunska sredstva koriste u iznosu većem od 20.000,00 HRK; 2.654,46 EUR  

obvezni su podnijeti Općinskom vijeću  izvještaj o radu do 30. lipanj tekuće godine za prethodnu godinu. 

 

Članak 7. 

 Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da su sredstva Proračuna nepravilno korištena, korisniku će se 

umanjiti sredstva u visini nenamjenski iskorištenih sredstava ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava na 

stavkama s kojih su sredstva bila namjenski utrošena. 

Odluku o umanjenju i obustavi doznake sredstava donijet će Općinski načelnik. 

 

Članak 8.  

 Postupak nabave investicijskih dobara i usluga  provodi se u skladu s propisima o javnoj nabavi roba i usluga 

te izvođenju  radova, kao i u skladu sa Pravilnikom o provedbi postupka jednostavne nabave robe, radova i usluga  

(''Službeni glasnik Općine Rakovica'' broj  3/22 – godina izdavanja IX). 

 

III  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 

Članak 9. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         59 

 

 

 (1) Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene utvrđene u Proračunu. Proračun se izvršava sukladno 

dinamici priljeva sredstva. 

 (2) Ukoliko prihodi tijekom godine ne dolaze planiranom dinamikom i u predviđenim iznosima, Općinski 

načelnik može da bi se održala uravnoteženost Proračuna, privremeno smanjiti iznose sredstava koje su u Posebnom 

dijelu Proračuna predviđene za posebne namjene, ukoliko se time  bitno ne ugrožava obavljanje poslova za koje u 

sredstva planirana. 

 

Članak 10. 

 (1) Namjenski prihodi i primici Proračuna jesu pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi od 

prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Općine Rakovica, naknade s osnove osiguranja, te namjenski primici od 

zaduživanja. 

Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u Proračun za tekuću proračunsku 

godinu. 

 (2) Uplaćene, a manje planirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene mogu se izvršavati i iznad 

iznosa utvrđenih u Proračunu, a do visine uplaćenih sredstava. Uplaćene, a neplanirane pomoći, donacije i prihodi za 

posebne namjene mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili projektima u Proračunu. 

 

Članak 11. 

 Odluku o dodjelu sredstva za  aktivnosti i projekte koji se izvršavaju kroz subvencije i pomoći za svakog 

pojedinog korisnika donosi Općinsko vijeće. 

 

Članak 12. 

 (1) Općinski načelnik je odgovorna osoba za planiranje i izvršavanje Proračuna Općine Rakovica.   

 (2) Općinski načelnik može odlučivati o visini pojedinačne vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez 

primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, 

odnosno drugom raspolaganju imovinom Općine Rakovica. 

 (3) Stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te drugo raspolaganje imovinom mora biti planirano u 

proračunu Općine Rakovica i provedeno u skladu sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

Članak 13. 

 (1) Općinski načelnik može preraspodijeliti sredstva između pojedinih stavaka i između pojedinih korisnika u 

okviru odredbi članka 60. Zakona o proračunu. 

 (2) Općinski načelnik će o izvršenoj preraspodjeli izvještavati Općinsko vijeće kod  podnošenja polugodišnjeg 

i godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna. 

 

Članak 14.  



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         60 

 

 

 Odgoda plaćanja i obročna otplata, otpis ili djelomičan otpis potraživanja Općine Rakovica određuje se i 

provodi na način i pod uvjetima utvrđenim Pravilnikom o kriterijima, uvjetima i postupku ispravka vrijednosti i otpisa 

potraživanja Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'' broj 4/2014). 

 

Članak 15. 

 (1) U Proračunu su planirana sredstva proračunske zalihe u iznosu od 40.000,00 HRK; 5.308,91 EUR. O 

korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje općinski načelnik, a ista se ne mogu koristiti za davanje pozajmice. 

 (2) Općinski načelnik obvezan je  izvijestiti Predstavničko tijelo o korištenju sredstava proračunske zalihe iz 

stavka 1. ovog članka, sukladno članku 66. Zakona o proračunu (''Narodne novine'' broj 144/21).  

 

Članak 16. 

 Iznimno, Općina Rakovica može odlukom Općinskog vijeća stjecati udjele u kapitalu trgovačkih društava i 

javnih ustanova i to ulaganjem u pokretnine i nekretnine. 

 

Članak 17. 

 Aktivnosti i kapitalni projekti u slučaju kada nisu izvršeni do kraja tekuće godine mogu se prenijeti i izvršavati 

u slijedećoj godini. 

 

Članak 18. 

 Predujmom se mogu izvršavati financijske obveze do pojedinačnih iznosa od 10.000,00 HRK;1.327,23 EUR. 

 

Članak 19. 

 Općina Rakovica se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci za premošćivanje jaza nastalog zbog 

različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, bez mogućnosti daljnjeg reprogramiranja ili zatvaranja 

postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima  uzimanjem novih kratkoročnih kredita ili zajmova. 

 

Članak 20. 

 (1) Općina Rakovica može se dugoročno zaduživati za investiciju koja se financira iz njezina proračuna, za 

kapitalne pomoći trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu Općine 

Rakovica, radi realizacije investicije koja se sufinancira iz fondova Europske unije,  i za investicije odnosno projekte  

čija je realizacija utvrđena posebnim propisima, može se dugoročno zaduživati i za financiranje obveza na ime povrata 

neprihvatljivih troškova koji su bili sufinancirani iz fondova Europske unije. 

 (2) Općina Rakovica može se dugoročno zadužiti samo uz pribavljenu suglasnost Vlade RH na prijedlog 

ministra financija. 

 (3) Postupak zaduživanja Općine Rakovica propisan je sukladno članku 120.-124. Zakona o Proračunu 

(''Narodne novine'' broj 144/21). 

Članak 21. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         61 

 

 

 (1) Ukupna godišnja obveza Općine Rakovica od zaduživanja ili uzimanja zajma može iznositi najviše do 20% 

ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje. 

 (2) Pod ostvarenim proračunskim prihodima podrazumijevaju se ostvareni prihodi od poreza, pomoći, prihoda 

od imovine, prihoda od pristojbi i naknada, ostalih prihoda i prihoda od prodaje nefinancijske imovine umanjeni za 

prihode od domaćih i stranih pomoći i donacija te iz  posebnih ugovora od sufinanciranja građana za mjesnu 

samoupravu.  

 (3) U iznos ukupne godišnje obveze iz stavka 1. ovog članka uključen je iznos prosječnoga godišnjeg anuiteta 

po kreditima ili  zajmovima, obveze na osnovi danih jamstava i suglasnosti iz članka 127. Zakona o proračunu 

(''Narodne novine'' broj 144/21). 

 (4) Iznimno,  ove odredbe se ne odnose na projekte koji se sufinanciraju iz programa i fondova Europske unije. 

  

Članak 22.  

 (1) Trgovačka društva  u vlasništvu Općine Rakovica mogu se dugoročno zadužiti samo za investiciju i uz 

suglasnost Općinskog vijeća Općine Rakovica. 

 (2) Javna ustanova čiji je osnivač Općina Rakovica može se dugoročno zadužiti samo za investiciju i uz 

suglasnost Općinskog vijeća Općine Rakovica. 

 

Članak 23. 

 Sredstva raspoređena u rashodima i izdacima Proračuna izvršavat će se kako slijedi: 

1. RAZDJEL 001 PREDSTVNIČKA TIJELA 

GLAVA 00101 Predstavnička tijela 

 

PROGRAMI 1001 - OPĆINSKO VIJEĆE; 1002 – ODBORI I POVJERENSTVA izvršavati će se na osnovi odluka o 

visini naknada, izvršenog obračuna te temeljem ispostavljenih računa. 

 

PROGRAM 1003 - POLITIČKE STRANKE izvršavat će se na osnovu odluke o sufinanciranju političkih stranaka 

sukladno Zakonu o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe  i to uplatom tromjesečja ili iznimno iz 

opravdanih razloga  jednokratnom uplatom ukupnog iznosa. Sredstva za  izbore i referendume izvršavat će se na osnovi 

odluka o visini naknada, obračuna naknada te temeljem ispostavljenih računa 

 

PROGRAM 1004 - MJESNI ODBORI izvršavat će se na osnovu odluka o visini naknada za rad u Vijeću mjesnih 

odbora  i računa za troškove reprezentacije i nabave motornog benzina za kosilice, materijala, materijala ili dijelova za 

radove na područjima mjesnih odbora, a temeljem ispostavljenih predračuna ili računa za nabavu materijala na osnovu 

prethodno odobrene nabave. 

 

PROGRAM 1005 - SAVJET MLADIH izvršavati će se na osnovu Zakona o savjetu mladih te Odluke o osnivanju 

savjeta mladih Općine Rakovica, a po ispostavljenim obračunima dnevnica i putnih troškova u visini neoporezivog 

iznosa, te temeljem ispostavljenih predračuna ili računa za nabavu materijala potrebnog za rad Savjeta. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         62 

 

 

2. RAZDJEL 002 IZVRŠNA TIJELA 

GLAVA 00201 Izvršna tijela 

 

PROGRAM 2001 - OPĆINSKI  NAČELNIK – izvršavat će se na temelju Odluke o plaći i drugim pravima iz radnog 

odnosa općinskog načelnika, Odluke o naknadi za rad općinskog načelnika, osnovici za obračun plaće općinskog 

načelnika i drugih akata i pravnih propisa kojima se uređuju materijalna prava, a na temelju putnih naloga, obračuna, 

računa i druge dokumentacije, te na temelju ispostavljenih računa i dospjelih obveza. 

 

3. RAZDJEL 005 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

GLAVA 00501 Jedinstveni upravni odjel 

 

PROGRAM 5001 – JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA – izvršavat će se na temelju Odluke o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika, Pravilnika o unutarnjem redu u upravnim tijelima Općine Rakovica, 

Pravilnika o radu službenika i namještenika zaposlenih u upravnim tijelima Općine Rakovica, Odluke o osnovici za 

obračun plaće službenika i namještenika, Pravilnika o radu lokalnih službenika i namještenika Općine Rakovica, 

Pravilniku o kriterijima za utvrđivanju nadprosječnih rezultata i načinu isplate dodataka za uspješnost u radu kao i 

drugih akata i zakonskih propisa kojima se uređuju materijalna prava, te putnih naloga, obračuna, računa i druge 

dokumentacije i dospjelih obveza za redovan rad, računa i situacija za   nabavu dugotrajne imovine. 

PROGRAM 5002 – ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA – izvršavat će se na osnovu 

Zakona o vatrogastvu kroz tromjesečne isplate za redovan rad vatrogastva i Zakona o sustavu civilne zaštite, te na 

osnovu ispostavljenih računa.  Tekuće donacije vatrogastvu isplaćuju se tromjesečno na osnovu obračuna uz podnošenje 

zahtjeva s dokazima o  namjenskom trošenju isplaćenih prethodnih donacija ili iznimno iz opravdanih razloga u vidu 

akontacije za tromjesečje i prije izvršenog obračuna. 

Naknade za dnevnice vatrogascima izvršavat će se na osnovu rješenja temeljem ispostavljenog zahtjeva i potvrde 

predsjednika društva o sudjelovanju u gašenju požara. 

Tekuće donacije za civilnu zaštitu  isplaćuju  se na osnovu zahtjeva tromjesečno ili jednokratnom uplatom ukupnog 

iznosa ovisno o potrebi. 

 

PROGRAM 5003 – RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE - izvršavat će se  na osnovu ispostavljenih računa te  ugovora  

o  tekućim donacijama uplatom prvog tromjesečja po osiguranju sredstava, a ostale isplate po dostavljenom zahtjevu i 

izvješću o namjenski utrošenim prethodno odobrenim sredstvima tromjesečja. Iznimno sredstva se mogu odobriti 

polugodišnje ili  u ukupno odobrenom iznosu ukoliko za to postoji opravdan razlog uz predočenje dokaza o istom 

(računi, predračuni, obrazloženja) i na osnovi zaključka općinskog načelnika. 

 

PROGRAM 5004 – SOCIJALNA I HUMANITARNA SKRB -  izvršavat će se na osnovu Socijalnog programa Općine 

Rakovica, na osnovu rješenja o jednokratnoj pomoći po zahtjevima građana uz predočenje dokaza o opravdanosti 

zahtjeva, na osnovu odluke Karlovačke županije o isplati sredstava pomoći za ogrjev, kapitalne i tekuće donacije na 

osnovu ugovora o donacijama,  uplatom prvog tromjesečja po osiguranju sredstava, a ostale isplate po dostavljenom 

zahtjevu i izvješću o namjenski utrošenim prethodno odobrenim sredstvima tromjesečja. 

 

PROGRAM 5005 – RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA - izvršavat će se na osnovu ugovora o donacijama,  uplatom 

prvog tromjesečja po osiguranju sredstava, a ostale isplate po dostavljenim zahtjevima i izvješću o namjenski utrošenim 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         63 

 

 

prethodno odobrenim sredstvima tromjesečja, iznimno sredstva se mogu odobriti  i u ukupnom  iznosu tekuće donacije 

ukoliko za to postoji opravdan razlog uz predočenje dokaza o istom. 

Ostale tekuće donacije izvršavat će se sukladno zaključku općinskog načelnika po dostavljenom zahtjevu i osiguranim 

sredstvima. 

 

PROGRAM 5006- ZAŠTITA I PROMICANJE PRAVA I INTERESA OSOBA S INVALIDITETOM  - izvršavat će se 

na osnovu odluke općinskog načelnika o jednokratnoj pomoći. 

 

PROGRAM 5008 - PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE izvršavat će se na osnovu  ispostavljenih računa, 

sukladno ugovoru o međusobnim pravima i obvezama vezanim uz obavljanje djelatnosti Dječjeg vrtića Slunj na 

području Općine Rakovica i  Socijalnom programu Općine Rakovica za 2023. 

 

PROGRAM 5009 - ŠKOLSKO OBRAZOVANJE - izvršavat će se na osnovu ispostavljenih računa,  obračuna za 

prehranu, Odluke o jednokratnom sufinanciranju prijevoza učenika i studenata,  Socijalnog  programom Općine 

Rakovica za 2023. godinu, Pravilnika o dodjeli stipendija i  drugih oblika financijske potpore darovitim učenicima i 

studentima,  podnesenih  zahtjeva za tekuće i kapitalne pomoći, odobrenih sredstava i potpisanog ugovora te 

dostavljenih  računa, troškovnika i izvješća. 

Iznimno, ukoliko sredstva pomoći nisu izvršena u cijelosti tijekom proračunske godine iz opravdanih razloga moguće je 

korištenje istih  prenijeti u narednu  godinu  isključivo temeljem zaključka općinskog načelnika, a  po prethodno 

dostavljenom zahtjevu. 

 

PROGRAM 5010 – RAZVOJ TURIZMA - tekuće donacije za redovan rad izvršavat će se na osnovu ugovora uplatom 

sredstava prvog tromjesečja po osiguranju sredstava, a ostale tromjesečne isplate po dostavljenom zahtjevu i izvješću o 

namjenski utrošenim prethodno isplaćenim sredstvima tromjesečja.  

Kapitalne donacije odobravaju se na osnovu ugovora o kapitalnoj donaciji uz prethodno podnesen zahtjeva za isplatu i 

dostavljen račun, situaciju ili ugovor.  

Iznimno, ukoliko sredstva kapitalnih donacija nisu tijekom proračunske godine izvršena u cijelosti iz opravdanih 

razloga,  moguće je korištenje istih  prenijeti u narednu  godinu  isključivo temeljem zaključka općinskog načelnika po 

prethodno dostavljenom zahtjevu. 

Kapitalni projekt – Stipićev most izvršavat će se temeljem ispostavljenih računa odnosno situacija sukladno prethodno 

sklopljenom ugovoru. 

 

PROGRAM 5011 – JAČANJE GOSPODARSTVA -  izvršavat će se na osnovu dostavljenih računa, zahtjeva za 

donacijama, odluka, ugovora ili sporazuma o sufinanciranju, Programa poticanja razvoja poljoprivrede i Programa 

poticanja ostalih poduzetničkih djelatnosti malog poduzetništva na osnovu ispostavljenih računa ili sklopljenih ugovora 

za nabavu roba, radova ili usluga. 

Članarine će se  izvršavat sukladno odluci o visini članarine. 

 

PROGRAM 5012 – PROMICANJE I RAZVOJ KULTURE izvršavat će se na osnovu ispostavljenih računa, 

sklopljenog ugovora o donacijama uplatom prvog tromjesečja po osiguranju sredstava, a ostale isplate po dostavljenim 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         64 

 

 

zahtjevima i izvješću o namjenski utrošenim prethodno odobrenim sredstvima tromjesečja, iznimno sredstva se mogu 

odobriti  i u ukupnom  iznosu tekuće donacije ukoliko za to postoji opravdan razlog uz predočenje dokaza o istom. 

Kapitalni projekt Stari grada Drežnik izvršavat će se na osnovu sklopljenih ugovora, narudžbenice, te ispostavljenih 

računa ili situacija. 

 

PROGRAM 5013 – RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVOM VODOOPSKRBE, ODVODNJE I ZAŠTITE VODA – 

izvršavat će se na osnovu sklopljenog ugovora o partnerskom odnosu po ispostavljenim zahtjevima za kapitalnim 

pomoćima trgovačkim društvima koje je ranije odobrilo Općinsko vijeće Općine Rakovica. 

 

PROGRAM 5014 – ZAŠTITA OKOLIŠA izvršavat će se na osnovu ispostavljenih računa odnosno situacija  temeljem 

sklopljenih ugovora,  situacija Projekt izgradnje reciklažnog dvorišta  temeljem  ugovora o dobivenim sredstvima iz EU 

fondova. 

 

PROGRAM 5015 – ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE - izvršavat će se na osnovu Programa 

održavanja komunalne infrastrukture i obavljanja komunalnih poslova, ugovora ili sporazuma te ispostavljenih računa, 

situacija ili ugovora, te zahtjeva za kapitalnim pomoćima koje je odobrilo  Općinsko vijeće Općine Rakovica.  

 

PROGRAM 5016 – OSTALE POTREBE KOMUNALNOG GOSPODARSTVA I STANOVANJA izvršavat će se na 

osnovu sklopljenih ugovora ili narudžbenica po ispostavi računa, a kapitalne pomoći po dostavljenim zahtjevima koje je 

odlukom odobrilo  Općinskog vijeća Općine Rakovica.  

PROGRAM 5017 – PROSTORNO UREĐENJE I UNAPRJEĐENJE STANOVANJA - izvršavat će se na osnovu 

ispostavljenih računa prema fazama utvrđenim u ugovoru. 

 

PROGRAM 5018 – ZAUSTAVLJANJE PROCESA DEPOPULACIJE - izvršavat će se na osnovu sklopljenih ugovora 

temeljem prikazanih računa i troškovnika te sukladno dokumentu kojim se definiraju uvjet smanjenja negativnih 

demografskih kretanja na području Općine Rakovica, a koje donosi Općinskog vijeće. 

 

PROGRAM 5019 – RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA izvršavat će se  na osnovu Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture, a temeljem ispostavljenih računa ili situacija za  izvođenje radova ili usluga sukladno 

ugovoru.  

Kapitalni projekt Nerazvrstane ceste, Kapitalni projekt Poljski putevi i Kapitalni projekt Izgradnja nogostupa, izvršavat 

će se na osnovu ispostavljenih situacija ili računa sukladno potpisanim ugovorima. 

Kapitalni projekt Građevine, uređaji i predmeti javne namjene i Tekući projekt Sigurnost u pometu, izvršit će se na 

osnovi sklopljenih ugovora ili narudžbenica po ispostavi računa. 

 

PROGRAM 5020 – UPRAVLJANJE IMOVINOM izvršavat će se na osnovu ispostavljenih računa i ispostavljenih 

situacija temeljem sklopljenih ugovora o radovima, nabavi robe ili usluga, te temeljem sklopljenih ugovora o dobivenim 

sredstvima iz Fondova Europske unije, a donacije sukladno donesenoj odluci Općinskog vijeća Općine Rakovica. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         65 

 

 

IV ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 24. 

 Korisnicima Proračuna obustaviti će se doznaka sredstava u slijedećim slučajevima: 

- ako doznačena sredstva ne koriste za odobrene namjene 

- ukoliko korisnik dobije sredstva za tražene aktivnosti iz drugih izvora 

- ukoliko  ne podnese izvješće o utrošenim prethodno odobrenim sredstvima 

- ukoliko se u Proračunu ne osigura dovoljan priljev sredstava za planirane namjene 

 

Članak 25. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Rakovica'' s 

primjenom od 01.01.2023. godine. 

 

KLASA: 400-02/22-01/02 

URBROJ: 2133-16-3-22-6 

Rakovica, 28. prosinca 2022. 

 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

 

 

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 68/18110/18 i 

32/20) te  članka 24. stavka 1. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina 

izdavanja VI, 11/21 – godina izdavanja 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22 - godina izdavanja VIII ), Općinsko vijeće 

Općine Rakovica na svojoj 14.  sjednici održanoj dana 28. prosinca 2022. godine donijelo je 

 

 

P R O G R A M 

građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture  (u daljnjem tekstu: Program) određuje se komunalna 

infrastruktura koja će se graditi u 2023. godini na području Općine Rakovica.  

(2) Program se donosi u skladu s Izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog 

prostornim planom, Provedbenog programa koji se donose na temelju posebnih propisa, opremanja novoizgrađenih 

dijelova naselja ili planiranih za širenje, a istim se određuju: 

1. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog 

područja 

2. Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

3. Druga pitanja određena ovim zakonom i posebnim zakonom 

 

(3) Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog  nadzora građenja, 

vođenja projekata, rješavanja imovinsko pravnih odnosa sa prikazom planiranih iznosa, izvora financiranja i ukupnih 

troškova. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         66 

 

 

II. FINANCIRANJE GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Članak 2. 

 

 Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu planira se financirati sa ukupno 984.668,00 EUR / 7.418.981,05 i to sredstvima: 

 

 - komunalnog doprinosa u iznosu od 39.817,00 EUR / 300.001,18 HRK 

 - komunalne naknade u iznosu od 335.124,00 EUR / 2.524.991,77 

 - iz naknade za koncesiju u iznosu od 4.645,00 EUR / 34.997,75 HRK 

 - iz naknade za šumski doprinos u iznosu od 23.890,00 EUR /  179.999,21 HRK 

 - fondova Europske unije u iznosu od 49.771,00 EUR / 374.999,60 HRK 

 - iz drugih izvora proračuna općine u iznosu od 471.962,00 EUR / 3.555.997,69 kn 

 - iz državnog proračuna u iznosu od 53.089,00 EUR / 399.999,07 HRK 

 - od donacija fizičkih osoba u iznosu od 3.716,00 EUR / 27.998,2 HRK 

 - od Karlovačke županije u iznosu od 2.654,00 EUR / 19.996,56 HRK 

 

III.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

  

 Članak 3. 

 

(1) U toku 2023. godine planiraju se radovi građenja sljedeće komunalne infrastrukture: 

1. javnih zelenih površina 

2. nerazvrstanih cesta, 

3. javnih prometnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 

4. građevina i uređaja javne namjene 

5. groblja i mrtvačnica 

6. javne rasvjete 

 

(2) Opis planiranih investicija s procjenom troškova i izvorom financiranja prikazani su tablično kako slijedi: 

 

1. Postojeće građevine  komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati 

 

1.1. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Redni 

broj 
Opis 

Izvor financiranja (EUR / HRK 

) 

Pozicija proračuna - ukupno 

(EUR/HRK) 

1. 
Izgradnja i opremanje 

dječjeg igrališta u Selištu 

Drežničkom 

Komunalna naknada 

13.272,00 / 99.997,88 

Prenesena sredstva 

10.618,00 / 80.001,32 

Sredstva pomoći iz EU 

49.771,00/ 374.999,60 HRK  

R517,518,518-1,517-1 

 

73.661,00 / 554.998,80  

2. 

Oprema za javne površine-

zamjena dotrajale, 

i kupnja nove opreme u 

naseljima Rakovica, 

Grabovac, Korita, Oštarski 

Stanovi, Drežnik Grad, Jelov 

Klanac  

 

 

Komunalna naknada 

6.636,00 / 49.998,94 + 41.807,00 

/ 314.994,85 

 

 

 

R526, 

548, 548-1  

 

48.443,00/364.993,79  

3.  

 

 

Sportsko rekreacijski tereni: 

Izgradnja terena za sport i 

rekreaciju 

Opći prihodi 

32.517,00 /244.999,34 

R547,507-2 

 

32.517,00 / 244.999.34 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         67 

 

 

 

UKUPNO: 154.621,00 EUR / 1.164,991,93 HRK 

 

1.2. NERAZVRSTANE CESTE 

 

Redni 

broj 
Opis 

Izvor financiranja (EUR / HRK 

) 

Pozicija proračuna/ ukupno 

(EUR/HRK) 

1. 

Pojačano održavanje 

prometnica: 

Sukladno Planu pojačanog 

održavanja prometnica  ( 

„Službeni glasnik Općine 

Rakovica“, broj 1/21-godina 

izdavanja VIII) i 

interventnom nalogu. 

 

Poljski putevi: dio dionica na 

putevima -  „Pogledalo“, 

„Žuti put“, „Metla 

Grabovac-Lipovača“, 

„Lipovača-Sadilovac“ 

Nerazvrstane ceste: Komunalna 

naknada 66.361,00 / 499.996,95 

Komunalni doprinos 39.817,00 / 

300.001,18 

Šumski doprinos 

23.890,00 / 179.999,21 

Prenesena sredstva 

199.084,00 / 1.499.998,39 

Prihod od koncesija 

4.645,00 / 34.997,75 

Pomoć iz državnog proračuna 

53.089,00 / 399.999,07 

Kapitalne donacije od fizičkih 

osoba 

398.00 / 2.998,73 

 

Poljski putevi: 

Komunalna naknada 

26.545,00/ 200.003,30 

Prenesena sredstva 

22.563,00 / 170.000,92 

 

R 499, 500, 499-1, 500-1, 500-2, 

499-2, 500-3, 500-4, 500-5, 500-6 

 

387.284,00 / 2.917.991,298 

 

 

 

 

 

 

 

R 501-1, 501 

49.108,00 / 370.004,22 

2. Prometni znakovi 

Komunalna naknada 

7.300,00 / 55.001,85 

Prenesena sredstva 

1.327,00 / 9.998,28 

R503, 503-1 

 

8.627,00 / 65.000,13 

3. 

Zaštitna ograda u naseljima: 

Jelov Klanac, Brajdić Selo, 

Grabovac i Selište Drežničko 

– 

Komunalna naknada 

22.563,00 / 170.000,92 

Prenesena sredstva 9.291,00 / 

70.003,04 

R504, 504-1 

31.854,00 / 240.003,96 

4. 

Projektna dokumentacija za 

izgradnju prometnice u 

naselju Sadilovac  i druga 

projektna dokumentacija 

Opći prihodi i primici 

79.634,00 /  600.002,37 

R 507 

79.634,00 / 600.002,37 

UKUPNO:  556.507,00 EUR / 4.193.001,98 HRK 

 

1.3. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA  

 

Redni 

broj 
Opis 

Izvor financiranja (EUR / HRK 

) 

Pozicija proračuna/ ukupno 

(EUR/HRK) 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         68 

 

 

 

 

1. 

Rekonstrukcija Stipićevog 

mosta na rijeci Korani 

 

Prenesena sredstva 

10.618,00 /  80.001,32 

 

R443 

 

10.618,00 / 80.001,32 

2. 
Sufinanciranje glavnog 

projekta „Ruta vode“ 

Pomoći iz županijskog proračuna 

2.654,00 / 19.996,56 

R507-4 

 

2.654,00 / 19.996,56 

3. Oprema za javne površine  
Komunalna naknada 

5.309,00 / 40.000,66  

R 529  

 

5.309,00 / 40.000,66 

 

4. 

Projektna dokumentacija za 

nogostup u Drežnik gradu od 

postojećeg nogostupa u 

centru do Pavlić, u Selištu 

Drežničkom od autobusne 

stanice u Čatrnji u smjeru 

Plitvica do ulaza u naselje, u 

Selištu Drežničkom od 

restorana Old Shutterhand do 

ulaza u naselje 

 

 

Izgradnja nogostupa 

U Selištu Drežničkom, 

od restorana Old Shutterhand 

do ulaza u naselje 

 

 

 

 

Opći prihodi 

13.272,00 / 99.997,88 

 

Komunalna naknada – 46.453,00 

/ 350.000,13 

 

 

R507-5, 505 

 

 

59.725,00 / 449.998,01  

UKUPNO:  78.306,00 EUR / 589.996.55 HRK 

1.4. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 

Redni 

broj 
Opis 

Izvor financiranja (EUR / HRK 

) 

Pozicija proračuna/ ukupno 

(EUR/HRK) 

1. 

Autobusne nadstrešnice  u 

naseljima Drežnik Grad i 

Čatrnji te druga naselja 

ukoliko se ukaže potreba za 

zamjenu oštećenih 

Komunalna naknada 

14.600,00 / 110.003,70 

Prenesena sredstva 

5.309,00 / 40.000,66 

R502, 502-1 

 

19.909,00 / 150.004,36 

UKUPNO:  19.909,00 EUR / 150.004,36 HRK 

 

1.5. GROBLJA I MRTVAČNICE  

 

Redni 

broj 
Opis Planirano Pozicija proračuna 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         69 

 

 

1. 

Dodatna ulaganja  na 

grobljima, izgradnja ograde 

u groblju Drežnik Grad, 

višegodišnji nasadi zelenila 

 

 

 

Komunalna naknada 

11.281,00 / 84.996,69 

Pomoći iz općinskog proračuna 

2.654,00 / 19.996,56 

Prenesena sredstva 

22.562,00 / 169.993,39 

 

 

R 520, 521,522,521-1,520-1 

 

36.497,00 / 274.986,64 

UKUPNO: 36.497,00 EUR / 274.986,64 HRK 

 

1.6. JAVNA RASVJETA  

 

Redni 

broj 
Opis 

Pozicija proračuna/ ukupno 

(EUR/HRK) 

Pozicija proračuna/ ukupno 

(EUR/HRK) 

1. 

Izgradnja mreže javne 

rasvjete naselja Močila i 

Stara Kršlja, kupnja stupova 

i lampi sa razvodnim 

ormarima za novo izgrađene 

i neosvjetljene dijelove uz 

prometnice u naseljima 

Komunalna naknada 

39.817,00 / 300.001,18  

R523,524 

39.817,00 / 300.001,18  

UKUPNO:  39.817,00 EUR / 300.001,18 HRK 

  

 

 

2. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog 

područja 

 

 

 

 

                                                2.1.  NERAZVRSTANE PROMETNICE 

 

Redni broj Opis 
Pozicija proračuna/ 

ukupno (EUR/HRK) 

Pozicija proračuna/ 

ukupno 

(EUR/HRK) 

1. 
Kupnja zemljišta za prometnicu u 

Turističku zonu Drežničko Selište- Čatrnja 

Prenesena sredstva 

29.996,00 / 226.004,86 

Kapitalne donacije fizičkih 

osoba 

3.318,00/ 24.999,47 

R514, 514-1 

33.314,00 / 

251.004,33 

UKUPNO: 33.314,00 EUR / 251.004,33 HRK 

                                                          

                                                            2.2. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

 

Redni broj Opis Pozicija proračuna/ 

ukupno (EUR/HRK) 

Pozicija proračuna/ 

ukupno 

(EUR/HRK) 

1. Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u 

naseljima Irinovac, Rakovičko Selište i 

Komunalna naknada 

33.180,00 / 249.994,71 

R539, 540 

33.180,00 / 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         70 

 

 

Oštarski Stanovi 249.994,71 

2. Izgradnja terena za sport i rekreaciju 

Grabovac 

Opći prihodi 

32.517,00 / 244.999,34 

R547, 507-2 

32.517,00 / 

244.999,34 

                              UKUPNO:          65.697,00 EUR/ 494 .994,04 HRK 

                           SVEUKUPNO:    984.668,00 EUR / 7.418.981,05 HRK 

 

 

Članak 4. 

 

(1) Izvršenje programa vršit će se sukcesivno u skladu s osiguranjem sredstva i na način propisan posebnim 

zakonima i pravilima. 

(2 ) Program se temelji na osiguranju financijskih sredstava kandidiranjem projekata za programe Europske unije 

u nadolazećem periodu, izvorima općinskih proračunskih sredstava u glavnini iz prenesenih sredstava, komunalnog 

doprinosa i komunalne naknade te pomoćima neprofitnih organizacija i drugih proračuna jedinica lokalne samouprave i 

Karlovačke županije. 

Planirani projekti su u skladu sa politikom budućeg razvoja, sagledanim potrebama za nedostajućom komunalnom 

infrastrukturom i potrebama rekonstrukcije i pojačanog održavanja postojeće komunalne infrastrukture, a sve u skladu s 

Izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja građevinskog zemljišta obuhvaćenog prostornim planom kao i 

Provedbenog programa.  

(3) O izvršenju Programa općinski načelnik podnosi izvješće predstavničkom tijelu za prethodnu kalendarsku 

godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna općine. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''. 

 

KLASA:363-02/21-01/14 

URBROJ:2133-16-3-22-3 

Rakovica, 28. prosinac 2022. 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (''Narodne novine'', broj  

47/90, 27/93 i 38/09), te članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina 

izdavanja VI, 11/21- godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII), Općinsko 

vijeće Općine Rakovica na svojoj 14. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2022. godine donosi 

 

PROGRAM 

javnih potreba u kulturi Općine Rakovica za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 

 (1) Programom javnih potreba u kulturi općine Rakovica za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Program) 

utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi  od značaja za Općinu Rakovica. 

 (2) Ovim Programom obuhvaćaju se sljedeća područja kulturnih djelatnosti: 

 - glazbena i glazbeno-scenska djelatnost, 

 - muzejska djelatnost. 

 

Članak 2. 

 

 Program javnih potreba u kulturi sastavlja se na osnovu zahtjeva i programa udruga i drugih pravnih ili 

fizičkih osoba iz oblasti kulture. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         71 

 

 

Članak 3. 

 

 (1) Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 1. ovog Programa osiguravaju se u  

proračunu  Općine  Rakovica za 2023. godinu po  pojedinim  aktivnostima  iz Programa  5012: Promicanje i razvoj 

kulture, Aktivnost: Poticanje razvoja udruga koje promiču kulturu, Aktivnost: Organizacija manifestacija i i 

obilježavanje obljetnica, Kapitalni projekt: Stari grad Drežnik i kapitalni projekt Kulturni dom Domovinskog rata i 

Rakovičkog ustanka. 

 

 (2) Sredstva se isplaćuju na osnovu Odluke o izvršavanju proračuna Općine Rakovica u 2023. godini, Plana 

raspodjele sredstava, Ugovora ili dostavljenih računa za izvršene usluge, radove ili nabave. 

 

Članak 4. 

 

 Prikaz planiranih aktivnosti, sredstava za pojedina područja kulturnih djelatnosti i načina plaćanja-plana 

raspodjele sredstva, daju se sljedećim tabelarnim prikazom: 

 

 

 

 

  

Djelatnost i korisnik/organizator 
Naziv programa i 

aktivnosti 

Iznos i način financiranja - plan raspodjele 

 

 

raraspodjele 1.   GLAZBENA I  GLAZBENO 

SCENSKA 

Program 5012: 

Promicanje  i razvoj kulture 

1.1.  KUD Izvor, Rakovica, Rakovica 

6, 47245 Rakovica 

1. Aktivnost :Poticanje razvoja 

udruga koje 

promiču kulturu 

 

Tekuće donacije KUD-u 

Izvor 

929,00 EUR / 6.999,55 HRK 

 

R-450 

 

Plaćanje po ugovoru o 

donaciji 

1.2.  Kulturne priredbe, likovne kolonije, 

manifestacije  povodom: 

Dana Općine Rakovica, proslave 

blagdana Sv. Antuna, proslava  

blagdana Sv. Jelene, Ljetne 

zabavne večeri, Uskrsni sajam, 

Božićni sajam i dr. manifestacije 

 

Organizator - Općina Rakovica 

i TZ područja Plitvičke doline 

 

2. Aktivnost: Poticanje razvoja 

turizma tekućim donacijama 

 

Dan Općine, Organiziranje 

zabavnih večeri u Rakovici, 

Obilježavanje Dana Općine, 

Organiziranje zabavne večeri 

u Drežnik Gradu , likovne 

kolonije sajmova i dr. 

manifestacija u toku godine 

 
19.908,00 EUR / 149.996,83 HRK 

 

R – 440-1 

 

Tekuće donacije za rashode razvoja 

događaja u destinaciji 

 
 

 

 
 

2.   MUZEJSKA DJELATNOST 
Program 5012: 

 Promicanje  i razvoj kulture 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         72 

 

 

Općina Rakovica - 

Sanacija Starog grada Drežnik 

 

Kapitalni projekt: 

Stari grad Drežnik 

 

62.392,00 EUR / 470.092,52 HRK 

 

Troškovi  izvođenja radova 

sanacije dijela ziđa te sanacija krušne peći 

 

3. UPRAVLJANJE IMOVINOM 
Program 5020: 

Upravljanje imovinom 

 

 

 

 

 

Općina Rakovica – Kulturni dom 

Domovinskog rata i Rakovičkog ustanka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapitalni projekt 

 

66.361,00 EUR / 499.996,95 HRK  

 

Troškovi izvođenja radova rekonstrukcije 

građevinskog objekta, postojeće zgrade 

općinske uprave, koja se ovim projektom 

prenamjenjuje u kulturni dom s  multimedijom 

i postavom na spomen Rakovičkog ustanka i 

Domovinskog rata. 

Isplata na osnovu situacija ili računa za 

izvedene radove i usluge 

 

 

 

 
SVE UKUPNO: 149.590,00 EUR / 1.127.085,85 HRK 

 

              Članak 5. 

 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Rakovica prati namjensko korištenje sredstava iz članka 4. Ovog programa 

i o izvršenju istog podnosi Izvješće. 

 

             Članak 6. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine 

Rakovica''. 

 

 

KLASA: 612-01/22-01/07 

URBROJ: 2133-16-3-22-3 

Rakovica, 28. prosinac 2022.  

 

                                               Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o turističkoj pristojbi (''Narodne novine'', broj 52/19, 32/20 i 42/20) i 

članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21- 

godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII), Općinsko vijeće Općine Rakovica, 

na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 28. prosinca 2022. godine, donosi 

 

PROGRAM  

utroška turističke pristojbe za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom utvrđuje se namjena trošenje sredstava turističke pristojbe koja će se utrošiti za poboljšanje 

uvjeta boravka turista na području Općine Rakovica. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         73 

 

 

 

Članak 2. 

 

 Ovim Programom planiraju se sredstva turističke pristojbe u ukupnom iznosu od 51.761,00 EUR / 389.993,25 

HRK  a utrošit će se u program razvoja turizma koje će provoditi Turistička zajednica područja Plitvičke doline te za 

obnovu Starog grada Drežnika, u toku 2023. godine: 

 

1. za tekuće donacije TZ područja Plitvičke doline za unapređenje uvjeta boravka turista, planira se na poziciji 

proračuna br. 440-1 u iznosu od 19.908,00 EUR / 149.996,83 HRK. 

 

2. za kapitalne donacije TZ područja Plitvičke doline za razvojne projekte i programe kreiranja novih turističkih 

programa planira se na poziciji proračuna br. 440-4  iznosu od 11.945,00 EUR / 89.999,60 HRK.  

 

3. za uređenje i sanaciju Starog grada Drežnik, planira se na poziciji proračuna br. 452-2 u iznosu od 19.908,00 EUR / 

149.996,83 HRK. 

 

Članak 3. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine 

Rakovica''. 

 

KLASA: 334-01/22-01/05 

URBROJ: 2133-16-3-22-3 

Rakovica, 28. prosinac 2022. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama (''Narodne novine'', broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20 i 

145/20), te članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 

11/21- godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII), Općinsko vijeće Općine 

Rakovica, na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 28. prosinca  2022. godine, donosi 

 

PROGRAM 

utroška sredstava šumskog doprinosa u 2023. godini 

 

Članak 1. 

 

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu utvrđuje se namjena korištenja i kontrola 

utroška sredstava šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne osobe koje obavljaju prodaju proizvoda  iskorištavanja šuma 

(Drvni sortiment) u visini 5 % od prodajne cijene na panju. 

 

Članak 2. 

 

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na žiro račun Proračuna Općine Rakovica. 

 

Članak 3. 

 

(1) U Proračunu Općine Rakovica za 2023. godinu na poziciji P 026 planiran je prihod od šumskog doprinosa 

u ukupnom iznosu od 23.890,00 EUR / 179.999,21 HRK. 

(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka koristit će se: 

 

- na poziciji R500-2 za financiranje pojačanog održavanja nerazvrstanih cesta u iznosu od 23.890,00 EUR / 179.999,21 

HRK. 

 

Članak 4. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         74 

 

 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''. 

 

KLASA: 321-01/22-01/01 

URBROJ: 2133-16-3-22-03 

Rakovica, 28. prosinac 2022. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju članka 114.b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (''Narodne novine'', broj 69/99, 151/03, 

157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20 i 117/21) i članka 

24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21- godina 

izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII), Općinsko vijeće Općine Rakovica, na svojoj 

14. sjednici, održanoj dana 28. prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

 

PROGRAM 

utroška sredstava spomeničke rente za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 

Općina Rakovica planira ostvariti sredstva spomeničke rente za 2023. godinu u ukupnom iznosu od 13,00 EUR 

/ 97,95 HRK i to po osnovu: 

 

- stope od 0,05% ukupnog prihoda ostvarenog obavljanjem djelatnosti navedenih u stavku 1. članka 114.a Zakona o 

zaštiti i očuvanju kulturnih dobara.                                           

 

Članak 2. 

 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa utrošit će se za uređenje Starog grada Drežnik, na poziciji proračuna br. 

R452.  

 

Članak 3. 

 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''. 

 

KLASA: 612-01/22-01/08 

URBROJ: 2133-16-3-22-3                   

Rakovica, 28. prosinac 2022. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (''Narodne novine'', broj 20/18, 115/18, 

98/19 i 57/22), te članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina 

izdavanja VI, 11/21- godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII), Općinsko 

vijeće Općine Rakovica, na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 28. prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

PROGRAM 

korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 

na području Općine Rakovica u 2023. godini 

 

Članak 1. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         75 

 

 

Ovom odlukom definiraju se uvjeti i način korištenja sredstva ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 

pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području općine Rakovica, koja se koriste za financiranje programa uređenja zemljišta i ruralne 

infrastrukture  na području Općine Rakovica u 2023. godini. 

 

               Članak 2.  

 

Općina Rakovica u toku 2023. godine planira prihode od: 

 

- zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta na poziciji proračuna P015 u iznosu od 20.572,00 EUR / 154.999,73 HRK.  

- prodaje poljoprivrednog zemljišta na poziciji proračuna P055 u iznosu od 10.618,00 EUR / 80.001,32 HRK. 

 

Članak 3. 

 

Prihodi iz članka 2. ove Odluke planiraju se za financiranje sljedećih programa: 

 

1. Subvencije poljoprivrednicima te  uređenje i održavanje poljskih puteva,  

2. Izvor: Opći prihodi i primici – prihod od nefinancijske imovine (zakup državnog poljoprivrednog zemljišta), 

pozicije proračuna R481 u iznosu od 3.318,00 EUR / 24.999,47 HRK – održavanje poljskih putova, R446 u 

iznosu od 17.254,00 EUR /130.006,26 HRK – subvencije poljoprivrednicima,  

Izvor: Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta, pozicija proračuna R481-3 u iznosu od 10.618,00 EUR / 

80.001,32 HRK – održavanje poljskih puteva.  

 

Članak 4. 

 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''. 

 

 

KLASA: 320-01/22-01/04 

URBROJ: 2133-16-3-22-3 

Rakovica, 28. prosinac 2022.  

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 68/18, 110/18 i 32/20), te 

članka 24. stavka 1. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 

11/21 – godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22 - godina izdavanja VIII), Općinsko vijeće Općine 

Rakovica na svojoj 14.  sjednici održanoj dana 28. prosinca 2022. godine donosi 

 

 

P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim Programom daje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture i obavljanja komunalnih 

djelatnosti koje se financiraju iz komunalne naknade i drugih izvora  s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i 

iskazom  izvora  financijskih sredstava potrebnih za realizaciju planiranih aktivnosti. 

(2)  Iz sredstava komunalne naknade i drugih izvora financira se održavanje komunalne infrastrukture i obavljanje 

komunalnih djelatnosti, a odnosi se na održavanje: 

1. građevina  javne odvodnje  oborinskih voda  

2. nerazvrstanih cesta 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         76 

 

 

3. javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

4. javnih zelenih površina 

5. groblja i mrtvačnica 

6. javne rasvjete 

7. građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

8. čistoće javnih površina. 

 

(3) Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine: 

1. Sredstva komunalne naknade za održavanje komunalne infrastrukture u iznosu od 163.447,00 EUR EUR / 

1.231.491,4 HRK 

2.  Sredstva iz Hrvatskih cesta d.d. u iznosu od 33.181,00 EUR / 250.002,24 HRK  

3. Sredstva vodnog doprinosa 1.991,00 EUR / 15.001,19 HRK 

4. Drugi izvori općinskih sredstava za održavanje komunalne infrastrukture u iznosu od: 240.359,00 EUR / 

1.810.984,87 HRK 

UKUPNO potrebna sredstva za 2023. godinu:  438.978,00 EUR / 3.307.479,70 HRK 

 

 

 

I. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA  ODVODNJE  OBORINSKIH VODA  

 

Članak 2. 

 

(1)  Obzirom na brdoviti krajolik i smještaj naselja stalni su problemi s odvodnjom atmosferskih voda s 

prometnica i zelenih površina. Naročito su izraženi na strmim dijelovima makadamskih i asfaltnih prometnica. Zbog 

toga se preventivno atmosferske vode usmjeravaju u okolni teren kroz postojeće odvodne kanale ili u upojne bunare, te 

je potrebno u toku godine otkopima formirati manje odvodne kanale uz prometnice, te iste održavati protočnim  kroz  

čišćenje ili sanaciju, a sve prema potrebi. 

 

(2)  Komunalni redar vrši pregled i utvrđuje stanje odvodnih kanala nakon završetka zimske službe, nakon 

obilnijih oborina, te predlaže sanaciju istih po osiguranju sredstava. Radovi održavanja kroz kopanje i izradu odvodnih 

kanala izvode se u svim naseljima po potrebi, a provode se  preko komunalnog društva  Rakovica d.o.o.. Izgradnja 

novih upojnih bunara i odvodnih kanala, postava kanalica, sabirnih kanalica sa rešetkama i sl. vrši se na dijelovima 

prometnica koje se uređuju kroz Program pojačanog održavanja prometnica za 2021/2024 godinu. 

(3) Održavanje građevina odvodnje oborinske vode obavezno se provodi otkopavanjem potrebnih kanala na 

prometnicama za usmjeravanje oborinskih voda s prometnice u teren te čišćenjem lišća, pijeska i drugih ostataka na 

sabirnim rešetkama i kanalima i to na:  

 

- prometnici u Rakovici prema crkvi, označenoj kč. br. 1236 k.o. Rakovica1, u dužini od 400 m 

- prometnici u Rakovici na spoju „Žutog puta“ i prometnice za Gašparović Brdo, 2 slivnika i rešetka 

- prometnici prema Vrdoljacima kč.br. 1245 k.o. Rakovica1 u dužini 250 m 

- prometnica u naselje Korana u dužini 600 m 

- prometnice u naselju Grabovac na spoju sa državnom cestom D42 (raskrižje za novo naselje) 2 rešetke 

- prometnica Jelov Klanac- lovački dom, 1 šaht, kanalice i rešetka 

 

(4)  Usluge odvodnje atmosferskih voda planiraju se u Proračunu Općine Rakovica u iznosu od 7.300,00 EUR / 

55.001,19 HRK , na pozicijama R479 i 479-1 iz prihoda  vodnog doprinosa u iznosu od 1.991,00 EUR / 15.001,19 HRK  

i prenesenih sredstava u iznosu od 5.309,00 EUR / 40.000,66 HRK  kroz Program: Održavanje komunalne 

infrastrukture, Aktivnost: Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda. 

 

II.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Članak 3. 

 

(1)  Za održavanje živica i cestovnog pojasa na  općinskim  prometnicama planira se: 

 

- vršiti sječu grmlja, korijenja i drugog drvenastog raslinja iz profila ceste i bankine, 

- vršiti uništavanje nepoželjne vegetacije (košnja trave na zemljištu što pripada cestovnom     pojasu i malčiranje), 

- vršiti uklanjanje stabala iz cestovnog pojasa, 

- vršiti održavanje zelenog pokosa ili usjeka cestovnog zemljišta (košnja ili malčiranje ili saniranje) i dr. prema potrebi.  

Navedeni radovi  planiraju se izvoditi po potrebi i prijedlogu komunalnog redara kroz izdavanje naloga općinskog 

načelnika o izvršenju istih komunalnom društvu. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         77 

 

 

 

(2) Poslovi čišćenja snijega u zimskom periodu obuhvaćaju čišćenje snijega s prometnica, te posipanje prometnica 

kamenim agregatom, sipinom ili soli kroz ulice naselja  sukladno Izvedbenom programu zimske službe na 

nerazvrstanim cestama Općine Rakovica u zimskom periodu 2022/2023. Za navedeno planira se ukupno 53.089,00 

EUR /399.999,07 HRK. 

 

 

(3) Održavanje makadamskih prometnica planira se kroz  radove nasipanja, niveliranja i valjanja kamenim 

agregatom na kolnik na dionicama  Nova Kršlja, Lipovac, Močila, Brezovac, Drage, Stara Kršlja, Lipovača, Čatrnja, 

Selište Drežničko i drugim dionicama prema potrebi, radi saniranja većih oštećenja, udarnih rupa,  niveliranja 

makadamske ili zemljane prometnice i cestovnog zemljišta, manja proširenja uskih i opasnih dijelova prometnica, 

održavanje ugibališta za mimoilaženje vozila na strmim i uskim dionicama prometnica, čišćenje snijega, metnja četkom 

nakon zimskog perioda, uklanjanje i saniranje odrona i naplavina materijala sa prometnica, niveliranje i održavanje 

bankina, a vrši se tijekom godine prema uočenim potrebama i nalogu općinskog načelnika. Uz navedeno vršit će se i 

održavanje prometne signalizacije (popravak ili zamjena uništenih ili dotrajalih prometnih znakova i druge signalizacije 

i opreme). Na prometnicama tzv. poljskih puteva uz poljoprivredno zemljište planiraju se radovi održavanja, saniranja, 

niveliranja i nasipanja kamenim agregatom  u k.o. Sadilovac, k.o. Drežnik, k.o. Rakovica i Rakovica1, (put na „Metlu“ i 

prema farmi u Sadilovac, „Žuti put“, put na „Pogledalo“ i dr. prema potrebi) kroz financiranje iz prihoda od 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem, prenesenih sredstava i naknada za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta na 

pozicijama proračuna  R 481, 481-1, 481-2 i 481-3, ukupno 44.197,00 EUR / 333.002,29 HRK. 

 

Na pozicijama proračuna R467, 468, 469, 467-1, 469-1, 469-2  planira se ukupno 232.265.00 EUR / 1.750.000,63 

HRK / za 2023. godinu, a od toga iz komunalne naknade iznos od 98.215,00 EUR / 740.000,91 HRK po Programu:  

Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost Održavanje nerazvrstane ceste, te iz ostalih izvora prenesenih 

sredstava 759.997,48 HRK / 100.869,00 EUR i pomoći od Hrvatskih cesta 33.181,00 EUR / 250.002,24 HRK. 

 

III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIM 

VOZILIMA 

 

Članak 4. 

 

(1)  Održavanje nogostupa i šetnica se provodi kroz radove košnje, pokosa i usjeka, niveliranja i nasipanja 

kamenog agregata na dionice makadamskih šetnica, a planira se saniranje oštećenja asfaltnih ili popločenih šetnica i 

ograda  pješačkih staza, bojanja ograda, uklanjanje odrona zemlje i kamenja, odvoz otpada, metnju pješačkih staza, 

zamjenu uništenih rubnjaka i popločenja, čišćenje snijega sa istih tijekom zimskih uvjeta, a sve po potrebi i nalogu 

općinskog načelnika. 

(2) Kroz održavanje nogostupa planira se sanirati postojeća oštećenja na nogostupu i ogradi  između naselja 

Čatrnja i Selište Drežničko. Snijeg s nogostupa po naseljima redovito čistiti da isti bude prohodan u jutarnjim satima i 

tijekom dana. Makadamsku šetnicu u naselju Grabovac i Čatrnja najmanje jednom godišnje pregledati i po potrebi 

nasipati kamenim agregatom, Postavljanje blagdanske dekoracije započeti krajem studenog, a skidanje istog do 15. 

siječnja. Dekoracija se postavlja u naseljima Rakovica, Drežnik Grad i Čatrnja. Pražnjenje koševa za smeće najmanje 

jednom tjedno i po potrebi. 

(3) Za sve navedene radove planira se u Proračunu Općine Rakovica  ukupno 2.654,00 EUR / 19.996,56 HRK na 

poziciji proračuna R470,  iz sredstava komunalne naknade po  Programu: Održavanje komunalne infrastrukture, 

Aktivnost: Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila. 

 

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 

Članak 5. 

 

(1)  Redovito održavanje postojećih javnih površina (parkovne površine, drvoredi kroz naselja, okoliš spomenika, 

okoliš kulturno- povijesnih objekata, okoliša oglasnih ploča,  vidikovaca,  okoliša parkirališta, dječjih igrališta, bunara i 

dr.) kroz košnju trave, obrezivanje drvenastog raslinja, održavanje i sadnju novog ukrasnog raslinja i cvijeća, odvoz 

smeća, održavanje naprava, te zalijevanje cvjetnjaka i nasada. Za navedeno planira se iz komunalne naknade 7.963,00 

EUR / 59.997,22 HRK i iz prenesenih sredstava 149.996,83 HRK / 19.908,00 EUR.   

 

(2) Održavanje zelenih površina u svim naseljima na području Općine Rakovica, područja spomen obilježja, dječja 

i sportska igrališta, odmorišta, potoka i izvora u Rakovici, Grabovcu, bunara u Rakovici, Oštarskim Stanovima, Drežnik 

Gradu i Selištu Drežničkom, kao i ostalih javnih zelenih površina u naseljima kroz košnju trave i održavanje raslinja na 

istima prema nalogu općinskog načelnika. U uređenje javnih površina uključit će se kroz radove i akcije Mjesni odbori 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         78 

 

 

Selište Drežničko, Rakovica, Čatrnja i Drežnik Grad sa košnjom javnih površina u naseljima i planiranim troškom od 

5.002,91 HRK / 664,00 EUR po jednom mjesnom odboru za materijal i dijelove što je ukupno 2.656,00 EUR / 

20.011,64 HRK sredstava iz komunalne naknade. Saniranje nepropisno odbačenog otpada na javne površine, vršit će se 

po nalogu općinskog načelnika, prema potrebi i utvrđivanju istih. Za navedeno planira se 5.973,00 EUR/  45.003,57 

HRK  iz sredstava komunalne naknade. 

 

(3)  Zbrinjavanje napuštenih i uginulih životinja i deratizaciju i dezinsekciju javnih površina vršit će se po 

posebnom nalogu komunalnog redara, a planira se iz općih prihoda i primitaka 13.272,00 EUR / 99.997,88 HRK, iz 

komunalne naknade 2.654,00 EUR  / 19.996,56 HRK i iz prenesenih sredstava u iznosu od 664,00 EUR / 5.002,91 

HRK.  

 

(4)  Za sve navedene radove predviđa se u proračunu Općine po Programu:  Održavanje komunalne infrastrukture, 

Aktivnost: Održavanje javnih zelenih površina na pozicijama proračuna R 472, 472-1 u iznosu od ukupno 27.871,00 

EUR / 209.994,05 HRK i to iz komunalne naknade 7.963 EUR/ 59.997,22 HRK i prenesenih sredstava 19.908,00 EUR / 

149.996,83 HRK. Kroz Program: Mjesni odbori, Aktivnost MO Selište Drežničko, Aktivnost Radovi u MO Rakovica, 

Aktivnost Radovi u MO Čatrnja i Aktivnost Radovi u MO Drežnik Grad na pozicijama proračuna R016, R020, R024 i 

R028 u iznosu od ukupno 2.656,00 EUR / 20.001,64 HRK iz komunalne naknade, a osigurat će se i održavanje javnih 

površina kroz zbrinjavanje napuštenih životinja, Aktivnost: Zbrinjavanje napuštenih životinja i lešina sa pozicija R485, 

R485-1 i R485-2 u ukupnom iznosu od 16.590,00 EUR / 124.997,35 HRK od čega 2.654 EUR / 19.996,56 HRK iz 

komunalne naknade i  13.272,00 EUR / 99.997,88 HRK iz općih prihoda i primitaka te sanacija nelegalno odloženog 

otpada u iznosu od 6.637 EUR / 45.003,57 HRK iz komunalne naknade i 664,00EUR/ 5.002,91 HRK iz općinskih 

sredstva na pozicijama R 492 i R492-1.  

 

V. ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA 

 

Članak 6. 

 

(1)  Redovno održavanje groblja i mrtvačnica vršit će se preko Uprave groblja iz sredstava grobne naknade i 

komunalne naknade u grobljima u kojima se plaća grobna naknada kroz redovnu košnju u ljetnim mjesecima najmanje 

jednom mjesečno te uređenje i održavanje postojećih staza, rušenje stabala i raslinja  iz lokaliteta groblja i odvoz 

otpada.  Za ostala groblja u kojima se povremeno vrši ukop prema potrebi vršit će se košnja i osigurati prilaz u groblje. 

Održavanje mrtvačnica  obuhvaća popravke i zamjene prema potrebi opreme i dijelova objekata.   

(2)  Za sve navedene aktivnosti planira se u proračunu Općine Rakovica 19.908,00 EUR / 149.996,82 HRK,  na 

poziciji proračuna R478-1 i R478-2, i to iz sredstava komunalne naknade 6.636,00 EUR / 49.998,94 HRK i prenesenih 

sredstava 13.272,00 EUR / 99.997,88 HRK po  Programu: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost: Održavanje 

groblja i mrtvačnica. 

 

VI. JAVNA RASVJETA 

 

Članak 7. 

 

(1)  Na području Općine Rakovica javna rasvjeta nije izgrađena u naseljima Ćuić Brdo, Stara Kršlja, Lipovac, 

Kordunski Ljeskovac, Basara, Koranski Lug i Močila, dok je u svih 20 ostalih naselja postavljena javna rasvjeta koju je 

u toku godine potrebno održavati kroz troškove najma LED rasvjete, troškove utroška električne energije i mrežarine za 

javnu rasvjetu i dopune lampama na postojeće stupove, a sve prema potrebi i po nalogu općinskog načelnika. 

 

(2)  Za obavljanje ovih aktivnosti planira se u Proračunu Općine Rakovica ukupno 87.862,00 EUR / 661.996,23 

HRK na pozicijama proračuna  R475, 476, 477 476-1 i R477-1 iz  sredstava komunalne naknade 41.765,00 EUR/ 

314.000,28 HRK, te iz prenesenih sredstava 46.187,00 EUR / 347.995,95 HRK po Programu održavanja komunalne 

infrastrukture, Aktivnost: Održavanje javne rasvjete. 

 

VII. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

 

Članak 8. 

Kroz Program: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost: Održavanje građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene planira se u iznosu od ukupno 995,00 EUR / 7.496,83 HRK kn iz komunalne naknade na poziciji 

proračuna R473  te 2.654,00 EUR / 19.996,56 HRK iz prenesenih sredstava za održavanje autobusnih nadstrešnice, 

vidikovaca, oglasnih ploča kroz popravke, zaštitu premazima i zamjenu dotrajalih ili oštećenih dijelova, čišćenje istih i 

odvoz otpada oko istih po nalogu općinskog načelnika. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         79 

 

 

Uz navedeno potrebno je izvršiti održavanje ostalih građevina, uređaja i predmeta javne namjene koji su 

obuhvaćeni kroz Program: Ostale potrebe komunalnog gospodarstva, Aktivnost: Održavanje i uređenje javnih površina, 

pozicija proračuna R 484 i 483  iz općih prihoda proračuna, u ukupnom iznosu od 9.920,00 EUR / 69.995,50 HRK., a 

namijenjena su za potrebe deratizacije i dezinsekcije javnih površina te uređenje javnih površina, naprava i drugih 

predmeta za blagdane i manifestacije. Po programu Upravljanje imovinom,  Tekući projekt,  planira se na poziciji R541 

nabava svjetlećih dekoracija u iznosu od 6.636,00 EUR / 49.998,94 HRK iz općih prihoda proračuna ( za dekoraciju i 

ukrašavanja naselja). 

VIII. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 9. 

Kroz Program: Održavanje komunalne infrastrukture, Aktivnost: Održavanje čistoće javnih površina, planira se 

u iznosu od ukupno 13.272,00 EUR / 99.997,98 HRK HRK, od čega iz komunalne naknade na poziciji proračuna R480 

5.309,00 EUR/ 40.000,66 HRK te iz prenesenih sredstava na poziciji R480-1 iznos 7.963,00 EUR / 59.997,22 HRK za 

odvoz otpada sa javnih zelenih površina parkova,  oko spomenika uz šetnice i nogostupe, autobusna stajališta, 

vidikovce, najmanje jednom mjesečno u toku ljetnih mjeseci, a ostalo po potrebi. Uz navedeno u toku zimskih mjeseci 

prema nalogu komunalnog redara i Izvedbenom programu zimske službe vršiti čišćenje snijega sa autobusnih stajališta i 

sa nogostupa u naseljima Rakovica, Oštarski Stanovi, Grabovac, Čatrnja, Selište Drežničko, Irinovac i Drežnik Grad. 

Članak 10. 

 

 

Sredstva komunalne naknade koristit će se sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu i za potrebe tekućeg 

i investicijskog održavanja građevinskih objekata i okoliša prema potrebi  u iznosu od  još od 3.982,00 EUR / 30.002,38 

HRK po Programu: Ostale potrebe komunalnog gospodarstva, Aktivnost Tekuće i investicijsko održavanje građevinskih 

objekata i okoliša. 

 

Članak 11. 

 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''.  

 

 

KLASA: 363-02/22-01/15 

URBROJ: 2133-16-3-22-3      

Rakovica,28. prosinac 2022. godine  

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju članka 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' broj 68/18, 110/18 - Odluka 

Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20), članka 77. stavka 4. Zakona o rudarstvu (''Narodne novine'', broj 56/13, 

14/14, 52/18 i na temelju članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - 

godina izdavanja VI, 11/21- godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII),), 

Općinsko vijeće Općine Rakovica, na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 28. prosinca 2022. godine, donosi  

 

 

PROGRAM  

utroška sredstava - naknade za eksploataciju mineralnih sirovina u 2023. godini 

 

 

Članak 1. 

 

 Sredstva naknade za eksploataciju mineralnih sirovina koriste se za financiranje sljedeće  komunalne 

infrastrukture:  

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         80 

 

 

Prihodi Rashodi 

Naknada za eksploataciju min. sirovina 

Monitoring odlagališta otpada „Ćuić Brdo“ - usluge 

izračuna raspoloživog kapaciteta pozicija Proračuna 

br. R458 

1.394,00 EUR / 10.503,09 HRK 1.394,00 EUR / 10.503,09 HRK 

 

Članak 2. 

 

 Za realizaciju ovog Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Rakovica. 

 

Članak 3. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine 

Rakovica''.  

 

 

KLASA: 310-01/22-01/01 

URBROJ: 2133-16-3-22-03 

Rakovica, 28. prosinac 2022. godine 

 

  Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi (''Narodne novine'' 18/22, 46/22 I 119/22) i članka 24. Statuta Općine 

Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21- godina izdavanja VII, 12/21 - 

godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII), Općinsko vijeće Općine Rakovica, na svojoj 14. sjednici, održanoj 

dana 28. prosinca 2022. godine, donosi 

ODLUKU  

O PRAVU NA POMOĆ ZA STANOVANJE ZA 2023. GODINU 

 

I. UVJETI I KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA POMOĆ 

 

Članak 1. 

 (1) Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja može ostvariti samac, odnosno obitelj, ako plaćanje 

troškova stanovanja ne ostvaruju po drugoj osnovi, ukoliko ispunjava sljedeće osnovne uvjete: 

1. državljanstvo Republike Hrvatske, 

2. prebivalište na području Općine Rakovica, 

3. stranac i osoba bez državljanstva sa stalnim boravkom na području Općine Rakovica, 

3. pravo na pomoć ostvaruje samac i obitelj. 

 

 (2) Pored navedenih osnovnih kriterija, pomoć za podmirenje troškova stanovanja ostvaruje se i realizira 

prema sljedećim posebnim uvjetima: 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         81 

 

 

 

A. Dvije ili više obitelji, koje žive u istom kućanstvu i ispostavlja im se zajednički račun za režije (el. energija, čistoća, 

voda, odvoz smeća, komunalna naknada), koristit će jedinstvenu  pomoć za podmirenje troškova stanovanja, u visini 

sukladno ukupnom  broju članova  kućanstva. 

 

B. Ukupan iznos pomoći za podmirenje troškova stanovanja mjesečno, može doseći u pravilu najviše do polovice 

iznosa zajamčene minimalne naknade koju samac ili kućanstvo prima mjesečno. 

 

Pravo na pomoć za stanovanje ima samac ili članovi kućanstva koji koriste stan ili kuću u smislu odredbe članka 29. 

Zakona, i ako prosječni mjesečni prihod samca ili članova kućanstva u posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva 

ili pokretanja postupka po službenoj dužnosti, ne prelazi visinu sredstava zajamčene minimalne naknade propisanu 

člankom 30. Zakona.  

 

C. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja ne mogu ostvariti:  

- samac ili članovi kućanstva koji imaju u vlasništvu ili suvlasništvu kuću ili stan koji im ne služi za podmirenje 

osnovnih stambenih potreba, poslovni prostor ili kuću za odmor, odnosno drugu pokretnu ili nepokretnu imovinu, za 

koje je Zakonom o socijalnoj skrbi utvrđeno da za posljedicu ima gubitak prava na stalnu pomoć iz sustava državne 

socijalne skrbi. 

-  radno sposobni nezaposleni tražitelji socijalne pomoći koji nisu prijavljeni kod zavoda za zapošljavanje ili ako su 

prijavljeni u razdoblju od šest mjeseci prije podnošenja zahtjeva, a nisu prihvatili ponuđeni posao (makar sezonskog ili 

privremenog karaktera, radi poboljšanja životnog standarda). 

 

II.  OBLICI  POMOĆI  ZA  PODMIRENJE  TROŠKOVA  STANOVANJA 

 

Članak 2. 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja odnosi se na: 

- oslobađanje troškova potrošnje pitke vode koja se naplaćuje putem  Spelekoma d.o.o.,  

- oslobađanje troškova električne energije koja se naplaćuje putem Elektrolike Gospić ili Elektre Karlovac, 

- naknadu za uređenje voda koja se naplaćuje putem Hrvatskih voda, 

- komunalnu naknadu koja se naplaćuju putem Općine Rakovica, 

- troškove odvoza komunalnog otpada koji se naplaćuju putem Rakovica d.o.o.,  

                 

III.   UTVRĐIVANJE  PRAVA  I  REALIZACIJA  POMOĆI 

 

Članak 3. 

 

1.  Da bi samac ili obitelj ostvarili pravo na pomoći iz ove Odluke, nositelj kućanstva  podnosi zahtjev 

Jedinstvenom upravnom odjelu 

2.  Jedinstveni upravni odjel pokrenut će postupak ostvarivanja prava iz ove Odluke po službenoj dužnosti, 

ukoliko dođe do saznanja o postojanju potencijalnog korisnika. 

3.  Jedinstveni upravni odjel donosi rješenje o pravu na pomoći u upravnom postupku. Drugostupanjsko tijelo 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         82 

 

 

za rješavanje žalbi je Karlovačka županija, Upravni odjel za zdravstvo  

4.  Jedinstveni upravni odjel vodi posebnu evidenciju i dokumentaciju svakog korisnika, sukladno Pravilniku 

koji donosi Karlovačka županija. 

5.  Rješenje se donosi na neodređeno vrijeme, odnosno do trajanja potrebe kućanstva za pomoć, uz obveznu 

kontrolu i reviziju svakih 6 mjeseci. 

6.  Centar za socijalnu skrb Slunj, koji vrši stalnu kontrolu i reviziju prava na korištenje pomoći za 

uzdržavanje o svakoj promjeni obvezan je obavijestiti Općinu Rakovica, dostavom primjerka donesenog 

rješenja o ostvarivanju prava, izmjeni i dopuni rješenja ili prestanku prava korištenja. 

7.  Korisnik pomoći za podmirenje troškova stanovanja i sam je dužan u roku 8 dana prijaviti svaku promjenu 

koja utječe na ostvarivanje prava na pomoći iz ove Odluke - promjena broja članova obitelji, promjena 

adrese prebivališta i drugo. 

8.  Pravo korištenja pomoći počinje od 1.-og idućeg mjeseca od podnošenja zahtjeva, ukoliko se utvrdi da je 

zahtjev potpun, da su ispunjeni svi uvjeti, te da se može donijeti pozitivno rješenje. 

9.  Općina Rakovica djelomično ili u cijelosti izvršava plaćanje računa ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi 

koja je pružila uslugu stanovanja za troškove iz članka 2. ove Odluke, na temelju rješenja iz točke 3. ovoga 

članka. 

         10.  Uz zahtjev za ostvarivanje prava na pomoći za podmirenje troškova stanovanja  

                podnositelj zahtjeva dužan je priložiti: 

a)  presliku osobne iskaznice za svakog člana obitelji, odnosno presliku rodnog lista za malodobne 

članove obitelji, 

b)  preslike posljednjih računa za troškove stanovanja iz članka 2. ove Odluke, 

c)  ostalu dokumentaciju u posebnim slučajevima, na zahtjev službenika koji vodi postupak. 

 

IV.  POTREBNA  SREDSTVA 

Članak 4. 

 Na temelju procjene broja obitelji koja će koristiti pomoći za podmirenje troškova stanovanja te procjene 

prosječnih troškova za 2023. godinu planira se ukupno 664 EUR / 5.002,91 HRK  na poziciji R402-1 proračuna Općine 

Rakovica. 

  

V.  ZAVRŠNE  ODREDBE 

Članak 5. 

1. Općinski načelnik Općine Rakovica može po potrebi svojom odlukom utvrditi osnove i mjerila za 

ostvarivanje prava, izmijeniti i dopuniti odredbe po pojedinim oblicima pomoći iz ove Odluke, te 

eventualno obustaviti daljnje korištenje prava po pojedinim oblicima pomoći, ukoliko procijeni da će 

troškovi biti veći od planiranih proračunskih iznosa, a izmjenama Proračuna neće moći biti pokriveni. 

2. Troškovi provođenja ove Odluke terete proračun Općine Rakovica. 

3. Nakon donošenja izmjena i dopuna proračuna Općine Rakovica od strane Općinskog vijeća, Općinski 

načelnik Općine Rakovica utvrdit će izmjene i dopune glave IV. "Potrebna sredstva" ove Odluke, odnosno 

uskladiti iznose planiranih sredstava s iznosima utvrđenim izmjenama i dopunama Proračuna. 

4. U slučaju kršenja odredbi ove Odluke Jedinstveni upravni odjel odmah obustavlja realizaciju pojedinih 

pomoći i o tome obavještava korisnika. 

5. Razlika između iznosa sredstava utvrđenih na proračunskim pozicijama za tekuću godinu i iznosa 

sredstava potrebnih za izvršenje ove Odluke, osigurat će se izmjenama i dopunama proračuna Općine 

Rakovica za tekuću godinu. 

6. Jedinstveni upravni odjel obvezuje se Općinskom vijeću Općine Rakovica, putem Općinskog načelnika, 

podnijeti izvješće o provedbi ove Odluke za proteklu godinu, najkasnije do 31. ožujka tekuće godine. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         83 

 

 

KLASA: 550-01/22-01/02 

URBROJ: 2133-16-3-22-3 

Rakovica, 28. prosinac 2022. 

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 

(''Narodne novine'', broj 29/19) i članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - 

godina izdavanja VI, 11/21- godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII), 

Općinsko vijeće Općine Rakovica, na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 28. prosinca 2022. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih  

stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Rakovica za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću 

Općine Rakovica (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2023. godinu. 

 

Članak 2. 

 

 (1) Utvrđuje se da su u Proračunu Općine Rakovica za 2023. godinu osigurana sredstva za financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu od 2.124,00 EUR / 16.003,28 HRK. 

 (2) Raspored sredstava iz prethodnog stavka izvršit će se u tekućoj godini prema odredbama ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

 (1) Pravo na financiranje imaju političke stranke koje imaju najmanje jednog vijećnika u Općinskom vijeću i 

nezavisni kandidati u Općinskom vijeću izabrani s nezavisne liste. 

 (2) Sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika raspoređuju se na način da se utvrdi 

jednaki iznos sredstava za svakog vijećnika. 

 (3) Izabrani nezavisni vijećnik podzastupljenog spola i politička stranka za svakog vijećnika podzastupljenog 

spola izabranog s njene liste, imaju i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom vijećniku. 

 

Članak 4. 

 

 (1) Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 230.87 EUR / 1739.50 HRK 

 (2) Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se dodatno naknada u iznosu od 23,09 

EUR / 173.95 HRK. 

 

Članak 5. 

 

 Sukladno članku 3. i 4. ove Odluke političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću raspoređuju se 

sredstva razmjerno broju njenih članova u Općinskom vijeću i broju njenih izabranih članova Općinskog vijeća 

podzastupljenog spola na način kako slijedi: 

 

- Hrvatskoj demokratskoj zajednici -  HDZ  (5 x 230.87 EUR / 1.739,50 HRK + 1 x 253.96 EUR / 1.913,45 HRK) = 

1408,31 EUR  / 10.610, 95 HRK  

- Hrvatskoj stranci prava – HSP (1 x 230.87 EUR / 1.739,50 HRK + 1 x 253.96 EUR / 1.913,45 HRK) = 484,83 EUR / 

3.652,95 HRK. 

- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske – SDP (1 x 230.87 EUR / 1.739,50 HRK ) = 230.87 EUR / 1.739,50 HRK.  

 

Članak 6. 

 

 (1) Nezavisni vijećnici dužni su otvoriti poseban račun za redovito financiranje svoje djelatnosti i o tome 

pisano obavijestiti Jedinstveni upravni odjel.  

 (2) Sredstva koja su osigurana za redovito financiranje političkih stranaka doznačuju se na žiro-račun političke 

stranke. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         84 

 

 

 (3) Sredstva iz članka 5. ove Odluke, doznačuje Jedinstveni upravni odjel tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

Članak 7. 

 

 (1) Financijska sredstva iz članka 5. ove Odluke politička stranka, odnosno nezavisni vijećnik, može koristiti 

isključivo za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom i statutom političke stranke, odnosno programom rada i godišnjim 

financijskim planom. 

 (2) Zabranjeno je trošenje financijskih sredstava iz članka 5. ove Odluke za osobne potrebe. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''. 

 

KLASA: 006-01/22-01/02 

URBROJ: 2133-16-3-22-3 

Rakovica, 28. prosinac 2022. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (''Narodne novine'', broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 

13017, 98/19, 64/20, 133/20, 18/22, 46/22 i  119/22) i članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine 

Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21 – godina izdavanja VII,12/21 - godina izdavanja VII i 7/22 – godina 

izdavanja VIII), Općinsko vijeće Općine Rakovica, na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 28. prosinca 2022. godine, 

donosi 

SOCIJALNI PROGRAM 

Općine Rakovica za 2023. godinu 

 

 I    KRITERIJI ZA OSTVARIVANE PRAVA NA OBLIKE  POMOĆI 

Članak 1. 

(1) 1.Temeljne odredbe za ostvarivanje prava na pojedine oblike pomoći utvrđenih Socijalnim programom: 

državljanstvo Republike Hrvatske, 

stalno prebivalište na području Općine Rakovica. 

            -  stranac i osoba bez državljanstva sa stalnim boravkom na području Općine Rakovica 

2. Socijalni kriteriji: 

korisnici zajamčene minimalne naknade  pri Centru za socijalnu skrb, 

drugi kriteriji utvrđeni pojedinim oblicima pomoći. 

3. Ukupna primanja kućanstava: 

-    samac                                           do  1.000,00  kuna/ 132,72 EUR*, 

-    dvočlano kućanstvo                     do  1.500,00 kuna/ 199,08 EUR,  

-    tročlano kućanstvo                       do  2.000,00 kuna/ 265,45 EUR,   

-    četveročlano kućanstvo                do  2.500,00 kuna/ 331,81 EUR,   

-    za svakog daljnjeg člana dodatnih         300,00 kuna/ 39,82 EUR. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         85 

 

 

 (2) U ukupna primanja kućanstva ulaze svi prihodi ostvareni po bilo kojim izvorima i osnovama ostvarena u 

posljednjem mjesecu prije podnošenja zahtjeva, uključujući i prihode ostvarene od imovine, poljoprivredne  i druge 

djelatnosti, te ostale prihode kućanstva, osim: 

osobne invalidnine,  

naknade za tjelesno oštećenje, 

doplatka za njegu i pomoć, 

            -    iznosa naknade s osnove socijalne skrbi, 

 -    doplatka za djecu. 

 (3) Uz zahtjev za ostvarivanje prava na pojedine oblike pomoći, podnositelj je dužan prijaviti sve prihode 

kućanstva i priložiti dokaze o prihodima svih članova kućanstva. Ukoliko se utvrdi utaja stvarnih prihoda po bilo kojoj 

osnovi (što uključuje i svjedoke) podnositelj zahtjeva gubi pravo na pomoć uz obvezu vraćanja prethodno primljene 

pomoći. 

 (4) Postupak ostvarivanja prava na pojedine oblike pomoći se može pokrenuti i po službenoj dužnosti. 

 

II KATEGORIJE GRAĐANA KOJE NISU OBUHVAĆENE SOCIJALNIM   PROGRAMOM 

Članak 2. 

 Socijalnim programom nisu obuhvaćeni: 

     1. kućanstvo u kojem bilo tko od članova ima više od jedne stambene jedinice, kuću za odmor ili drugu 

nekretninu, bez obzira na lokaciju, 

  2. radno sposobni nezaposleni tražitelji socijalne pomoći koji nisu prijavljeni kod zavoda za zapošljavanje ili 

ako su prijavljeni u razdoblju od šest mjeseci prije podnošenja zahtjeva, a nisu prihvatili ponuđeni posao (makar 

sezonskog ili privremenog karaktera, radi poboljšanja životnog standarda), 

 3. kućanstva u kojem netko od članova ima u vlasništvu obrt, ako obavlja neku drugu                 gospodarsku 

djelatnost, ako je registrirani iznajmljivač soba/apartmana ili je vlasnik OPG-a                po osnovi kojeg ostvaruje 

prihode od potpora, poticaja i sl. 

 

III  OBLICI POMOĆI SOCIJALNOG PROGRAMA OPĆINE RAKOVICA ZA 2023.  GODINU 

     

Članak 3. 

• Novčana pomoć za opremu novorođenčeta 

• Pomoć za plaćanje troškova prehrane učenika osnovne škole 

• Naknada pogrebnih troškova 

• Jednokratna novčana pomoć 

• Jednokratna novčana pomoć za djecu samohranih roditelja 

6.   Novčana pomoći osobama s invaliditetom  

            

        01. Novčana pomoć za opremu novorođenčeta 

 

Članak 4. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         86 

 

 

 

 (1) Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za opremu novorođenčeta u iznosu od 2.000,00 kuna/265,45 eura*, 

po djetetu, imaju roditelji prvog, drugog i trećeg novorođenčeta, dok roditelji četvrtog i svakog slijedećeg 

novorođenčeta imaju pravo na 6.000,00 kuna/796,34 eura*, po djetetu, te mora barem jedan roditelj imati prebivalište i 

stvarno boraviti na području Općine Rakovica. 

 (2) Uz zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć za opremu novorođenčeta, roditelji su 

dužni predočiti sljedeće dokaze: 

              1.  rodni list novorođenčeta, a za podnositelje za četvrto i svako slijedeće dijete rodne   

                   listove za svu djecu, 

              2.  osobne iskaznice  roditelja  ili uvjerenje o prebivalištu, 

  3.  broj uplatnog računa, 

  4.  ostale dokumente na zahtjev Općine. 

 (3) Jedinstveni upravni odjel izdat će podnositelju zahtjeva rješenje o utvrđenom pravu na jednokratnu pomoć, 

a računovodstvo Općine u roku od 8 dana od dana izvršnosti rješenja izvršit će isplatu odobrenih sredstava. 

     

 02. Pomoć za plaćanje troškova prehrane učenika osnovne škole 

Članak 5. 

 (1) Pravo na besplatnu prehranu imaju učenici osnovne škole Eugena Kvaternika u Rakovici čija kućanstva 

ispunjavaju sljedeće uvjete: 

    A)  ako su korisnici zajamčene minimalne naknade pri Centru za socijalnu skrb, 

    B)  ako se radi o djeci samohranih roditelja, a nisu izuzeti odredbama članka 2. Socijalnog programa ili djeci 

bez roditelja kojima nisu određeni skrbnici po nadležnom Centru za socijalnu skrb, a njihovi skrbnici nisu izuzeti 

odredbama članka 2. Socijalnog programa 

    C)  ako se radi o obitelji s troje ili više djece, a nisu izuzeti odredbama članka 2. Socijalnog programa, 

                 D) ako se radi o učenicima sa zdravstvenim poteškoćama, a nisu izuzeti odredbama članka 2. Socijalnog 

programa, 

                 E)  ako zadovoljavaju kriterije iz članka 1. stavka 1. točke 3. Socijalnog programa. 

 (2) Uz zahtjev za ostvarivanje prava na besplatnu prehranu kao dokaz prilaže se: 

    -  Potvrda Centra za socijalnu skrb o ostvarivanju prava iz socijalne skrbi  

  -  liječnička dokumentacija,  

  -  dokaz o školovanju ostalih članova obitelji, 

  -  ostala dokumentacija na zahtjev Općine. 

 (3) Zahtjev za ostvarivanje prava na besplatnu prehranu podnosi škola, a uz zahtjev prilaže popis djece koja  

ispunjavanju predviđene uvjeta iz ovog Programa. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         87 

 

 

  (4) U popisu navesti slijedeće podatke: ime i prezime učenika, OIB učenika, ime roditelja, adresa prebivališta, 

navesti jedan od ispunjenih uvjeta iz članka 5. ovog Programa te o istom  priložiti dokaze o ispunjavanju uvjeta za 

besplatnu prehranu. 

 (5) Jedinstveni upravni odjel utvrđuje pravo učenika na besplatnu prehranu. 

 (6) Vrijednost dnevnog obroka po učeniku iznosi 7,00 kuna/ 0,93 EUR* za 2023. godinu. 

 (7) Pravo na besplatnu prehranu utvrđuje se za svako polugodište, odnosno za razdoblje od I – VI mjeseca  i  

od IX – XII mjeseca tekuće godine. 

 (8) Zahtjev za besplatnu prehranu podnosi se u roku od 2 mjeseca od početka polugodišta. 

       

03. Naknada pogrebnih troškova   

Članak 6. 

 (1) Pravo na naknadu pogrebnih troškova umrlih osoba može se ostvariti za: 

 1. osobe koje pravo na pogrebne troškove ne ostvaruju temeljem Zakona o socijalnoj skrbi, a čiji članovi 

obitelji  nemaju prihode, 

 2. osobe koje nemaju skrbnika ili članova uže obitelji  (roditelji, supružnik, djeca), a živjele su same i 

ispunjavaju uvjete iz kriterija prihoda iz  članaka 1. stavka 1. točke 3.ovog Programa, 

 3. Osobe koje su živjele u domaćinstvu, a svi članovi ispunjavaju uvjete iz kriterija prihoda svih članova 

domaćinstva iz članka 1. stavka 1. točke 3. Programa. 

 (2) Za ostvarivanje prava na naknadu pogrebnih troškova, zahtjev i svu potrebnu, odnosno raspoloživu 

dokumentaciju mogu podnijeti članovi obitelji ili domaćinstva, kao i institucije socijalne skrbi. 

 (3) Pravo na naknadu pogrebnih troškova ne može ostvariti za umrle osobe niti jedan član uže obitelji samim 

tim što stvarno živi na istoj adresi prebivališta, već ako ispunjava uvjete sukladno članku 1. stavku 1. točci 3. ovog 

Programa.   

 (4) Za podmirenje troškova pogreba osoba iz točke 1. i 2. ovog članka Općina Rakovica će tražiti provedbu 

ostavinskog postupka iza pokojnika, kako bi nasljednici podmirili troškove pogreba, ukoliko se prije ne pojave i 

podmire isto. Ako umrla osoba ima imovinu koja ulazi u ostavinsku masu, a nasljednici nisu poznati (ošasna imovina), 

Općina Rakovica će pokrenuti ostavinski postupak kojim se utvrđuje da ostavina prelazi u vlasništvo Općine.   

(5) U pogrebne troškove priznat će se samo nužna i osnovna oprema i usluge. 

(6) Na temelju zahtjeva članova domaćinstva ili obavijesti susjeda, građana ili institucije socijalne skrbi, 

Jedinstveni upravni odjel utvrđuje pravo na naknadu. 

 (7) Po utvrđenom pravu Općina će izdati narudžbenicu za nabavu opreme i obavljanje usluga sahrane 

poduzeću pogrebne djelatnosti, koja će potom ispostaviti račun za naplatu ili će se izvršiti refundacija troškova stranci 

koja je izvršila sahranu što se utvrđuje rješenjem. 

 

 04. Jednokratna novčana pomoć   

Članak 7. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         88 

 

 

 (1) Jednokratna novčana pomoć isplaćivat će se najugroženijima u okviru raspoloživih sredstava i izvanrednim 

i hitnim slučajevima te iznenadne i teške prilike (bolest, nesreća, pomoć u troškovima vrlo skupog liječenja teških 

bolesti te drugim nevoljama), na temelju rješenja općinskog načelnika. 

(2) Ovisno o težini zahtjeva podnositelju će se izdati rješenje o visini novčane pomoći ili će  se izravno platiti  

račun davatelju usluge ili robe.  

 (3) Jednokratna novčana pomoć se može odobriti najviše tri puta godišnje. 

 (4) Djeca u smislu ovog Programa smatraju se sva djeca do završetka redovnog srednjoškolskog obrazovanja i 

punoljetnici koji se nakon srednjoškolskog obrazovanja i dalje redovito obrazuju na javnim učilištima. 

 

05. Jednokratna novčana pomoć za djecu samohranih roditelja 

Članak 8. 

(1) Jednom godišnje dodijelit će se novčana pomoć djeci s jednim ili oba preminula roditelja. 

 (2) Djeca u smislu ovog Programa smatraju se sva djeca do završetka redovnog srednjoškolskog obrazovanja i 

punoljetnici koji se nakon srednjoškolskog obrazovanja i dalje redovito obrazuju na javnim učilištima. 

(3) Pomoć će se dodijeliti na temelju popisa koji će sastaviti Jedinstveni upravni odjel Općine Rakovica. 

 

 06. Novčana pomoć osobama s invaliditetom 

Članak 9. 

(1) Jednom godišnje dodijelit će se novčana pomoć osobama sa invaliditetom.  

(2) Osobe sa invaliditetom su osobe koje imaju dugotrajna tjelesna oštećenje, mentalna, intelektualna ili 

osjetilna oštećenja. 

(3) Pomoć će se dodijeliti na temelju popisa koji će sastaviti Jedinstveni upravni Općine Rakovica. 

 

 IV.  POTREBNA  SREDSTVA 

Članak 10. 

___________________________________________________________________________ 

OBLIK POMOĆI                                                       PLANIRANA  

                                                                                               SREDSTVA (kn/EUR*) 

___________________________________________________________________________ 

01. Novčana pomoć za opremu                                                    49.998,94 kn/6.636,00EUR  

       novorođenčadi                                                                                  

02. Pomoć za plaćene troškove                                                    70.003,04kn/9.291,00EUR            

       prehrane učenika OŠ                                                                                 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         89 

 

 

03. Naknada pogrebnih troškova                                 5.002,91kn/664,00EUR                                                                                                                 

04. Jednokratna novčana pomoć                                                  29.000,29kn/3.849,00 EUR          

05  Jednokratna novčana pomoć za djecu samohranih           24.999,47kn/3.318,00 EUR 

       roditelja                                                                                                                                                                                                                                

06. Jednokratna novčana pomoć osobama s invaliditetom          35.999,84kn/4.778,00EUR 

                                                                                   

___________________________________________________________________________                                  

     UKUPNO:                                                                            215.004,49kn/28.536,00EUR*               

 

V.   PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 

 (1) Općinski načelnik Općine Rakovica može po potrebi svojom Odlukom utvrditi osnove i mjerila za 

ostvarivanje prava po pojedinim oblicima pomoći iz ovog Programa. 

 (2) Protiv rješenja Jedinstvenog upravnog odjela o utvrđivanju prava korištenja pojedinih oblika pomoći može 

se u roku od 15 dana po primitku rješenja podnijeti žalba nadležnom upravnom tijelu Karlovačke županije. Protiv 

Odluke općinskog načelnika nije dopuštena žalba već se može pokrenuti upravni spor pred nadležnim upravnim sudom.

    

 (3) Troškovi provođenja ovog programa terete Proračun Općine Rakovica.  (4) Općinski 

načelnik može unutar Programa izvršiti preraspodjelu sredstava između pojedinih oblika pomoći, ako se takva potreba 

ukaže, te o tome na prvoj sjednici obavijestiti Općinsko vijeće.   

 (5) U slučaju povećanih potreba nekog od planiranih oblika pomoći ili ako se ukaže potreba nekog od novih 

oblika pomoći, sredstva će se osigurati Odlukom o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Rakovica za 2023. 

godinu. 

 (6) Korištenje prava utvrđenih ovim Programom počinje s danom utvrđenom u donesenom, izvršnom, aktu. 

 (7) Socijalni program za svaku kalendarsku godinu donosi Općinsko vijeće Općine Rakovica, a isti se 

objavljuje u službenom glasilu. 

 (8) Jedinstveni upravni odjel obvezan je izvijestiti Općinsko vijeće o izvršenju ovog Programa za proteklu 

godinu, najkasnije do 31. ožujka tekuće godine. 

Članak 12. 

 Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u ''Službenom glasniku Općine 

Rakovica''. 

*1 EUR=7,53450 kn 

KLASA: 550-01/22-01/03 

URBROJ: 2133-16-22-03-3 

Rakovica, 28. prosinca 2022. godine     

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         90 

 

 

        Na temelju članka 110. stavka 3. i članka 111. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine”, broj 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - 

godina izdavanja VI, 11/21 - godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22 -godina izdavanja VIII), 

Općinsko vijeće Općine Rakovica na svojoj 14. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2022. godine, donosi 

 

ODLUKU O DONOŠENJU 

VIII. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE RAKOVICA 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

U točku I. dodaje se stavak 3. koji glasi: „(3) Ovom odlukom donose se VIII. Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Rakovica, izrađene od firme Zona sto d.o.o., a koje se sastoje od tekstualnog dijela te grafičkog dijela 

(dalje Izmjene Plana).“ 

 

Članak 2. 

Točka III. Mijenja se i glasi:  

Elaborat VIII. Izmjena Plana  sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela: 

I. TEKSTUALNI DIO 

Odredbe za provedbu prostornog plana 

1. Uvjeti za određivanje namjena površina na području Općine     9 

2. Uvjeti za uređenje prostora        12 

2.1.  Građevine od važnosti za Državu i Županiju      13 

2.2.  Građevinska područja naselja        15 

2.2.1. Opće odredbe ili kriteriji za korištenje izgrađenog i neizgrađenog dijela područja 16 

2.2.2. Građevna čestica – oblik i veličina      17 

2.2.3. Građevine         19 

2.2.4. Smještaj i visina građevine       27 

2.2.5. Pristup na građevnu česticu       30 

2.2.6. Uređenje građevinskih čestica       31 

2.2.7. Priključak na prometnu infrastrukturu      33 

2.2.8. Centralna zona        34 

2.2.9. Komunalno opremanje građevina      35 

2.3.  Izgrađene strukture van naselja       35 

2.3.1. Gospodarska namjena – proizvodna i poslovna (I, IK) (izvan naselja)  36 

2.3.2. Gospodarska namjena – ugostiteljsko-turistička (T) (izvan naselja)   39 

Sportsko-rekreacijska namjena (R1 i R2) (izvan naselja)      50 

2.3.4. Društvena i javna namjena (D) (izvan naselja)      51 

2.3.5. Građevine izvan građevinskog područja       52 

Groblje            54 

3. Uvjeti smještaja gospodarskih djelatnosti       62 

4. Uvjeti smještaja društvenih djelatnosti       64 

5. Uvjeti utvrđivanja koridora ili trasa i površina prometnih i drugih infrastrukturnih sustava  65 

5.1.  Cestovni promet          66 

5.2.  Javni prijevoz          69 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         91 

 

 

5.3.  Infrastrukturni sustavi i elektronička komunikacijska mreža     69 

5.4.  Vodoopskrba          70 

5.5.  Odvodnja          71 

5.6.  Elektroopskrba          72 

5.7.  Opskrba plinom          74 

5.8.  Pošta i elektroničke komunikacije        75 

6. Mjere zaštite krajobraznih i prirodnih vrijednosti i kulturno-povijesnih cjelina   76 

7. Postupanje s otpadom         91 

8. Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš      92 

8.1.  Mjere zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti - posebni uvjeti građenja  94 

9. Mjere provedbe plana         96 

9.1.  Obveza izrade prostornih planova        97 

9.2.  Primjena posebnih razvojnih i drugih mjera       98 

 

II. GRAFIČKI DIO 

Kartografski prikazi 

Kartografski prikazi u mj. 1 : 25 000 

1. Korištenje i namjena površina 

Kartografski prikazi u mj. 1 : 5000 

 Građevinska područja 

List 4.4c. Rakovica i Rakovičko Selište 

List 4.4d. Rakovičko Selište 

List 4.5a. Jelov Klanac 

List 4.6a. Grabovac 

List 4.6c. Grabovac 1 i Rakovačko Selište 

List 4.7. Irinovac 

List 4.9. Sadilovac 

List 4.12. Nova Kršlja 

List 4.13. Lipovača 

List 4.14. Selište Drežničko 

List 4.16. Drežnik Grad 

 

 

III. PRILOZI 

A.  Obrazloženje prostornog plana 

B. Sažetak za javnost  

C. Izvješće o javnoj raspravi 

 

B. ODREDBE ZA PROVEDBU 

Članak 3. 

Naslov „1. Uvjeti za određivanje namjena površina na području općine“ mijenja se i glasi „1. Uvjeti za 

određivanje namjena površina na području Općine“. 

Članak 4. 

U članku 1. točki 13. riječ „Uvučeni“ mijenja se i glasi „uvučeni“. 

Članak 5. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         92 

 

 

U članku 1.a. stavak 1. riječ „općine“ mijenja se i glasi „Općine“. 

Članak 6. 

(1) U članku 2. u stavku 1. iza riječi „namjena“ briše se tekst „prostora /“. 

(2) U stavku 4. iza riječi „namjena“ briše se tekst „prostora /“. 

Članak 7. 

U članku 4. stavak 1. mijenja se i glasi: „(1) Uređivanje prostora kao što je izgradnja građevina, uređenje zemljišta te 

obavljanje drugih radnji iznad, ispod ili na površini zemlje, na području Općine Rakovica, mora se odvijati u skladu s 

ovim Planom, Prostornim planom Karlovačke županije i Prostornim planom područja posebnih obilježja Nacionalnog 

parka "Plitvička jezera" te važećim zakonskim odredbama. 

Članak 8. 

(1) U članku 5. stavak 1. mijenja se i glasi: (1) Građevine od važnosti za Državu i Karlovačku županiju određene su 

Programom prostornog uređenja Republike Hrvatske, Uredbom o određivanju građevina, drugih zahvata u 

prostoru i površina državnog i područnog regionalnog značaja za koje nadležno Ministarstvo izdaje lokacijsku i/ili 

građevinsku dozvolu te Prostornim planom Karlovačke županije, a ovim se Planom utvrđuju kao osnovni plansko- 

usmjeravajući uvjeti. 

(2) U stavku 5. u 4. alineji iza teksta „urbanističkog plana uređenja“ briše se tekst „ili detaljnog plana uređenja“. 

Članak 9. 

(1) U članku 6. na kraju stavka 1. dodaje se tekst koji glasi: „unutar naselja“. 

(2) U stavku 2. iza teksta „prikazanih na“ dodaje se tekst koji glasi „kartografskim prikazima građevinskih područja 

naselja tj.“. 

Članak 10. 

U članku 7. stavak 4. riječ „plitvička“ zamjenjuje se s riječi „Plitvička“. 

Članak 11. 

U članku 14.a. stavak 4. dodaje se nova 4. alineja koja glasi: „najveći dopušteni ukupni koeficijent iskorištenosti (kis) 

građevne čestice je 1,4;“. 

Članak 12. 

U članku 34. stavak 1. u 1. alineji tekst „DP – Elekta Karlovac ili DP Elektrolika Gospić“ se briše i zamjenjuje s riječi 

„ODS“. 

Članak 13. 

(1) U članku 34.d. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: „(4) Isključivo u gospodarske proizvodne zone (I1) izvan 

naselja mogu se smjestiti nova postrojenja za proizvodnju električne energije iz energije sunca snage veće od 1 

MW. Ova postrojenja mogu zauzimati najviše 1/3 površine proizvodne zone.“ 

(2) Stavci 4. i 5. postaju stavci 5. i 6. 

(3) U novom stavku 5. dodaje se nova 14. alineja koja glasi: „Poduzetnička zona Lipovača (I1-3);“, a prethodna 

alineja 14. postaje 15. 

Članak 14. 

(1) U članku 34.g. u stavku 1. točka „T1“ briše se 3. alineja koja glasi: „Selište Drežničko (T1-3),“. 

(2) U točki „T“ dodaju se alineje 8. i 9. koje glase: „-Turistička zona Sadilovac 1 (T-8) - površine 8,60 ha, 

neizgrađena. Za navedenu zonu propisani su uvjeti s detaljnošću UPU-a u članku 34.j1. ovih Odredbi.“ i „- 

Turistička zona Sadilovac 2 (T-9) - površine 1,90 ha, neizgrađena. Za navedenu zonu propisani su uvjeti s 

detaljnošću UPU-a u članku 34.j1. ovih Odredbi.“ 

(3) U točki „T2“ briše se 2. alineja koja glasi: „TN Drežnik Grad (T2-2) – površine cca 12,5 ha, pretežito neizgrađena 

Za navedenu zonu na snazi je važeći Urbanistički plan uređenja (UPU) ugostiteljsko-turističke zone Drežnik 

Grad.“ 

(4) U točki „T3“ dodaju se 2. i 3. alineja koje glase: „- Irinovac (T3-2)“ i „- Sadilovac (T3-3)“. 

Članak 15. 

Dodaje se novi članak 34.j.1. koji glasi: 

„Članak 34.j1 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         93 

 

 

(1) Planom se za zone ugostiteljsko-turističke namjene Sadilovac (T-8) i (T-9) - turističko naselje (T2) i kamp 

(T3) te zonu Sadilovac - kamp (T3-3) u članku 34.j1 utvrđuju uvjeti provedbe zahvata u prostoru s detaljnošću 

propisanom za  urbanistički plan uređenja, sukladno članku 76. Zakona o prostornom uređenju: 

Uvjeti smještaja građevina na površini za gradnju turističkog naselja (T2) u zonama T-8 i T-9 

(2) Na površini ugostiteljsko-turističke namjene za gradnju turističkog naselja (T2) dopuštena je gradnja građevina 

vrste turističko naselje, uz ispunjavanje uvjeta za kategorizaciju od minimalno 3 (tri) zvjezdice prema posebnom 

propisu. 

(3) Turističko naselje formira se planiranjem smještaja više samostalnih građevina, a pored gradnje građevina 

osnovne namjene - turističkog naselja mogu se graditi i prateći turistički i servisni sadržaji (recepcija, građevine 

ugostiteljske, trgovačke, zabavne i kulturne namjene, zdravstvene, rekreacijske i sportske građevine, wellness, vodeni 

park, otvoreni i zatvoreni bazeni, podzemne garaže i sl.) koje s turističkim naseljem tvore prostornu cjelinu. 

(4) Preostale slobodne površine uređuju se kao hortikulturno uređene zelene površine sa sportsko-rekreacijskim 

površinama s mogućnošću smještaja neophodnih infrastrukturnih sadržaja i prometnih površina, šetnica, vidikovaca, 

postavljanja umjetničkih instalacija, info ploča te urbane opreme. 

Način i uvjeti gradnje građevina ugostiteljsko-turističke namjene- turističko naselje (T2) u zonama T-8 i T-9 

(5) Na površinama ugostiteljsko-turističke namjene (T-8) i (T-9) prikazanima na kartografskom prikazu „1. 

Korištenje i namjena površina“ i 4.9. Građevinska područja – naselje Sadilovac dopušteno je graditi i rekonstruirati 

osnovne i prateće građevine vrste turističko naselje (T2) prema sljedećim uvjetima: 

- smještajni kapacitet za zonu ugostiteljsko-turističke namjene (T-8) iznosi 500 korisnika, a za zonu (T-9) 200 

korisnika, 

- broj i vrsta osnovnih smještajnih jedinica određuje se sukladno Pravilniku o razvrstavanju, kategorizaciji i 

posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli, 

- maksimalna površina čestica jednaka je ukupnoj površini jedne zone, 

- najveća izgrađenost građevne čestice nadzemno (kign) iznosi 0,40, 

- najveća iskorištenost građevne čestice nadzemno (kisn) iznosi 1,00 za smještajne građevine u zoni (T-8) i 1,20 za 

sve ostale građevine, 

- najveći dopušteni broj etaža građevine za smještajne građevine u zoni (T-8) iznosi P+Po+1+Pk/Uk, a najveći 

dopušteni broj etaža centralne građevine iznosi Po+P+2+Pk/Uk; 

- najveći dopušteni broj etaža za sve građevine u zoni (T-9) iznosi Po+P+2+Pk/Uk, 

- ukoliko je podrum ukopan u teren sa više od polovice svoga volumena, isti se ne uračunava u kisN i na potpuno 

ukopane dijelove podruma se ne primjenjuju odredbe o minimalnoj udaljenosti od susjednih međa, 

- najveća dozvoljena visina smještajnih jedinica u zoni (T-8) iznosi 7,5 m, a za sve ostale građevine ona iznosi 10,0 

m, 

- udaljenost građevine od regulacijskog pravca iznosi najmanje 5,0 m, 

- najmanja udaljenost između građevina definira se prema sljedećem: (h1+h2)/2 (h1 i h2 su visine susjednih 

smještajnih jedinica), ali ne manje od 6,0 m, 

- najmanje 40 % od ukupne površine parcele mora biti ozelenjeno, 

- prilikom uređenja građevne čestice potrebno je koristiti isključivo autohtone biljne vrste, a postojeće elemente 

autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri, 

- rub zone potrebno je izvesti kao zeleni pojas minimalne širine 5 m, ukoliko se uz rub zone uređuju parkirne ili 

interne prometne površine, zeleni pojas se može izvesti i u manjoj širini, ali tada uz obavezno podizanje zelenog 

nasada (živice), 

- oblikovanje kosih krovova može biti ravno i/ili koso dvostrešno ili višestrešno, 

- cestovne prometne površine planirati u širini od 3,5 m za jednosmjerne i 5,5 m za dvosmjerne. Dozvoljava se 

gradnja sustava pješačkih komunikacija, koji može biti vezan i na sadržaje izvan granica zone.  

- na građevnoj čestici potrebno je osigurati prostor za parkiranje vozila prema utvrđenom standardu, odnosno prema 

Pravilniku o razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli, 

odnosno minimalno 1 PGM po smještajnoj jedinici, 

- pristup građevini mora biti izveden u skladu s posebnim propisom o osiguranju pristupačnosti građevina osobama 

s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         94 

 

 

Uvjeti smještaja građevina na površini za gradnju kampa (T3) u zonama T-8 i T-9  

(6) Na površini ugostiteljsko-turističke namjene za gradnju kampa (T3) dopuštena je gradnja građevina vrste 

kamp, uz ispunjavanje uvjeta za kategorizaciju od minimalno 3 (tri) zvjezdice prema posebnom propisu. 

(7) Osnovne vrste smještajnih jedinica su kamp mjesto i kamp parcela, a na njima se može nalaziti pokretna 

oprema za kampiranje: šator, kamp prikolica (kamp kućica, karavan), autodom (kamper), pokretna kućica (mobilhome), 

glamping kućica, glamping oprema i slično. 

(8) Kamp se formira se planiranjem smještaja više samostalnih građevina, a pored gradnje građevina osnovne 

namjene - kamp mogu se graditi i prateći turistički i servisni sadržaji (recepcija, građevine ugostiteljske, trgovačke, 

zabavne i kulturne namjene, zdravstvene, rekreacijske i sportske građevine, podzemne garaže i sl.) koje s turističkim 

naseljem tvore prostornu cjelinu. 

Način i uvjeti gradnje građevina ugostiteljsko-turističke namjene- kamp (T3) u zonama T-8 i T-9 

(9) Na površinama ugostiteljsko-turističke namjene (T-8) i (T-9) prikazanima na kartografskom prikazu „1. 

Korištenje i namjena površina“ i 4.9. Građevinska područja – naselje Sadilovac dopušteno je graditi i rekonstruirati 

osnovne i prateće građevine vrste kamp (T3) prema sljedećim uvjetima: 

- smještajni kapacitet za zonu ugostiteljsko-turističke namjene (T-8) iznosi 500 korisnika, a za zonu (T-9) 200 

korisnika,  

- broj i vrsta osnovnih smještajnih jedinica određuje se sukladno Pravilniku o razvrstavanju i kategorizaciji 

ugostiteljskih objekata iz skupine Kampovi 

- maksimalna površina čestica jednaka je ukupnoj površini jedne zone, 

- najveća izgrađenost građevne čestice nadzemno (kign) iznosi 0,40, 

- najveća iskorištenost građevne čestice nadzemno (kisn) iznosi 1,00, 

- najveći dopušteni broj etaža za osnovne smještajne građevine i centralne sadržaje iznosi Po+P+1/Pk, a za ostale 

prateće sadržaje Po+P+Pk, 

- najveća dozvoljena visina smještajnih jedinica i centralnih sadržaja iznosi 6,0 m, a ostalih pratećih sadržaja 4,5 m, 

- udaljenost građevine od regulacijskog pravca iznosi najmanje 5,0 m, 

- najmanje 40 % od ukupne površine parcele mora biti ozelenjeno, 

- prilikom uređenja građevne čestice potrebno je koristiti isključivo autohtone biljne vrste, a postojeće elemente 

autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri, 

- rub zone potrebno je izvesti kao zeleni pojas minimalne širine 5 m, ukoliko se uz rub zone uređuju parkirne ili 

interne prometne površine, zeleni pojas se može izvesti i u manjoj širini, ali tada uz obavezno podizanje zelenog 

nasada (živice), 

- oblikovanje kosih krovova može biti ravno i/ili koso dvostrešno ili višestrešno, 

- cestovne prometne površine planirati u širini od 3,5 m za jednosmjerne i 5,5 m za dvosmjerne. Dozvoljava se 

gradnja sustava pješačkih komunikacija, koji može biti vezan i na sadržaje izvan granica zone.  

- na građevnoj čestici potrebno je osigurati prostor za parkiranje vozila prema utvrđenom standardu, odnosno prema 

Pravilniku o razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli, 

odnosno minimalno 1 PGM po smještajnoj jedinici, 

- pristup građevini mora biti izveden u skladu s posebnim propisom o osiguranju pristupačnosti građevina osobama 

s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. 

Uvjeti smještaja građevina na površini za gradnju kampa (T3) u zoni T3-3 

(10) Na površini ugostiteljsko-turističke namjene za gradnju kampa (T3-3) dopuštena je gradnja građevina vrste 

kamp, uz ispunjavanje uvjeta za kategorizaciju od minimalno 3 (tri) zvjezdice prema posebnom propisu. 

(11) Osnovne vrste smještajnih jedinica su kamp mjesto i kamp parcela, a na njima se može nalaziti pokretna 

oprema za kampiranje: šator, pokretna kućica (mobilhome), glamping kućica, glamping oprema i slično. 

(12) Kamp se formira se planiranjem smještaja više samostalnih građevina, a pored gradnje građevina osnovne 

namjene - kamp mogu se graditi i prateći turistički i servisni sadržaji (recepcija, građevine ugostiteljske, trgovačke, 

zabavne i kulturne namjene, zdravstvene, rekreacijske i sportske građevine i sl.) koje s turističkim naseljem tvore 

prostornu cjelinu. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         95 

 

 

Način i uvjeti gradnje građevina ugostiteljsko-turističke namjene- kamp (T3) u zoni T3-3 

(13) Na površini ugostiteljsko-turističke namjene (T3-3) prikazanoj na kartografskom prikazu „1. Korištenje i 

namjena površina“ i 4.9. Građevinska područja – naselje Sadilovac dopušteno je graditi i rekonstruirati osnovne i 

prateće građevine vrste kamp (T3) prema sljedećim uvjetima: 

- smještajni kapacitet za zonu ugostiteljsko-turističke namjene (T3-3) iznosi 200 korisnika, 

- broj i vrsta osnovnih smještajnih jedinica određuje se sukladno Pravilniku o razvrstavanju i kategorizaciji 

ugostiteljskih objekata iz skupine Kampovi 

- maksimalna površina čestica jednaka je ukupnoj površini jedne zone, 

- najveća izgrađenost građevne čestice nadzemno (kign) iznosi 0,10, 

- najveća iskorištenost građevne čestice nadzemno (kisn) iznosi 0,20, 

- najveći dopušteni broj etaža za osnovne smještajne građevine i centralne sadržaje iznosi Po+P+1/Pk, a za ostale 

prateće sadržaje Po+P+Pk, 

- najveća dozvoljena visina smještajnih jedinica i centralnih sadržaja iznosi 6,0 m, a ostalih pratećih sadržaja 4,5 m, 

- udaljenost građevine od regulacijskog pravca iznosi najmanje 5,0 m, 

- najmanje 40 % od ukupne površine parcele mora biti ozelenjeno, 

- prilikom uređenja građevne čestice potrebno je koristiti isključivo autohtone biljne vrste, a postojeće elemente 

autohtone flore sačuvati u najvećoj mogućoj mjeri, 

- rub zone potrebno je izvesti kao zeleni pojas minimalne širine 5 m, ukoliko se uz rub zone uređuju parkirne ili 

interne prometne površine, zeleni pojas se može izvesti i u manjoj širini, ali tada uz obavezno podizanje zelenog 

nasada (živice), 

- oblikovanje kosih krovova može biti ravno i/ili koso dvostrešno ili višestrešno, 

- cestovne prometne površine planirati u širini od 3,5 m za jednosmjerne i 5,5 m za dvosmjerne. Dozvoljava se 

gradnja sustava pješačkih komunikacija, koji može biti vezan i na sadržaje izvan granica zone.  

- na građevnoj čestici potrebno je osigurati prostor za parkiranje vozila prema utvrđenom standardu, odnosno prema 

Pravilniku o razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli, 

odnosno minimalno 1 PGM po smještajnoj jedinici, 

- pristup građevini mora biti izveden u skladu s posebnim propisom o osiguranju pristupačnosti građevina osobama 

s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. 

Planirano priključenje na komunalnu infrastrukturu za zone T-8 , T-9 i T3-3:  

- ako na dijelu građevinskog područja na kojem će se graditi građevina ne postoji vodovodna mreža, ili nema 

tehničkih mogućnosti za spajanje na vodovodnu mrežu po očitovanju komunalne tvrtke, opskrbu vodom rješava 

investitor prema mjesnim prilikama iz alternativnih izvora i prema uvjetima nadležnih javnopravnih tijela. 

Potrebna za vodom može se zadovoljiti gradnjom vodosprema (u zoni ili neposredno uz zonu, ovisno o tehničkim 

zahtjevima) te akumulacijom kišnice ili iz drugih alternativnih izvora (bunara i sl.), bez obzira da li je građevina 

priključena na javnu vodovodnu mrežu. 

- odvodnja – na vlastiti nepropusni sabirni sustav (nepropusna sabirna jama, nepropusni sabirnik u sklopu mobilne 

kućice), 

- oborinske vode ispuštati u teren odnosno u akumulaciju,  

- vodu sa parkirališnih i kolnih površina ispuštati preko separatora ulja i masti u teren odnosno u akumulaciju,  

- električna struja, dozvoljava se gradnja trafostanica i pripadajućih vodova prema potrebi 

- u svrhu osiguravanja održivosti i osiguravanja potrebne električne energije dopušta se postavljanje solarnih panela 

na terenu i/ili na građevinama i nadstrešnicama, 

- otpad – odlaganje otpada na vlastitoj građevnoj čestici s omogućenim pristupom vozilu za odvoz otpada te 

obveznim postavljanjem zelenih otoka za selektivni otpad prema uvjetima koje će utvrditi nadležno komunalno 

poduzeće.“ 

Članak 16. 

(1) U članku 34.k. u stavku 1. dodaje se 4. alineja koja glasi; „Sadilovac (R1-4)“. 

(2) Na kraju 3. stavka dodaje se tekst koji glasi: „Iznimno, za sportsko-rekreacijsku zonu (R1-4) u naselju Sadilovac 

dopušta se gradnja neposrednom provedbom ovog Plana sukladno odredbama iz stavka 7. ovog članka.“ 

(3) Stavak 7. mijenja se i glasi: „(7) U izdvojenim građevinskim područjima (R1)  (izvan naselja) sportsko-

rekreacijske namjene mogu se graditi građevine pod slijedećim uvjetima: 

- najmanja dopuštena površina građevne čestice za građevine sportsko-rekreacijske namjene iznosi 1000 

m2, 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         96 

 

 

- najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti (Kig) iznosi 0,3, 

- najveći dopušteni koeficijent iskoristivosti (Kis) iznosi 0,6, a ukoliko se ispod građevine sportsko-

rekreacijske namjene gradi podrum najveći dopušteni koeficijent iskoristivosti (Kis) građevne čestice 

iznosi 0,9, 

- maksimalna visina građevine iznosi 9,0 m do završnog ruba vijenca građevine odnosno Po+P+1+Pk, 

- minimalno 30% površine građevne čestice mora biti ozelenjeno 

- na građevnoj čestici potrebno je osigurati prostor za parkiranje vozila prema utvrđenom standardu iz 

članka 76. ovih Odredbi.“ 

 

Članak 17. 

U članku 38. stavak 2. treća alineja mijenja se i glasi: „dozvoljava se gradnja više građevina, a tlocrtna površina 

pojedine građevine može iznositi najviše 400 m2,“. 

Članak 18. 

(1) U članku 59. stavak 3. iza teksta 'na starim kućištima' briše se tekst „iz ovog članka“. 

(2) Dodaje se novi stavak 4. koji glasi: „(4) Dozvoljava se obnova mlinica neposredno uz tok rijeke Korane. Mlinice 

se obnavljaju na način da tlocrtna površina zgrade mlinice odgovora postojećim obrisima temelja, s uvjetom 

izgradnje do maksimalne visine P+ Pk, s prezentacijskom svrhom, ugostiteljsko - turističke namjene, s pristupom 

preko postojećih puteva i mogućnošću spajanja na planirane „Šetnice kanjonom Korane uz stare mlinove“.“ 

Članak 19. 

U članku 73. stavak 2. mijenja se i glasi: „(2) Detaljno određivanje trasa spomenute infrastrukture planirane ovim 

Planom utvrđuje se ishođenjem potrebnih akata za gradnju u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima, pravilima 

struke i Odredbama ovog Plana.“ 

Članak 20. 

U članku 77.a. stavak 1. briše se riječ „Prostornim“ i riječ „planom“ zamjenjuje se s riječju „Planom“. 

Članak 21. 

Naslov „5.3. Infrastrukturni sustavi i telekomunikacijska mreža“ mijenja se i glasi „5.3. Infrastrukturni sustavi i 

elektronička komunikacijska mreža“. 

Članak 22. 

(1) U članku 77.c. u stavku 2. briše se tekst „Vodovi mreže infrastrukture u naseljima polažu se“ i mijenja se tekstom: 

„Preporučeno je polaganje vodova i mreža infrastrukture u naseljima“. 

(2) U stavku 4. iza riječi „Izgradnja“ dodaje se tekst koji glasi: „i rekonstrukcija“. 

Članak 23. 

(1) U članku 77.d. stavak 1. mijenja se i glasi: „Prostornim planom načelno je utvrđen sustav vodoopskrbe na 

području Općine Rakovica kojim su obuhvaćeni postojeći i planirani cjevovodi te postojeće i planirane 

vodospreme i crpne stanice za potrebe snabdijevanja same Općine Rakovica te povezivanje vodoopskrbnih 

sustava.“ 

(2) Na kraj stavka 2. dodaje se tekst: „Također, dozvoljava se i gradnja vodoopskrbnog sustava temeljem varijantnih 

rješenja izrađenih i/ili odobrenih od strane nadležnog tijela za upravljanje vodama (Hrvatske vode) te gradnja 

vodoopskrbnog sustava (pripadajući vodovi, vodospreme i dr.) u koridoru svih cesta, neovisno o tome jesu li 

planirane grafičkim dijelom ovog Plana.“ 

Članak 24. 

(1) U članku 77.g. stavak 1. mijenja se i glasi: „Prostorni plan utvrđuje generalni prikaz postojeće i planirane 

elektroenergetske mreže.“ 

(2) Stavak 3. mijenja se i glasi: „Rekonstrukcija postojećih i gradnja novih elektroenergetskih građevina (dalekovodi, 

rasklopno postrojenje i trafostanice), kao i kabliranje vodova određuje se aktovima za provedbu Plana ili 

aktovima za građenje temeljenim na rješenjima Prostornog plana i uvjetima HEP-a.“ 

(3) U stavku 6. briše se tekst koji glasi: „, a ukoliko to nije moguće trasu dalekovoda treba iz oblikovnih razloga 

planirati s blažim lomovima, bez dugih pravaca“. 

(4) U stavak 7. dodaju se nove alineje 1. i 2. koje glase:  

„- Dv 2x400 Kv  100 m (50 + 50 od osi DV-a)“ i  



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         97 

 

 

„- DV 110 Kv  50 m (25 + 25 od osi DV-a)“,  

a 1.,2. i 3. alineja postaju 3., 4. i 5. alineja. 

(5) Stavak 9. mijenja se i glasi: „Lokacije novih TS 20/0,4 kV treba tako odabrati da osiguravaju kvalitetno napajanje. 

Trafostanica mora imati kamionski pristup s javne prometne površine i mora biti zaštićena od bujica i podzemnih 

voda. U slučaju izgradnje kabelskih trafostanica izvedenih kao zidanih ili montažnih građevina, treba formirati 

parcelu površine od 35 m2 ili više s pristupom na prometnu površinu, a minimalna udaljenost građevine od 

susjedne parcele iznosi 1,5 m. Kod izgradnje stupnih trafostanica formiranje zasebne parcele nije obavezno.“ 

(6) Stavak 10. mijenja se i glasi: „Uz lokacije TS 10(20)/04 kV određenih grafičkim dijelom Plana, moguće je 

lociranje novih TS 10(20)/04 kV i na drugim lokacijama, ovisno o potrebama korisnika. Lokacije tih TS i trasa 

energetskih mreža odrediti će se u postupku izdavanja akta za provedbu Plana i/ili akta za građenje, prema 

priloženom projektu.“ 

(7) Dodaju se novi stavci 14., 15. i 16. koji glase:  

„(14) U slučaju potrebe izmicanja bilo kojeg dijela elektroenergetske infrastrukture, a radi realizacije investicije u 

zoni obuhvata, cjelokupne troškove snosi investitor, a poslove izmicanja izvodi nadležno elektroprivredno 

poduzeće u čijem vlasništvu se nalazi infrastruktura koja se izmiče. 

(15) Tijelo koje vodi upravni postupak izdavanja akata za provedbu plana ili akata za građenje građevina u 

zaštitnom koridoru dalekovoda ili prostoru u okruženju transformatorske stanice dužno je zatražiti posebne uvjete 

gradnje od nadležnog elektroprivrednog poduzeća u čijoj se nadležnosti nalazi postojeća ili planirana 

elektroopskrbna građevina. 

(16) Povezivanje, odnosno priključak planiranih elektrana iz reda obnovljivih izvora na elektroenergetsku mrežu 

odnosno novih korisnika elektroenergetske mreže sastoji se od pripadajuće trafostanice (TS) smještene u 

granicama obuhvata obnovljivog izvora energije i priključnog dalekovoda (DV)/kabela (KB) na postojeći ili 

planirani dalekovod/kabel ili na postojeću ili planiranu trafostanicu u nadležnosti operatora elektroenergetske 

mreže. Prostor između granica obuhvata elektrane obnovljivih izvora energije i postojeće elektroenergetske mreže 

je prostor za trase i lokacije u istraživanju građevina priključka. Točno definirane trase priključnog 

dalekovoda/kabela i lokacije transformatorske stanice koje čine priključak bit će ostvarivo samo po prethodnom 

dobivenim posebnim uvjetima i uvjetima priključenja ili odgovarajućim drugim aktima prema posebnom propisu 

izdanom od strane nadležnog operatora elektroenergetske mreže (operator prijenosnog sustava ili operator 

distribucijskog sustava(, na osnovi nadležnosti nad mjestom priključka na elektroenergetsku mrežu visokog ili 

srednjeg napona.“ 

Članak 25. 

Naslov „5.8. Pošta i telekomunikacije“ mijenja se i glasi „5.8. Pošta i elektroničke komunikacije“. 

Članak 26. 

(1) U članku 77.k. stavak 1. mijenja se i glasi: „(1) Prostorni plan prikazuje mrežu pošta i elektroničkih 

komunikacijskih mreža s pripadajućim komutacijskim pristupnim čvorovima (područnim telefonskim 

centralama).“ 

(2) Stavak 7. mijenja se i glasi: „Nova elektronička komunikacijska infrastruktura za pružanje javnih 

komunikacijskih usluga putem elektroničkih komunikacijskih vodova mora omogućiti efikasnu i ekonomičnu 

izgradnju širokopojasnih žičnih i optičkih mreža i za generacije budućih mrežnih tehnologija, a istovremeno mora 

biti kompatibilna s postojećim tehnologijama;“ 

(3) Stavak 8. mijenja se i glasi: „Sve komunikacijske mreže (mrežni kabeli, svjetlovodni i koaksijalni kabeli i drugo) 

po mogućnosti se trebaju polagati u koridorima postojećih, odnosno planiranih prometnica, tj. u zoni pješačkih 

staza ili zelenih površina s jedne ili obje strane kolnika, ovisno o namjeni površina;“ 

(4) Stavak 10. mijenja se i glasi: „(10) Gradnja osnovnih postaja za potrebe javne pokretne komunikacijske mreže kao 

građevina od važnosti za državu predviđena je u skladu sa Pravilnikom o javnim telekomunikacijama u pokretnoj 

mreži, kojim je određeno da područje pokrivanja mreže mora sadržavati sva županijska središta, gradove i naselja, 

kao i važnije cestovne i željezničke prometnice.“ 

Članak 27. 

U članku 83. mijenja se tabelarni prikaz na sljedeći način: 

69A. RAKOVICA CRKVA SV. JELENE KRIŽARICE SAKRALNI OBJEKT  E E 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         98 

 

 

76. KORANA DONJA 

MLIN NA KORANI 
(„ŠPOLJARIĆEV 

MLIN“), KORANA 18A 

GOSPODARSKA 

GRAĐEVINA 
GG 24 Z P 

77. KORANA DONJA 
PILANA NA KORANI, KORANA 

35 

GOSPODARSKA 
GRAĐEVINA 

GG 25 Z P 

 

Članak 28. 

(1) U članku 102. u stavku 1. briše se 5. alineja koja glasi: „UPU ugostiteljsko-turističke zone Drežnik Grad (T2-2)“, a 

6., 7., 8. 9. i 10. alineja postaju 5., 6., 7. 8. i 9.  te se dodaje nova 10. alineja koja glasi: „UPU poduzetničke zone 

Lipovača (I1-3)“. 

(2) U stavku 3. brojka „100.“ zamjenjuje se brojkom „102.“. 

Članak 29. 

(1) U članku 105. u stavku 1. riječ „općine“ zamjenjuje se s riječju „Općine“. 

(2) U stavku 4. riječ „parcelacioni“ zamjenjuje se riječju „parcelacijski“. 

Članak 30. 

U članku 107. riječ „općine“ zamjenjuje se s riječju „Općine“. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 31. 

(1) Izvornik elaborata VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Rakovica ovjerava predsjednik 

Općinskog vijeća. 

(2) Izvornik je izrađen u 6 (šest) primjerka. 

(3) Po dva primjerka izvornika dostavit će se: 

• Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja, 

• Upravnom odjelu za graditeljstvo i okoliš Karlovačke županije; 

a po jedan primjerak će se dostaviti: 

• Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Karlovačke županije, 

• Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Rakovica, 

(4) (4) Elaborat Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Rakovica, kao digitalni zapis na CD/DVD 

mediju, pohranit će se u arhivi Općine Rakovica. 

(5) (5) Uvid u elaborat Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Rakovica može se izvršiti u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Rakovica, Rakovica 6, 47 245 Rakovica. 

Članak 32. 

Za tumačenje Odluke nadležno je Općinsko vijeće. 

Članak 33. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''. 

 

KLASA: 350-02/22-01/24 

URBROJ: 2133/16-1-22-28 

Rakovica, 28. prosinac 2022. godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 

             

              Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         99 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 

Općinski načelnik Općine Rakovica, na osnovu članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' 

br.68/18, 110/18 i 32/20), te članka 39. stavak 6. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 

11/20 - godina izdavanja VI, 11/21- godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII i 7/22- godina izdavanja VIII) 

izdaje: 

 

 

SUGLASNOST 

na izmjene cijena komunalnih usluga održavanja nerazvrstanih cesta na području Općine Rakovica  

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost  Rakovici  d.o.o. iz Rakovice, Rakovica 32, OIB 46676649670,  na cijenik sa 

izmjenama dijela cijena i pročišćenim cjenikom s prikazom cijena u eurima za  obavljanje usluga održavanja 

nerazvrstanih cesta  na području Općine Rakovica, predloženih u dopisu  KLASA: 363-11/22-01/04, 

URBROJ:2133/16-02-03/01-22-1, od 10.11.2022. godine.  

II. 

Cijene se, sukladno cjeniku iz članka 1 ove Suglasnosti, primjenjuju od 01.01.2023. godine, a odobreni cjenik 

sastavni je dio ove suglasnosti.  

 

Općinski načelnik 

 

 Mihovil Bićanić, univ .bacc. ing. traff. 

 

Na temelju članka 11. stavka 5. i 6. Zakona o pravu na pristup informacijama ("Narodne novine", broj 

25/13,85/15 i 69/22) i članka 39. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina 

izdavanja VI, 11/21 – godina izdavanja VII,12/21 - godina izdavanja VII i 7/22 – godina izdavanja VIII), Općinski 

načelnik Općine Rakovica dana 12. prosinca 2022. godine donosi  

 

 

 PLAN 

savjetovanja s javnošću Općine Rakovica 

 za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

  Općina Rakovica donosi Plan savjetovanja s javnošću za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Plan), kojim se 

utvrđuje popis općih te drugih strateških odnosno planskih akata koji se planiraju donijeti u 2023. godini, a za koje se 

provodi postupak savjetovanja sa javnošću, u smislu Zakona o pravu na pristup informacijama.  

 

Članak 2. 

 

 Plan savjetovanja čine akti navedeni u tablici u prilogu koja je sastavni dio ovog Plana. 

 

Članak 3. 

 

Ako se tijekom godine ukaže potreba za donošenjem općih te drugih strateških odnosno planskih akata koji 

nisu obuhvaćeni ovim Planom, a spadaju u pitanja o kojima se provodi savjetovanje sa javnošću i za te opće akte 

provest će se propisani postupak savjetovanja s javnošću. 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         100 

 

 

 O izmjenama Plana savjetovanja Općina Rakovica izvijestiti će javnost objavom na svojoj službenoj 

internetskoj stranici. 

 

Članak 4. 

 

Postupci savjetovanja s javnošću za navedene akte iz ovog Plana provest će se u roku trajanja u pravili od 30 

dana, osim u iznimnom slučaju ako to nije moguće provesti zbog razloga hitnosti koji će se posebno obrazložiti u 

pozivu za sudjelovanje u postupku.  

 

Članak 5. 

 

Za provedbu članka 1. i 2. ovog Plana zadužuje se Jedinstveni upravni odjel.  

 

Članak 6. 

 

Plan savjetovanja sa zainteresiranom javnošću stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Službenom 

glasniku Općine Rakovica'', te na službenoj web stranici Općine Rakovica i dostupan je javnosti u skladu sa odredbama 

Zakona o pravu na pristup informacijama. 

 

KLASA: 008-01/22-01/07 

URBROJ: 2133-16-1-22-1 

Rakovica, 12. prosinac 2022. 

 
          Općinski načelnik 

 

 

                                                                                                               Mihovil Bićanić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         101 

 

 

 

Red. 

br. 

Naziv propisa općeg akta 

ili dokumenta 

Očekivano 

vrijeme 

donošenja ili 

usvajanja 

Okvirno  

vrijeme 

provedbe 

internetskog 

savjetovanja 

 

Predviđeni načini provedbe 

savjetovanja  

(Internet, oglas, javne rasprave, 

javne skupine i sl.)  

 

1. Prijedlog Plana razvoja 

sustava civilne zaštite na 

području općine Rakovica 

za 2023. godinu 

I. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

2. Prijedlog Operativnog 

programa mjera za 

postupanje u slučaju pojave 

ugroženosti od snježnih 

nanosa i drugih ekstremnih 

okolnosti koje mogu dovesti 

do prekida prometa ili 

značajnijeg poremećaja 

opskrbe za 

2022./2023.godinu 

I. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

 

3. 

Prijedlog Godišnjeg 

provedbenog plana 

unapređenja zaštite od 

požara Općine 

Rakovica za 2023. godinu 

I. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

4. Plan djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2022. 

godinu 

I. kvartal 30 dana  Internet savjetovanje  

5. Procjena ugroženosti od 

požara Općine Rakovica i 

Plan zaštite od požara 

Općine Rakovica 

I.kvartal 30 dana Internet savjetovanje 

10. Prijedlog Odluke o 

izmjenama Odluke o 

nerazvrstanim cestama 

I. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

13. Prijedlog Odluke o odvodnji 

otpadnih voda na području 

općine Rakovica 

II. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

15. Prijedlog Izmjena i dopuna 

Proračuna  

II.-IV. kvartal 30 dana  Internet savjetovanje  

16. Program o  potpori 

primarnoj poljoprivrednoj 

proizvodnji na području 

Općine Rakovica u 2023. 

godini 

IV. kvartal 30 dana  Internet savjetovanje  

17. Program potpora za 

unapređenje poljoprivrede i 

ruralnog razvoja Općine 

Rakovica u 2023. godini 

IV. kvartal 30 dana  Internet savjetovanje  

18. Program o  poticanju  i 

razvoju poduzetništva na 

području Općine Rakovica u 

2023. godini 

IV. kvartal 30 dana  Internet savjetovanje  

 Program demografskih 

mjera za poticanje 

rješavanja stambenog 

pitanja mladih obitelji na 

području Općine Rakovica 

za 2023.  

IV. kvartal 30 dana Internet savjetovanje  



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         102 

 

 

19. Prijedlog Prostornog plana 

uređenja Općine Rakovica 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

20. Prijedlog Proračuna Općine 

Rakovica za 2024. godinu s 

projekcijama za 2025. i 

2026. godinu 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

21. Prijedlog Odluke o 

izvršavanju Proračuna 

Općine Rakovica za 2024. 

godinu 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

22. Prijedlog Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 

period 2024. godine 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

23. Prijedlog Programa 

održavanja komunalne 

infrastrukture u 2024. godini 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

24. Prijedlog Programa javnih 

potreba u kulturi Općine 

Rakovica za 2024. godinu 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

25. Prijedlog Odluke o 

raspoređivanju sredstava za 

financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću      

Općine Rakovica za 2024. 

godinu 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

26. Prijedlog Programa utroška 

sredstava - naknade za 

eksploataciju mineralnih 

sirovina u 2024. godini 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

28. Prijedlog Programa utroška 

sredstava šumskog 

doprinosa u 2023. godini 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

29. Prijedlog Programa utroška 

sredstava spomeničke rente 

za 2023. godinu 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

30. Prijedlog Programa utroška 

turističke pristojbe za 2024. 

godinu 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

31. Prijedlog Programa 

korištenja sredstava od 

raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu države na 

području općine Rakovica u 

2024. godini 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

32. Prijedlog Plana nabave 

Općine Rakovica u 2024. 

godini 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

33. Prijedlog Socijalnog 

programa Općine Rakovica 

za 2024. godinu 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

34. Prijedlog Odluke o pravu na 

pomoć za stanovanje za 

2024. godinu 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

35. Javni poziv za predlaganje 

kandidata za članove 

Savjeta mladih Općine 

Rakovica 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  

36. Odluka o izboru članova 

Savjeta mladih Općine 

IV. kvartal  30 dana Internet savjetovanje  



BROJ 8/2022.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         103 

 

 

Rakovica 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Obveza donošenja Plana savjetovanja s javnošću propisana je odredbama članka 11. Zakona o pravu na pristup 

informacijama ("Narodne novine", broj 25/13, 85/15 i 69/22), a odnosi se na postupak donošenja općih akata odnosno 

drugih strateških ili planskih dokumenata kojima se utječe na interese građana i pravnih osoba.  

 

 Tijelo javne vlasti dužno je donijeti i objaviti ovaj Plan na svojoj internetskoj stranici do isteka tekuće godine 

za narednu godinu.  

 

 Odredbama članka 11. stavka 6. Zakona utvrđen je i sadržaj Plana kojeg čine nazivi akata koji se planiraju 

donijeti, očekivano vrijeme njihovog donošenja, planirano vrijeme i trajanje i način provođenja samog savjetovanja.  

 

 Predloženi Plan savjetovanja izrađen je temeljem prijedloga  upravnog tijela Općine Rakovica i usklađen s 

predloženim Programima rada za 2024. godinu, uz napomenu da je moguće da se tijekom godine pojavi potreba da se 

donesu i drugi akti iz kategorije koja podliježe obvezi procedure savjetovanja s javnošću. 

 

 Takvi akti donijet će se po propisanoj proceduri bez obzira što eventualno nisu predvedeni Planom 

savjetovanja s javnošću tj. sama činjenica da neki akt nije obuhvaćen Planom savjetovanja ne isključuje obvezu 

provođenja navedene procedure. 

 

 

 

Općinski načelnik 

 

 

 Mihovil Bićanić, univ .bacc. ing. traff. 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

 ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE RAKOVICA" 

Izdavač – Općina Rakovica 

 

Uredništvo: 

Općinski načelnik: Mihovil Bićanić - glavni i odgovorni urednik 

 

Privremena pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela: Ana Grašić, mag.ing.agr.  

 

 

 

Rakovica, Rakovica 6, 47245 Rakovica 

 

Telefon:  047 784 102 
                  047 784 078 
                   047 784 011 

 
    Fax:   047 784 039 

 
e-mail: opcina.rakovica@ka.t-com.hr 

 

 

Izlazi prema potrebi 


